

शितगंगा नगरपालिका नगर सभाको १९ औँ अधिवेशनको दोस्रो बैठकका निर्णय तथा गतिविधिहरु

मिति २०८३/३/८, बैठक संख्या १ समय विहान :- ११.०० वजे

नगरसभाको १९ औँ अधिवेशनको बैठक ११.१० वजे राष्ट्रिय धुन सहित सभाका अध्यक्ष श्री छविलाल पौडेलबाट बैठकको कारवाही प्रारम्भ भयो । गाउँ सभा र नगर सभा (कार्य सञ्चालन) कार्यविधि ऐन २०७६ एवं शितगंगा नगरपालिकाको नगर सभा संचालन कार्यविधि २०७५ बमोजिम बैठकका आचार सहिता एवं बैठकको संक्षिप्त कार्यसूची बारेमा जानकारी गराईएको ।

सभा अध्यक्षबाट सभामा पेश हुने विषयको संक्षिप्त कार्यसूची पेश ।

कार्यसूची

१. आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम माथि छलफल तथा स्वीकृत गर्ने ।
२. आर्थिक विधेयक, २०८३ पेश गरी छलफल तथा स्वीकृत गर्ने ।
३. विनियोजन विधेयक, २०८३ पेश गरी छलफल तथा स्वीकृत गर्ने ।
४. आ.वा.२०८३/०८४ को बजेट, योजना तथा कार्यक्रम पेश गरी छलफल तथा स्वीकृत गर्ने ।
५. न्यायीक समितिको प्रतिवेदन सभामा पेश गर्ने ।
६. लेखा समिति प्रतिवेदन सभामा पेश गर्ने ।
७. विधायन समिति प्रतिवेदन सभामा पेश गर्ने ।
८. सुशासन समितिको प्रतिवेदन सभामा पेश गर्ने ।
९. शितगंगा नगरपालिकाको साभेदारी कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धी विधेयक, २०८३ छलफल तथा स्वीकृत गर्ने ।
१०. समसामयिक विषयमा छलफल गर्ने ।
११. सभाअध्यक्षबाट बैठकका निणयहरु सभामा पेश गर्ने ।
१२. अधिवेशन अन्त्य गर्ने ।

१९ औँ अधिवेशनको पहिलो बैठकमा पेश भएको नीति तथा कार्यक्रम

आदरणीय नगरसभा सदस्यज्यूहरु,

२०७९ सालमा जनताको अपार विश्वास, आशा र परिवर्तनको आकांक्षा बोकेर सुरु भएको हाम्रो यो यात्रा आज अर्को ऐतिहासिक मोडमा आइपुगेको छ । विगत चार वर्षमा हामीले केवल बजेट र योजना प्रस्तुत

गरेनौं, जनताको सपना बोकेर कठिनाइसँग संघर्ष गर्नु, चुनौतीसँग जुध्न र सम्भावनालाई वास्तविकतामा बदल्ने प्रयास गर्नु। सीमित स्रोत-साधन, कठिन भूगोल र अनेक चुनौतीका बीच पनि हामी कहिल्यै पछाडि हटेनौं, किनकि हामीसँग जनताको भरोसा थियो।

कहिल्यै सडक नपुगेका बस्तीमा सडक पुग्दा वृद्ध आमाबुबाको आँखामा देखिएको खुशी, विद्यालयमा उज्यालो भविष्यको सपना बोकेर पुगेका बालबालिकाको मुस्कान, उपचारको सहज पहुँच पाएपछि नागरिकले व्यक्त गरेको सन्तोष, किसानको खेतबारीमा फर्किएको आशा र आफ्नै गाउँमा भविष्य खोज्न थालेको युवापुस्ताको आत्मविश्वास यी सबै नै हाम्रो यात्राका साँचो उपलब्धि हुन्। हामीले विकासलाई केवल संरचनामा होइन, जनताको मन, भावना र भविष्यसँग जोड्ने प्रयास गरेका छौं।

आज हामीसँग केवल निर्माण भएका योजना र भवनहरू छैनन्; हजारौं नागरिकको माया, विश्वास, आशीर्वाद र आत्मीयता पनि छ। यही हाम्रो सबैभन्दा ठूलो शक्ति र गौरव हो। हामी पूर्ण छैनौं, केही सीमितता अवश्य रहे, तर एउटा कुरा गर्वका साथ भन्न सक्छौं—शितगंगाको समृद्धि, सुशासन र उज्ज्वल भविष्यका लागि हामीले आफ्नो क्षमता, समय, ऊर्जा र इमानदारी पूर्ण रूपमा समर्पित गरेका छौं।

अबको शितगंगा अझ उज्यालो हुनेछ, अझ सम्भावनायुक्त हुनेछ, र यो नगरको भविष्य निर्माण गर्ने सबैभन्दा ठूलो शक्ति हाम्रो युवा पुस्ता हुनेछ। हामीले रोपेका विकासका बिरुवाहरू अब अझ मजबुत हुँदै जानेछन् भन्ने पूर्ण विश्वासका साथ, समृद्ध, आत्मनिर्भर र गौरवशाली शितगंगा निर्माणको यात्रामा सम्पूर्ण नगरवासीलाई अझ एकताबद्ध भएर अघि बढ्न हार्दिक आह्वान गर्दछु।

नेपाली जनताको लामो त्याग, बलिदान र संघर्षको माध्यमबाट प्राप्त संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रमा आधारित शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३।०८४ को नीति तथा कार्यक्रम गरिमामय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउँदा म गौरवान्वित भएको छु।

ऐतिहासिक संविधानसभाबाट जारी भएको नेपालको संविधान अनुसार स्थापना भएका स्थानीय तहहरू मार्फत नागरिकका अधिकारहरू स्थापित गर्ने यस अवसरमा म लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको उज्यालो युगमा पुर्याउने क्रममा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। साथै, जेन्जी आन्दोलनका क्रममा सहादत प्राप्त शहिदहरूमा भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै जेन्जी आन्दोलनका क्रममा घाइते हुनु भएका नागरिकहरूको शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु। लोकतन्त्र र सामाजिक न्याय प्राप्तिको आन्दोलनको अगुवाई गर्नुहुने अग्रजहरूप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु। यस अवसरमा सबैले गरेको योगदानको स्मरण गर्दछु।

शितगंगा नगरपालिका लोकतन्त्रका आधारभूत मूल्यमान्यतामा आधारित बहुलवाद, खुला समाज मानव अधिकार, सामाजिक न्याय, सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयको सिद्धान्तलाई आत्मसाथ गर्दै विधिको शासनप्रति पूर्णप्रतिबद्ध छ । लोकतन्त्रलाई सामाजिक जीवन पद्धतिका रूपमा स्थापित गर्ने कुरामा शितगंगा नगरपालिका हरपल प्रयत्नशील छ । शासकीय व्यवस्थामा आएको परिवर्तनको अनुभूति सबै नगरबासीले गर्न सकून् भन्नेमा हामीहरु अत्यन्त सचेत छौं ।

नगरको भौगोलिक, सामाजिक, आर्थिक तथा सांस्कृतिक विविधतालाई आत्मसाथ गर्दै सन्तुलित र समन्यायिक विकासको बाटोमा अघि बढ्न नगरपालिका दृढ छ । हामीहरु योजनाबद्ध र प्राथमिकताका आधारमा विकास निर्माणका कामहरु हुनुपर्छ भन्नेमा प्रतिबद्ध छौं । 'मालिक होइन, सेवक हौं' भन्ने मान्यतामा आधारित जनउत्तरदायी, पारदर्शी, मेहनती र सहयोगी संयन्त्रबाट नै समृद्धि हासिल गर्न सकिन्छ भन्ने मान्यतालाई हामीले आफ्नो मार्गदर्शनका रूपमा ग्रहण गरेका छौं ।

आर्थिक वर्ष २०८३।०८४ को नीति तथा कार्यक्रमको लक्ष्य समृद्ध शितगंगा बनाउने रहेको छ । यस नीति तथा कार्यक्रम संघीयताको कार्यान्वयनसँगै सिंहदरबारको अधिकार जनताको बीचमा पुर्याउन कोशेदुङ्गा सावित हुने अपेक्षा गरेको छु । अहिलेसम्म हामीले चलाएका अभियान, विकास निर्माण तथा नीतिगत निर्णय जिल्ला तथा प्रदेशस्तरमा भएका कार्यक्रम तथा मंचहरुमा नगरपालिकाको प्रभावशाली उपस्थिति एवं प्रस्तुतिले शितगंगाको विश्वास र आकर्षण बढाएको छ । जिल्लामा स्थानीय तह संस्थागत स्वमूल्याङ्कनमा प्रथम हुदा शितगंगाको महत्व बढेको छ । नगरपालिकाको विकास प्रयासमा प्रदेश सरकार, संघीय सरकार तथा साझेदारहरुबाट प्राप्त सहयोग प्रति धन्यवाद ज्ञापन गर्दै आगामी दिनमा थप सहयोग प्राप्त हुने अपेक्षा गरिएको छ ।

स्थानीय नागरिकहरुको चाहना र भावना अनुसारका निकाय सेवा सुविधा आवश्यकताको व्यवस्थापन कार्यान्वयन तथा नियमन गर्ने स्थानीय तह र जनप्रतिनिधि नै हुन् भन्ने विश्वास बढिरहेको छ । नागरिकको सो विश्वास अनुसार हामीले काम गरिरहेका छौं । जनप्रतिनिधिहरुको भूमिका नीति निर्माण र विकास निर्माणको अगुवाई अनुगमन र नागरिकहरुको दुखसुखमा साथ दिने गरी सघन रूपमा अगाडि बढेको छ । नगरपालिकाका जनताको सुख दुखमा घरदैलोमा पुगेको छ । हालसम्मको हाम्रो कार्यकाल उत्साहवर्धक र उपलब्धीमूलक रहेको छ । नगरपालिकाको नीतिले स्थानीय सरकारलाई बलियो बनाउन टेवा पुर्याएको छ । हाम्रो कार्यकालमा नै समृद्ध शितगंगाको आधार खडा गर्ने उच्च महत्वका साथ विकास व्यवस्थापन र सेवा प्रवाहका कामहरु भईरहेका छन् ।

नगर सभा सदस्यहरु

संविधानले परिकल्पना गरेको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र, स्वाशासन, सामाजिक न्याय, समावेशी विकास र सुशासनलाई कार्यान्वयन गर्ने उद्देश्य सहित शितगंगा नगरपालिकाको आ.व. २०८३/८४ नीति तथा कार्यक्रम

प्रस्तुत, दिगो विकास लक्ष्य, डिजिटल शासन, सार्वजनिक उत्तरदायित्व र नागरिक सेवाको सुधारलाई प्राथमिकतामा राखेको छ। युवापुस्ताको सुशासन, पारदर्शिता र परिणाममुखी विकास प्रतिको बढ्दो अपेक्षालाई सम्बोधन गर्दै सेवा प्रवाह सुधार, सुशासन र दक्ष प्रशासनमा जोड दिइएको छ। भौगोलिक कठिनाइ, पूर्वाधार अभाव, कृषि उत्पादनको न्यूनता, शिक्षा स्वास्थ्यका चुनौती र वैदेशिक रोजगारीमा निर्भरता जस्ता समस्याहरूका बीच कृषि, पशुपालन र पर्यटनलाई प्रमुख सम्भावनाका रूपमा लिइएको छ। सुशासित, उत्पादनमुखी, आत्मनिर्भर र नागरिकमैत्री शितगंगा निर्माण मूल लक्ष्य राख्दै आर्थिक विकास, सामाजिक न्याय, पूर्वाधार विस्तार र वातावरणीय सन्तुलनलाई प्राथमिकता दिइएको छ। संविधान तथा सम्बन्धित कानून बमोजिम संघ, प्रदेश र आन्तरिक राजस्वलाई आधार बनाई तयार गरिएको यस नीति तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि सबै नगरवासीको सहयोग अपेक्षा गरिएको छ।

नगरसभामा उपस्थित नगर सभा सदस्यहरू,

अब म आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को नीतिको समीक्षा प्रस्तुत गर्दछु ।

चालु आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन सन्तोषजनक रहेको छ। गौरवका सडकसहित अधिकांश पूर्वाधार निर्माण सम्पन्न हुने चरणमा पुगेका छन् भने थप सडकमा ग्राभेल, कालोपत्रे र ढलान कार्य भइरहेको छ। वडा कार्यालय तथा विभिन्न सार्वजनिक भवनहरू निर्माण सम्पन्न भई सेवा प्रवाह सुरु भएको छ। सिंचाइ, कुलो तथा अन्य पूर्वाधार विकास कार्यहरू उल्लेखनिय रूपमा सम्पन्न भइरहेका छन् भने केहि क्रमागत रूपमा निर्माण भइरहेका छन् । घुम्ती शिविर मार्फत सेवा प्रवाह, कृषि तथा पशु प्रवर्द्धन कार्यक्रम, खोप सेवा, निःशुल्क औषधि वितरण, अल्ट्रासाउन्ड सेवा, शिक्षा सुधार तथा विद्यालय समायोजन जस्ता कार्यक्रमहरू प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन भएका छन्। ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र तथा सीप विकास तालिम कार्यक्रम पनि विस्तार गरिएको छ। त्यसैगरी महिला बालबालिका, युवा दलित जनजाती, अपाङ्गको क्षेत्रमा समेत क्षमता विकास तालिम, कानून निर्माण लगायतका कामहरू भइरहेको छ। कृषि उत्पादन अभिवृद्धिका लागि नमुना कृषि फार्म स्थापना गरी कृषक पाठशालाको रूपमा विकास गरिएको छ। संघ र प्रदेशका केही आयोजनाबाट रोयल्टी संकलनमा चुनौती रहे पनि आगामी वर्षको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तयारीका लागि नगरपालिका सक्रिय रूपमा अघि बढिरहेको छ।

नगर सभा सदस्यहरू,

यस नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ का नीति तथा कार्यक्रमका प्राथमिकताहरू “आधुनिक कृषि र पर्यटकीय क्षेत्रको स्थापना, समुन्नत शितगंगा हाम्रो चाहना” भन्ने दीर्घकालीन सोचलाई केन्द्रमा राखी निर्धारण गरिएको छ। गुणस्तरीय र दिगो पूर्वाधार निर्माण गर्दै पर्यटन विकास, समावेशी तथा वातावरणमैत्री विकासमा जोड दिइनेछ। संघीय कानूनका आधारमा भूमिहीन दलित, सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबासीको जग्गा नापजाँच गरी लालपुर्जा वितरण कार्यलाई प्राप्त हुने कानून बमोजिम

प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाइनेछ भने यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक जग्गाहरुलाई संरक्षण गरिनेछ। कृषि सहकारी मार्फत सबै वडामा कृषि तथा पशु विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरी आयआर्जन वृद्धि गरिनेछ। शिक्षा र स्वास्थ्यको गुणस्तर सुधार, कृषि उत्पादन वृद्धि, बजार पहुँच विस्तार तथा कृषकको जीवनस्तर उकास्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ। सूचनाको हक कार्यान्वयन, निःशुल्क रगत उपलब्धता, सेवा प्रवाह सुधार, सुशासन प्रवर्द्धन तथा जनशक्ति र संस्थागत क्षमता विकासमा जोड दिइनेछ। संघ तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गर्दै दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तिसमा योगदान पुऱ्याइनेछ। खसीबोका, पशुपंक्षी निकासी कर हटाइने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

यस नगरपालिकाको वडा नं. ३ स्थित ठाडामा इलाका प्रशासन कार्यालय स्थापना गर्ने सम्बन्धमा विगतदेखि नै विभिन्न चरणमा पहल तथा प्रयासहरू हुँदै आएका छन्। सोही निरन्तरतामा आगामी आर्थिक वर्षमा संघीय सरकारसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरी उक्त कार्यालय स्थापना गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अघि बढाइनेछ।

अब म क्षेत्रगत रूपमा वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्दछु:

आर्थिक विकास :

कृषि :-

कृषि उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धिका लागि नमुना कृषि फर्म विस्तार, मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी उत्पादन प्रवर्द्धन तथा कृषि सामग्रीको गुणस्तर अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ। वडा नं. ४ को सानादह स्थित शितभण्डार तथा हालै सम्पन्न कृषि तथा पशु सेवा केन्द्र संचालनमा ल्याई कृषि सेवा थप प्रभावकारी गराइनेछ । फलफूल, रैथाने बाली, माहुरीपालन, टिमुर, अदुवा, बेसार, अकबरे खुर्सानी, कफी, केरा लगायत नगदे तथा मसलाजन्य बालीको व्यावसायिक उत्पादन र बजारीकरणमा जोड दिइनेछ। कृषि सहकारी, समूह तथा दर्ता भएका कृषकलाई प्राथमिकता दिई कृषि यान्त्रीकरण, तथ्याङ्क संकलन, पकेट क्षेत्र विकास तथा जंगली जनावरबाट हुने बाली क्षति नियन्त्रणका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। नगरपालिकामा रहेको कृषि ल्यावलाई पूर्ण क्षमतामा संचालन गरिनेछ । दर्ता भएका कृषि समूहहरुलाई प्राथमिकता दिइनेछ।

पशु विकास:

स्वच्छ दूध, माछा तथा मासु उत्पादन प्रवर्द्धन गर्दै नगरलाई दुग्ध तथा मासुमा आत्मनिर्भर भई शहरी क्षेत्रमा विक्रि भइरहेको परिणामलाई थप हुने गरी काम गरिनेछ । पशुपंक्षीमा निःशुल्क खोप सेवा निरन्तरता दिइने साथै पशु उपचार शिविर संचालन गरिनुका साथै नश्ल सुधार, गोठ तथा भकारो सुधारमा अनुदान व्यवस्था

गरिनेछ। हालै सम्पन्न कृषि तथा पशु सेवा केन्द्र संचालनमा ल्याई पशु सेवा केन्द्रलाई थप प्रभावकारी गराइनेछ । दर्ता भएका पशु विकास समूह तथा फर्मलाई प्राथमिकता दिइनेछ।

सहकारी, वित्तिय संस्था तथा गरिवी निवारण

कृषि सहकारी मार्फत सबै वडामा कृषि उद्यमशीलता कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। सहकारी संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि, सुशासन, अनुगमन तथा आवश्यक कानून कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ। सहकारीलाई कृषि उत्पादन, प्रशोधन, बजारीकरण तथा उद्यमशीलता विकाससँग जोड्दै सहकारी मार्फत सञ्चालनमा प्रोत्साहन गरिनेछ। साथै बैंक, लघुवित्त संस्था, प्रदेश, संघ तथा साझेदार निकायसँग सहकार्य गरी गरिवी न्यूनीकरण तथा स्वरोजगार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। सहकारीका पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

पर्यटन तथा जल विद्युत

डमरु दह, सुपादेउराली, सूर्य ओडार, वराह दह, महादेव तपोगुफा, अमिता गुफा, रानी ओडार, जयकोट, वाणगंगा धाम, मगराकोट मन्दिर, सिद्धेश्वर भगवती मन्दिर, नरपानी कालिकाठी सम्मको महाभारत श्रृंखला, खुम्चिकोट शिवालय, कालिकामाई मन्दिर ठाडा, शिवालय मन्दिर ठाडा ठुलापधेरा, पतञ्जली क्षेत्र ऐरावती, महादेव गुफा, वराह दह, सुपा लाहुरे टाँसिएको स्थान, साउनेथुम पदमार्ग, जुरेथुम क्षेत्र, करापु मन्दिर, गौरिशंकर शिवालय मन्दिर बाहुनखर्क, सिद्धबाबा मन्दिर दरबारे, अमिता वनवाटिका (पार्क) डोहोटे, सालघारीमाइ मन्दिर पोखरा, मालिका मन्दिर जुकेना, जुकेदुङ्गा पर्यटकीय स्थल, फलाचौर बौद्ध गुम्बा, बग्नबाजे मन्दिर, बाजेका स्थान सिद्धारा, कालिका मन्दिर सिद्धारा, ठूलो बरको रुख लामाताल लगायतका धार्मिक, सांस्कृतिक र पर्यटकीय स्थलहरूलाई संघ तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी धार्मिक एवं पर्यटकीय गन्तव्यका रूपमा विकास गरिनेछ। पदमार्ग, होमस्टे, सूचना केन्द्र तथा आवश्यक पर्यटन पूर्वाधार निर्माणलाई प्राथमिकता दिइनेछ। स्थानीय संस्कृति, भेषभूषा, जात्रा, मेला तथा परम्परागत बाजाको संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्दै धार्मिक तथा सांस्कृतिक पर्यटन विस्तार गरिनेछ। साथै पर्यटन मार्फत स्थानीय रोजगारी, स्वरोजगार तथा आयआर्जन अभिवृद्धिमा जोड दिइनेछ। समुदायमा संचालित होमस्टे, स्थानीय कला संस्कृति र परम्परालाई पर्यटनसँग जोड्दै समुदायको आर्ज्यआर्जन र रोजगारी प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

उद्योग विकास:

थाप्लेबारी औद्योगिक ग्राम निर्माणलाई प्राथमिकता दिँदै संघ तथा प्रदेशसँग समन्वय गरी थप बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ। शितगंगा नगरपालिका वडा नं. १३ मा अवस्थित औद्योगिक ग्रामलाई स्थानीय स्रोत, उत्पादन, रोजगारी र उद्यमशीलताको केन्द्रका रूपमा विकास गर्न उपयुक्त तथा व्यवहारिक मोडालिटी अवलम्बन गरिनेछ। स्थानीय कच्चा पदार्थ, कृषि तथा वनजन्य उत्पादन, साना तथा घरेलु उद्योग, युवा

उद्यमशीलता र निजी क्षेत्रको सहकार्यलाई प्रवर्द्धन गर्दै औद्योगिक ग्रामलाई आर्थिक समृद्धि, रोजगारी सिर्जना र आत्मनिर्भर स्थानीय अर्थतन्त्र निर्माणको महत्वपूर्ण आधारका रूपमा अगाडि बढाइनेछ।

मेडपा मोडेलमार्फत उद्यमशीलता विकास, रोजगारी सिर्जना तथा गरिबी न्यूनीकरणका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। केराको लोक्ताबाट धागो उत्पादन, थाकलका सामान बनाउने सीपमूलक तालिम तथा काष्ठकला उद्योग प्रवर्द्धन मार्फत स्थानीय आयआर्जन र स्वरोजगारमा जोड दिइनेछ। उपभोक्ता संरक्षणका लागि बजार अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ भने साना तथा लघु जलविद्युत आयोजना विकासका लागि निजी लगानीकर्ताहरूलाई आवश्यक सहजिकरण गरिनेछ। यान्त्रिकरण तालिमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ। साना तथा घरेलु कुटी उद्योग संचालनमा युवाहरूलाई जोडिनेछ। प्लाष्टिकका प्लेट तथा मालाहरूलाई बिस्थापन गरि स्थानिय स्तरमा रहेका पातका टपरी निर्माण र फुलका माला उत्पादनलाई जोड दिइनेछ।

रोजगार कार्यक्रम

नगरपालिकाले बेरोजगारी समस्या समाधान गर्न स्थानीय रोजगार रणनीति लागू गर्दै स्थानीय श्रममा आधारित प्रविधिको प्रयोगमार्फत रोजगारी सिर्जनामा जोड दिनेछ। बेरोजगार युवालाई सीपमूलक तथा प्राविधिक तालिम सञ्चालन गरिनेछ भने राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रमलाई सामुदायिक साझेदारी मार्फत प्रभावकारी बनाइनेछ। वैदेशिक रोजगारमा जाने तथा फर्किएका श्रमिकलाई सूचना, सहजीकरण, सीप विकास तथा पुनःएकीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। साथै आप्रवासी श्रमिक तथा तिनका परिवारको अधिकार संरक्षण, मानसिक स्वास्थ्य, वित्तीय साक्षरता र सुरक्षित वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। उद्योग व्यवसायमा कार्यरत श्रमिकलाई सामाजिक सुरक्षा कोषमा आबद्ध गर्न पहल गरिनुका साथै रोजगार सम्बन्धी तथ्याङ्क व्यवस्थापन र बालश्रममुक्त नगरपालिका निर्माणका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। सार्वजनिक-निजी साझेदारी सम्बन्धी कानून निर्माण गरि कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।

सामाजिक विकास तर्फ:

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

“बालबालिकालाई विद्यालय पठाऔं, सिकाऔं र टिकाऔं” अभियानलाई निरन्तरता दिँदै आधारभूत तथा कक्षा १२ सम्मको निःशुल्क शिक्षालाई प्रभावकारी बनाइनेछ। प्रारम्भिक बाल विकास तथा आधारभूत तहको गुणस्तर सुधार, गुणस्तर सुधार अभियान, स्मार्ट कक्षा, शिक्षक क्षमता विकास, छात्रवृत्ति तथा उत्कृष्ट विद्यार्थी, शिक्षक र विद्यालय सम्मान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। विद्यालय समायोजन मार्फत मेगा तथा आवासीय विद्यालय अवधारणालाई क्रमशः कार्यान्वयन गरिनेछ। बालमैत्री तथा प्रविधिमैत्री शिक्षामा जोड दिँदै निःशुल्क पाठ्यपुस्तक, दिवा खाजा, सेनिटरी प्याड, अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा स्थानीय पाठ्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ। खेलकुद पूर्वाधार विकास, नगर स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता संचालन तथा प्रतिभावान खेलाडी प्रोत्साहन

कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ। शिक्षा सुधारको लागि विद्यालयहरूमा ई-हाजिरी जडान कार्य अगाडि बढाइनेछ। साथै अन्वेषण र खोज शिक्षालाई विशेष जोड दिइनेछ।

"स्थानीय स्तरमा प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षाको प्रवर्द्धन गर्न प्रत्येक वडा कार्यालयमार्फत आफ्नो वडा क्षेत्रभित्रका विद्यालयहरूका कक्षा ८ मा उत्कृष्ट अंक प्राप्त गरेका विद्यार्थीहरूमध्ये कृषि विषय अध्ययन गर्न इच्छुक विद्यार्थीलाई छनोट गरी ज्योति माध्यमिक विद्यालयमा सञ्चालित कृषि प्राविधिक धार (कक्षा ९-१२) मा अध्ययनका लागि छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।"

ज्योति भविष्वर बहुमुखी क्याम्पस, ठाडा-साउटोलालाई क्षेत्रीय उत्कृष्टताशैक्षिक केन्द्रका रूपमा विकास गर्न यसको भौतिक, शैक्षिक तथा प्राविधिक पूर्वाधारको सुदृढीकरणलाई प्राथमिकता दिइनेछ। क्याम्पसको भवन, कक्षाकोठा, पुस्तकालय, प्रयोगशाला, सूचना तथा सञ्चार प्रविधि (ICT) पूर्वाधार, पूर्वाधार तथा अन्य आवश्यक संरचनाहरूको विस्तार र स्तरोन्नतिका लागि संघ, प्रदेश तथा स्थानीय सरकार, स्थानीय समुदाय, नागरिक समाज तथा अन्य सरोकारवालाहरूसँग सहकार्य र साझेदारी गरिनेछ।

स्वास्थ्य:

यस नगरपालिकाको वडा नं. ३ मा अवस्थित ठाडा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई नगर अस्पतालका रूपमा स्तरोन्नति गर्न संघीय सरकारसँग आवश्यक पहल गरिनेछ। साथै संघीय सरकारसँग सहकार्य, समन्वय तथा साझेदारी गरी पूर्वाधार, जनशक्ति, उपकरण र सेवा विस्तार सहित थप व्यवस्थित गरिनेछ। स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका क्षेत्रमा नर्सिङ तथा प्यारामेडिकल सहितको टोलीमार्फत एकीकृत साप्ताहिक क्लिनिक संचालन गरिनेछ। परिवार स्वास्थ्य प्रोफाइल कार्यक्रमलाई सुदृढ बनाइनेछ। एम्बुलेन्स सेवा प्रभावकारी बनाउन आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ। आमा सुरक्षा कार्यक्रम अन्तरगत बर्थिङ सेन्टरहरूको आवश्यकता अनुसार स्थानान्तरण तथा जनशक्ति व्यवस्थापन गरिनेछ। स्वास्थ्य प्रयोगशालाको स्तरवृद्धि PAMS प्रणाली मार्फत औषधि तथा सामाग्री व्यवस्थापन र आम्दानी खर्चमा पारदर्शिता सुनिश्चित गरिनेछ। साथै योग तथा आध्यात्मिक शिविर संतालनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ। दुर्गम क्षेत्रका नागरिकलाई घुम्ती शिविर मार्फत निशुल्क स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिनेछ। पूर्ण खोप सुनिश्चितता, सुरक्षित मातृत्व, ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिको घर दैलोमै स्वास्थ्य परिक्षण, विपन्न परिवार र स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको निशुल्क स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ। क्षयरोग, एचआई, किटजन्य तथा नसर्ने रोग नियन्त्रणका लागि स्त्रिनिङ, उपचार, परामर्श र सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ। साथै स्वास्थ्य संस्था, प्रयोगशाला र स्वास्थ्यकर्मीको क्षमता अभिवृद्धि गर्दै आयुर्वेद, योग तथा ध्यान सेवालाई समेत प्रभावकारी बनाइनेछ।

नगरपालिकाका १४ वटै वडामा रहेका मुख्य १/१ वटा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा आगामी आर्थिक वर्षभित्र ई हाजिरी जडान गरी सेवा प्रवाहमा अनुशासन, पारदर्शिता र उत्तरदायित्व अभिवृद्धि गर्ने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अघि बढाइनेछ।

यस नगरपालिकामा पहिचान भएका कुपोषणग्रस्त बालबालिकाहरूलाई लक्षित गर्दै उनीहरूलाई कुपोषणको अवस्थाबाट बाहिर ल्याउन पोषण सुधार तथा संरक्षणसम्बन्धी सुदृढ नीतिगत व्यवस्था गरिनेछ। यस अन्तर्गत नियमित स्वास्थ्य परीक्षण, पोषणयुक्त आहारको पहुँच विस्तार, आमा तथा अभिभावकलाई पोषण शिक्षा, तथा सम्बन्धित निकायसँगको समन्वयमा एकीकृत पोषण सुधार कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ।

लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण

लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण नीति २०८२ लाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ। नीति निर्माण तथा कार्यक्रम सञ्चालनमा महिलाको अर्थपूर्ण सहभागिता सुनिश्चित गर्दै नेतृत्व विकासमा जोड दिइनेछ। यौन तथा लैङ्गिक अल्पसंख्यक नागरिकहरूको अभिलेख अद्यावधिक गरी उनीहरूको सम्मान, संरक्षण र विकासको मूलप्रवाहमा सहभागिता सुनिश्चित गर्न आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट, सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण र लक्षित वर्गको आर्थिक पहुँच विस्तारलाई संस्थागत गरिनेछ। महिला, बालबालिका, दलित, आदिवासी जनजाति, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा अन्य विपन्न समुदायको सशक्तीकरण, आयआर्जन र अधिकार संरक्षणका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। बालश्रममुक्त, बालमैत्री, पोषणमैत्री नगरपालिका निर्माणका लागि शिक्षा, सीप विकास, संरक्षण र सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। महिला तथा बालबालिका विरुद्ध हुने हिंसा, भेदभाव र सामाजिक कुरीतिहरू (बालविवाह, दाइजो, छुवाछुत आदि) नियन्त्रण गरिनेछ। ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा जोखिममा रहेका समूहका लागि सेवा, पुनर्स्थापना र संरक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। साथै भाषा, संस्कृति संरक्षण, सामाजिक संघ संस्थासँग समन्वय तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ।

खानेपानी तथा सरसफाई

संघ र प्रदेश सरकारबाट सञ्चालित योजनाहरू समयमै सम्पन्न गर्न समन्वय र पहल गरिनेछ तथा थप ठूला खानेपानी योजनाका लागि समेत सहयोग माग गरिनेछ। विपद्बाट क्षतिग्रस्त खानेपानी प्रणालीको मर्मत तथा पाइप वितरण गरी सेवा पुनःसञ्चालन गरिनेछ। खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता (WASH) कार्यक्रम प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ। लिफ्ट खानेपानी योजनामा मोटर मर्मतमा ५० प्रतिशत तथा विद्युतिय

लिफ्ट योजनामा ७५ प्रतिशत अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ। नगरपालिका भित्र विभिन्न स्थानमा रहेका फोहोर व्यवस्थापन स्थलहरूलाई व्यवस्थित तथा वातावरणमैत्री बनाइनेछ। यसका लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण, फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति तथा मापदण्डको कार्यान्वयन गरिनेछ। साथै वडा नं. ४ को कोप्चेवासमा रहेको डपिङ्गसाइड र वडा नं. १० मा रहेको बैकल्पिक डम्पीङ्ग साइडलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ।

"जोगिनीकोट अमराई खानेपानी आयोजनालाई थप सुदृढ तथा दिगो बनाउँदै एक घर एक धाराः कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ। यसका लागि संघ, प्रदेश तथा स्थानीय समुदायसँग सहकार्य, समन्वय र साझेदारी गरी सुरक्षित तथा गुणस्तरीय खानेपानी सेवामा नागरिकको पहुँच विस्तार गरिनेछ।

पूर्वाधार विकास तर्फ

नगरपालिकाका योजनाहरू व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गर्न मध्यकालीन खर्च संरचना (MTEF) लाई निरन्तरता दिइनेछ। दीर्घकालीन सोच र आवधिक योजनाका आधारमा पूर्वाधार आयोजना छनोट तथा कार्यान्वयन गरिनेछ। नगर गौरवका सडक, खानेपानी, सिंचाइ तथा अन्य पूर्वाधार निर्माणलाई संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको समन्वयमा प्रभावकारी रूपमा अघि बढाइनेछ। सडक निर्माणमा प्रारम्भिक संरचना तयार गरी मात्र कालोपत्रे गर्ने नीति अपनाइनेछ। सबै योजनामा नियमित अनुगमन, लागत सहभागिता, गुणस्तर सुनिश्चितता तथा समयमै सम्पन्न गर्ने व्यवस्था कडाइका साथ लागू गरिनेछ। उपभोक्ता समिति र निर्माण व्यवसायीले लापरवाही गरेमा विद्यमान कानून अनुसार कालोसूचीकरण र जमानत जफत जस्ता उपाय अपनाइनेछ। एकीकृत बस्ती विकास, घरनक्सा पास, अवैध संरचना नियन्त्रण तथा सम्पत्ति अभिलेखीकरणलाई व्यवस्थित बनाइनेछ। नगर यातायात गुरुयोजना पुनरावलोकन गरी नगर गौरवका मुख्य सडकहरू क्रमशः ठाडा अमराई जुकेना देउराली ऐरावती (पतञ्जली मार्ग) सडक, भेडामारे सिमलपानी बौरी भाटगाउँ चिदी चौर हुँदै चोलारानी ढाव पावर विक्रम सडक, चाक्ला हरेँ बहखोर पाँकुरी धानखोला सडक, राजुबास सुवर्णखाल चौपारी नेटा पोखरा सडक, देउराली दमार दुङ्गेशेरा टिक्करी मौवाबारी खयरभट्टी वनकसबास सडकका साथै ठाडा-चाक्ला-हरेँ-चिदीचौर-सिलिङ्गखोला हुँदै प्रदेश राजधानी जोड्ने सडक स्तरोन्नति कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अघि बढाइनेछ। यसका साथै वडा गौरवका सडक आयोजनाहरूलाई समेत प्राथमिकतामा राखी काम गरिनेछ। निर्माण कार्यलाई दिगो, टिकाउ र गुणस्तरीय बनाउन नगरपालिकामा आफ्नै ल्याब परिक्षणको व्यवस्था गरिनेछ। योजना कार्यान्वयन प्रभावकारी बनाउन उपभोक्ता समितिलाई तालिम संचालन गरिनेछ। यसका साथै नौमुरे बहुउद्देश्यीय आयोजनाको विस्तृत परियोजना प्रस्ताव स्वीकृत गराउनको लागि संघीय

सरकार समक्ष आवश्यक पहल गरिनेछ । नगरपालिका क्षेत्रभित्रका मुख्य सडकहरूका विभिन्न खोलाहरूमा मोटरेवल पुल निर्माणका लागि संघीय र प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय तथा पहल गरिनेछ ।

नगरपालिकाभित्रका मुख्य, सहायक तथा भित्री सडकहरूको राइट अफ वे (Right of Way) स्पष्ट रूपमा निर्धारण गरिनेछ । साथै, व्यवस्थित शहरी विकास, सुरक्षित संरचना निर्माण र योजनाबद्ध बस्ती विकासलाई सुनिश्चित गर्न आवश्यक नक्सा पास मापदण्ड तयार गरी कडाइका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।

वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन:

विपद् व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन तत्काल उद्धार, राहत, पुनर्स्थापना तथा विपद् प्रतिकार्य योजना अनुसार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । विपद् व्यवस्थापन कोष सुदृढ गरिनेछ भने वडा स्तरीय समितिलाई स्रोतसाधन सम्पन्न बनाई सक्रिय बनाइनेछ । आवश्यक परेमा सुरक्षा निकायसँग समन्वय गरी प्रतिकार्य गरिनेछ । “खरको छाना मुक्त नगरपालिका” अभियानलाई नगरको सहलगानीमा प्रभावकारी बनाइनेछ । प्लास्टिक झोला तथा प्लास्टिकजन्य सामग्री नियन्त्रण गर्दै वातावरणीय प्रदूषण न्यूनीकरण गरिनेछ । फोहोरमैला व्यवस्थापनको स्रोतमा नै वर्गिकरण गर्ने कामको अध्ययन गरी व्यवस्थित गरिनेछ । वायु, ध्वनि, जल र माटो प्रदूषण नियन्त्रण, भूकम्प प्रतिरोधी संरचना निर्माण, जोखिमयुक्त क्षेत्र पहिचान तथा वन डढेलो र आगलागी नियन्त्रणका उपाय अवलम्बन गरिनेछ । सामुदायिक वन, चुरे क्षेत्र, पानीका मुहान, सिमसार, जलस्रोत तथा जैविक विविधता संरक्षणलाई प्राथमिकता दिइनेछ । वडा स्तरमा रहेका पोखरी संरक्षण, सांस्कृतिक पहिचान बोकेका बर पिपल र चौताराहरूको संरक्षण गर्ने अभियान चलाइनेछ ।

सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ

कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनका आधारमा दण्ड पुरस्कार प्रणाली लागू गरिनेछ । जनगुनासो समाधानका लागि द्रुत गुनासो सुनुवाइ प्रणाली स्थापना गरिनेछ भने सेवा प्रवाहलाई एकद्वार प्रणाली मार्फत झन्झटमुक्त, छिटो र पारदर्शी बनाइनेछ । सूचना प्रवाह, डिजिटल सेवा प्रणाली, कर्मचारी क्षमता विकास तथा प्रविधिमैत्री प्रशासनलाई सुदृढ गरिनेछ । सुशासन, पारदर्शिता र जवाफदेहिताका लागि सार्वजनिक सुनुवाइ, सामाजिक परीक्षण, नागरिक वडापत्र, सम्पत्ति अभिलेखीकरण तथा भ्रष्टाचारमा शून्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ । आर्थिक अनुशासन, बेरुजु न्यूनीकरण, LGPAS लगायत कार्यसम्पादन सूचकमा सुधार गर्दै उत्कृष्टता हासिल गर्ने लक्ष्य लिइनेछ । न्यायिक समितिको क्षमता विकास, मेलमिलाप प्रणाली सुदृढीकरण

र वैकल्पिक विवाद समाधानलाई प्रभावकारी बनाइनेछ। साथै सामाजिक सुरक्षा, घटना दर्ता प्रणाली र सार्वजनिक वित्त व्यवस्थापनलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ। भूमि प्रशासन सम्बन्धी सेवा यसै नगरपालिकाबाट संचालनको व्यवस्था मिलाइने छ । भौगोलिक विकटलाई मध्यनजर गर्दै सेवा प्रवाह सहज बनाउन वडाहरूलाई आवश्यकता अनुसार पुन संरचना गरिनेछ । नगरपालिका तथा वडाबाट प्रदान गरिने सेवालाई प्रविधि तथा प्रणालीको प्रयोग एकै बिन्दुबाट उपलब्ध गराउने एकद्वार सेवा प्रवाह सम्बन्धी प्रणाली लागु गरिनेछ। सूचना तथा प्रविधीको क्षेत्रलाई यस नगरपालिकालाई डिजिटल सेवा, एआई सम्बन्धी तालिम, डिजिटल पार्क, मोबाइल नेटवर्क तथा इन्टरनेट सेवा नपुगेका क्षेत्रहरूमा सम्बन्धित सेवा प्रदायक निकायसँग समन्वय गरी आवश्यक पूर्वाधार विस्तार तथा सुदृढीकरण मार्फत गुणस्तरीय संचार सेवा प्रवाह सुनिश्चित गरिनेछ। टोल बिकास संस्था गठन गर्न आवश्यक कानून निर्माण गरि कार्यान्वयनको लागि पहल गरिनेछ । संघीय सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरी भूमि प्रशासन सम्बन्धी सेवाहरू नगरपालिकाबाट प्रभावकारी रूपमा प्रवाह गर्न संस्थागत, प्राविधिक र पूर्वाधारको तयारी गरिनेछ। साथै ठाडामा इलाका प्रशासन कार्यालय स्थापनाको लागि संघीय सरकारसँग थप पहल गरिनेछ ।

राजस्व प्रशासन सुधार:

नगरपालिकाको राजस्व क्षेत्राधिकारको अधिकतम उपयोग गर्दै राजस्व सुधार योजना पुनरावलोकन गरी कर तथा गैरकर राजस्व विस्तार गरिनेछ। नदी, वन, खानी, निजी जग्गा व्यवस्थापन लगायतका क्षेत्रलाई करको दायरामा ल्याई राजस्व चुहावट नियन्त्रण गरिनेछ। संघ, प्रदेश र स्थानीय आयोजनामा स्थानीय सामग्री प्रयोगबापत रोयल्टी संकलन, करदाता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन तथा सुराकी प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ। साथै साझा अधिकार क्षेत्रबाट प्राप्त हुने राजस्व सुनिश्चित गर्न र नदिजन्य पदार्थको अधिकारसम्बन्धी कानुनी स्पष्टताका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ। करदाता सेवालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।

नगर सभा सदस्यहरू

यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमले नगरको कार्यसम्पादनलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउने आधार तयार गरेको छ। आवश्यक कानुनी प्रबन्धमार्फत सेवा र विकास प्रवाहलाई थप गति दिने विश्वास लिइएको छ। यस प्रक्रियामा निरन्तर सुझाव, सहयोग र मार्गदर्शन प्रदान गर्नुहुने सबैप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु। आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को नीति तथा कार्यक्रम तयारीका क्रममा योगदान दिनुहुने नगरसभा सदस्य, राजनीतिक दल, सरकारी तथा गैरसरकारी निकाय, नागरिक समाज, सर्वसाधारण, नगरवासी, सञ्चारकर्मी लगायत कर्मचारी प्रति हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु।

धन्यवाद ।

सभाका सदस्यहरु अब म आजको **कार्यसूचीको पहिलो नम्बरमा रहेको** १९ औं अधिवेशनको पहिलो बैठकमा पेश भएको शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रममाथि छलफल हुनका लागि समय प्रदान गर्दछु ।

गाउँसभा र नगरसभा (कार्यसंचालन) कार्यविधि ऐन २०७६ बमोजिम सभामा पेश भएको शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम माथि छलफलमा भाग लिन चाहानु हुने सदस्यहरुले आफ्नो नाम बायाँ तर्फ रहेको सचिवालयका कर्मचारीलाई टिपाउन सक्नु हुने छ ।

छलफलमा भाग लिन कुनै सदस्यले पनि नाम नटिपाउनु भएको ।

सभाका सदस्यहरु आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रमका विषयमा छलफलमा भाग लिने क्रम यही अन्त्य हुन्छ ।

- अब म शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/२०८४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पारित गर्नका लागि सभामा निर्णयार्थ पेश गर्दछु ।
- यस शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमको पक्षमा हुने नगरसभाका सदस्यहरुले हुन्छ, भन्नुहोला, तटस्थ बस्नेले मत दिन्न भन्नुहोला र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोला
- पक्षमा हुनेले हुन्छ, भन्नुहोस, तटस्थ हुनेले मत दिन्न भन्नुहोस र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोस ।
- मत दिन्न र हुन्न भन्नेको ध्वनी **सुनिएन/अत्यन्त न्यून सुनियो**, हुन्छ, भन्ने ध्वनी अधिकांश सभासदस्यहरुबाट आएकोले यो शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम **सर्वसम्मतले** पारित भएको घोषणा गर्दछु ।

सभाका सदस्यहरु अब म आजको **कार्यसूचीको दोस्रो नम्बरमा रहेको** शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८३ सभामा पेश गर्न उप-प्रमुख गीता भाटलाई समय प्रदान गर्दछु ।

गाउँसभा र नगरसभा (कार्यसंचालन) कार्यविधि ऐन २०७६ बमोजिम सभामा पेश भएको शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८३ माथि छलफलमा भाग लिन चाहानु हुने सदस्यहरुले आफ्नो नाम बायाँ तर्फ रहेको सचिवालयका कर्मचारीलाई टिपाउन सक्नु हुने छ ।

छलफलमा भाग लिन कुनै सदस्यले पनि नाम नटिपाउनु भएको ।

सभाका सदस्यहरु शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८३ को विषयमा छलफलमा भाग लिने क्रम यही अन्त्य हुन्छ ।

- अब म शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८३ पारित गर्नका लागि सभामा निर्णयार्थ पेश गर्दछु ।
- यस शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८३ को पक्षमा हुने नगरसभाका सदस्यहरूले हुन्छ, भन्नुहोला, तटस्थ बस्नेले मत दिन्न भन्नुहोला र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोला
- पक्षमा हुनेले हुन्छ, भन्नुहोस, तटस्थ हुनेले मत दिन्न भन्नुहोस र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोस ।
- मत दिन्न र हुन्न भन्नेको ध्वनी सुनिएन/अत्यन्त न्यून सुनियो, हुन्छ भन्ने ध्वनी अधिकांश सभासदस्यहरूबाट आएकोले यो शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८३ सर्वसम्मतले पारित भएको घोषणा गर्दछु ।

सभाका सदस्यहरू अब म आजको **कार्यसूचीको तेस्रो नम्बरमा रहेको** शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८३ सभामा पेश गर्दछु ।

गाउँसभा र नगरसभा (कार्यसंचालन) कार्यविधि ऐन २०७६ बमोजिम सभामा पेश भएको शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८३ माथि छलफलमा भाग लिन चाहानु हुने सदस्यहरूले आफ्नो नाम बायाँ तर्फ रहेको सचिवालयका कर्मचारीलाई टिपाउन सक्नु हुने छ ।

छलफलमा भाग लिन कुनै सदस्यले पनि नाम नटिपाउनु भएको ।

सभाका सदस्यहरू शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८३ को विषयमा छलफलमा भाग लिने क्रम यही अन्त्य हुन्छ ।

- अब म शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८३ पारित गर्नका लागि सभामा निर्णयार्थ पेश गर्दछु ।
- यस शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८३ को पक्षमा हुने नगरसभाका सदस्यहरूले हुन्छ, भन्नुहोला, तटस्थ बस्नेले मत दिन्न भन्नुहोला र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोला
- पक्षमा हुनेले हुन्छ, भन्नुहोस, तटस्थ हुनेले मत दिन्न भन्नुहोस र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोस ।
- मत दिन्न र हुन्न भन्नेको ध्वनी सुनिएन/अत्यन्त न्यून सुनियो, हुन्छ भन्ने ध्वनी अधिकांश सभासदस्यहरूबाट आएकोले यो शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८३ सर्वसम्मतले पारित भएको घोषणा गर्दछु ।

सभाका सदस्यहरू अब म आजको **कार्यसूचीको चौथो नम्बरमा रहेको** शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को बजेट, योजना तथा कार्यक्रम सभामा पेश गर्न उप-प्रमुख गीता भाटलाई अनुमती प्रदान गर्दछु ।

नगरसभाबाट स्वीकृत आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को आय व्यय, बजेट, योजना तथा कार्यक्रम
अनुसूचीहरू

अनुसूची-१

आयको यथार्थ, संशोधित र अनुमानीत विवरण

रु. हजारमा

शिरषक	आ.वा. २०८१/०८ १२ को यथार्थ	आ.व. ०८२/०८३ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. ०८२/०८ ३ को संशोधित अनुमान	आ.व. ०८३/०८ ४ को प्रस्तावित	आ.व. ०८४/०८५ को अनुमान	आ.व. २०८५/०८ ६ को अनुमान अनुमान
आय:						
राजस्व बाडफाड तर्फ						
१ आन्तरिक आय	४८९८७	३१५१२	३१५१२	६५०४५	६५१००	६६०००
२ संघीय राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त	१४३७९४	१६४२००	१६४२००	१७०४५६	१७१०००	१७५०००
३ प्रदेश राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त	२५४८७	१९१६१	१९१६१	२१२६४	२३०००	२५०००
४ अन्य आय (मौज्दात)	१६४२३	१००००	५४४७२	१५०००	१००००	१००००
जम्मा	२३४६९१	२२४८७३	२६९३४५	२७१७६५	२६९१००	२७६०००
वित्तीय हस्तान्तरण						
१ संघीय समानीकरण अनुदान	११७४५२	१४३८००	१३१५०५	१४५१००	१५५०००	१६००००
२ प्रदेश समानीकरण अनुदान	८९२०	९६७७	९६७७	९७३०	९८००	९९००
जम्मा	१२६३७२	१५३४७७	१४११८२	१५४८३०	१६४८००	१६९९००
पालिकाले विनियोजन गर्ने रकम	३६१०६३	३७८३५०	४१०५२७	४२६५९५	४३३९००	४४५९००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण						
१ संघीय सशर्त अनुदान	४१९७४३	५०२२००	५०२२००	४६९२००	५१००००	५२५०००
२ समपुरक अनुदान (संघ)	३६७२	९७००	९७००	२२३००	२१०००	२२५००
३ विशेष अनुदान (संघ)	०	९०००	९०००	१४३००	१५०००	१६०००
४ समपुरक अनुदान (प्रदेश)	७९४२	१२०००	१२०००	१२०००	२१०००	२२०००
५ सशर्त अनुदान (प्रदेश)	९६८८	१९०००	१९०००	१२३००	२१०००	२२०००
६ विशेष अनुदान (प्रदेश)	२८३८	०	०	०	५०००	५५००
७ सडक बोर्ड नेपाल	३३८७	६५००	२८००	३५००	७५००	८०००
जम्मा	४४७२७०	५५८४००	५५४७००	५३३६००	६००५००	६२१०००
आय तर्फ जम्मा	८०८३३३	९३६७५०	९६५२२७	९६०१९५	१०३४४००	१०६६९००

व्ययः							
१	चालु खर्च	५९६५१८	६५५५५०	६७७५२२	७०१७९५	७०३९९५	७२१९००
२	पूँजिगत खर्च	२११८१५	२८१२००	२८७७०५	२५८४००	३३०४०५	३४५०००
जम्मा		८०८३३३	९३६७५०	९६५२२७	९६०१९५	१०३४४००	१०६६९००

अनुसूची २
राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको आय अनुमान

रु. हजारमा

सि. नं.	आय शिर्षक	आ.व. ०८१/०८२ को यथार्थ	आ.व. ०८२/०८३ को प्रस्तावित आय	आ.व. ०८२/०८३ को जेष्ठ सम्मको यथार्थ	आ.व. ०८२/०८३ को संसोधित अनुमान	आ.व. ०८३/०८४ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. ०८४/०८५ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. ०८५/०८६ को प्रस्तावित अनुमान
		जम्मा						
संघीय सरकार अनुदान								
१	समानिकरण अनुदान	११७४५२	१४३८००	१३१५०५	१३१५०५	१४५१००	१५५०००	१६००००
२	सर्शत अनुदान चालु	३८१६५५	४४१८००	४४१५९०	४४१८००	४५८०००	४६००००	४७००००
३	सर्शत अनुदान पूँजिगत	३८०८८	६०४००	५१९००	६०४००	११२००	५००००	५५०००
४	समपुरक अनुदान पूँजिगत	३६७२	९७००	०	९७००	२२३००	२१०००	२२५००
५	विशेष अनुदान पूँजिगत	०	९०००	३१५०	९०००	१४३००	१५०००	१६०००
जम्मा		५४०८६७	६६४७००	६२८१४५	६५२४०५	६५०९००	७०१०००	७२३५००
प्रदेश सरकार अनुदान								
६	समानिकरण अनुदान	८९२०	९६७७	९६७७	९६७७	९७३०	९८००	९९००
७	शर्शत अनुदान चालु	१२५०	५०००	१६५०	५०००	१०००	६०००	७०००
८	शर्शत अनुदान पूँजिगत	८४३८	१४०००	४६२०	१४०००	११३००	१५०००	१५०००
९	विशेष अनुदान पूँजिगत	२८३८	०	०	०	०	५०००	५५००
१०	समपुरक अनुदान पूँजिगत	७९४२	१२०००	३९६०	१२०००	१२०००	२१०००	२२०००
जम्मा		२९३८८	४०६७७	१९९०७	४०६७७	३४०३०	५६८००	५९४००
राजश्व बाँडफाँड संघ								
१२	संघीय राजश्वबाट प्राप्त हुने रकम (मुल्य अभिवृद्धी र अन्तशुल्क)	१४३७९४	१६४२००	१४०६००	१६४२००	१७०४५६	१७१०००	१७५०००
जम्मा		१४३७९४	१६४२००	१४०६००	१६४२००	१७०४५६	१७१०००	१७५०००
राजश्व बाँडफाँड प्रदेश								
१४	प्रदेशबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२५४८७	१९१६१	१४२०४	१९१६१	२१२६४	२३०००	२५०००

	जम्मा	२५४८७	१९१६१	१४२०४	१९१६१	२१२६४	२३०००	२५०००
	आन्तरिक राजश्व तर्फ							
१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेसन दस्तुर	१६३०५	४७००	६१५९	७०००	७५००	७५००	७६००
१६	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	२३७५६	१८०२७	८२३६	१५०००	४७२००	४६५५०	४६५३०
१७	मनोरन्जन कर	०	१००	२०	२०	१००	११०	१२०
	जम्मा	४००६१	२२८२७	१४४१५	२२०२०	५४८००	५४१६०	५४२५०
	आन्तरिक कर दस्तु तर्फ							
१८	एकीकृत सम्पत्ती कर	६१३	५२०	६००	६५०	७००	७५०	८००
१९	भूमिकर/मालपोत	९३१	१०००	९३०	१०००	१०००	१०५०	११००
२०	घर बाहाल कर	६२३	६००	५६०	६००	६५०	७००	७५०
२१	व्यवसायले भुक्तानी गर्ने कर	९	२०	९	१०	१०	१५	२०
२२	अन्य कर	१७६	२१५	१७५	२००	२००	२१५	२३०
२३	सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय	०	१००	५४	७५	१००	११०	१२०
२४	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	५९०	६५०	५९०	६५०	७००	७५०	८००
२५	सिफारिस दस्तुर	१४२२	१५००	१४२०	१५००	१५५०	१६००	१६५०
२६	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	११८४	११००	११८०	१२००	१२५०	१३००	१३५०
२७	नाता प्रमाणीत दस्तुर	१३९	१२५	१३५	१५०	१६०	१७५	१८०
२८	अन्य दस्तुर	८३८	७१०	८३५	८५०	८५०	८५०	९००
२९	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२०९	३५०	२०५	२५०	२५०	३००	३५०
३०	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना	३६०	२५०	३३७	३५०	३५०	३५०	४००
३१	प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	०	०	०	०	०	०	०
३२	अन्य राजश्व	९४९	७५	९४९	९५०	१०००	११००	१२००
३३	व्यवसाय कर	७४६	८५०	७४८	८००	१०००	१०५०	११००
३४	नक्सापास दस्तुर	४३	३००	४२	५०	१००	१२५	१५०
३५	कृषि पशुजन्य व्यवसाय कर	७४	३२०	८०	१००	१५०	२००	२५०
३६	साना सवारी साधन कर	२०	०	२०	५०	१००	१५०	२००
३७	कवाड सामान विक्री कर	०			५७	१२५	१५०	२००
	जम्मा	८९२६	८६८५	८८६९	९४९२	१०२४५	१०९४०	११७५०
३८	बैंक मौज्दात	१६४२३	१००००	५४४७२	५४४७२	१५०००	१००००	१००००
	कुल जम्मा आन्तरिक आय	६५४१०	४१५१२	७७७५६	८५९८४	८००४५	७५१००	७६०००

	जम्मा आय	८०४९४६	९३०२५०	८८०६१२	९६२४२७	९५६६९५	१०२६९००	१०५८९००
	अन्य आय							
३९	सडक बोर्ड नेपाल	३३८७	६५००	०	२८००	३५००	७५००	८०००
	जम्मा	३३८७	६५००	०	२८००	३५००	७५००	८०००
	कुल जम्मा आय	८०८३३३	९३६७५०	८८०६१२	९६५२२७	९६०१९५	१०३४४००	१०६६९००

अनुसूची-३

यथार्थ, संसोधित र प्रस्तावित व्यय अनुमान

रकम रु हजारमा

सि. नं.	खर्च संकेत	खर्चका शिर्षक	आ.व. ०८१/०८२ को यथार्थ	आ.व. ०८२/०८३ को प्रस्तावित अनुमान	आ.व. ०८२/०८३ को संसोधित अनुमान	आ.व. ०८३/०८४ को प्रस्तावित अनुमान	श्रोत (२०८३/०८४)		
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हस्तान्तरण	
								राजश्व बाँडफाँड संघ	बाँडप नाँड प्रदेश
चालु खर्च									
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	१४५५१	१९५००	१९५००	३१०००		३१०००	
२	२११२१	पोशाक	२५०	५००	४००	६००		६००	
३	२११३१	स्थानीय भत्ता	३००	५००	४००	६००		६००	
४	२११३२	महंगी भत्ता	५९८	२५००	२५००	३०००		३०००	
५	२११३४	बैठक भत्ता	०	१२००	१२००	१५००		१५००	
६	२११३५	कर्मचारी पोसाहान तथा पुरस्कार	०	१००	१००	२००		२००	
७	२११३९	अन्य भत्ता	१५	५००	५००	५००		५००	
८	३११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१४०५	१८००	१७२४	१८००		१८००	
९	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	१५७८६	१६०००	१६०००	१६०००		१६०००	
१०	२१२११	सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	०	२०००	०	२०००		२०००	
११	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	८२७	२५००	२५००	३५००		३५००	
१२	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	१२८	३००	३००	५००		५००	
१३	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	०	५००	२०००	२०००		२०००	
१४	२१२१९	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०	०	०	३००		३००	
१५	२१२१९	पानी तथा बिजुली	९४७	१५००	१५००	१७००		१७००	
१६	२२११२	संचार महसुल	१४९९	२०००	१५००	१५००		१५००	
१७	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२८९	३०००	३०००	४५००		४५००	
१८	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२४३९	२५००	२५००	३०००		३०००	
१९	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	५०६	७००	७००	१०००		१०००	
२०	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार संचालन तथा सम्भार खर्च	२००	५००	४००	१०००		१०००	
२१	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४९७७	५५००	५५००	६०००		६०००	
२२	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१९८	३००	३००	३००		३००	

२३	२२३१५	पत्रपत्रिका र क्लर्क तथा सुचना प्रकाशन स्वर्च	१५९९	१५००	१५००	१०००	१०००	
२४	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन स्वर्च	१००	२००	१००	५००	५००	
२५	२२४११	सेवा र परामर्श स्वर्च	०	३००	३००	५००	५००	
२६	२२४१२	सुचना पृणाली तथा स्वरिद, सफ्टवेयर संचालन स्वर्च	९९	२००	२००	३००	३००	
२७	२२४१३	करार सेवा शुल्क न.पा. तर्फका कर्मचारी	११८३१	१२०००	१२०००	१५०००	१५०००	
२८	२२४१३	करार सेवा शुल्क एक वडा एक पाविधिक	१५७३	१९००	१९००	२५००	२५००	
२९	२२४१३	करार सेवा शुल्क सुचना पविधि अधिकृत	१४८	१५०	२००	३००	३००	
३०	२२४१३	करार सेवा शुल्क स्वास्थ्य तर्फका कर्मचारी	१७२८२	१९५००	१९५००	२२०००	२२०००	
३१	२२४१३	करार सेवा शुल्क उद्योग तर्फका कर्मचारी	०	०	५००	६००	६००	
३२	२२४१३	करार सेवा शुल्क पंजिकरणतर्फका कर्मचारी	१५२	५००	७५०	६००	६००	
३३	२२४१३	वालविकास तथा विद्यालय कर्मचारी थप तभ	११६४०	१५३००	१५३००	१७०००	१७०००	
३४	२२४१४	सरसफाई सेवा शुल्क	२१७	४००	३००	५००	५००	
३५	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	०	३००	०	३००	३००	
३६	२२५११	कर्मचारी तालिम स्वर्च	१६	५००	५००	१०००	१०००	
३७	२२५१२	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी स्वर्च	०	२००	२००	५००	५००	
३८	२२५२२	कार्यक्रम स्वर्च	०	१००	७००	१०००	१०००	
३९	२२५२९	विविध कार्यक्रम स्वर्च	०	०	१००	५००	५००	
४०	२२६११	अनुगमन मुल्याड.कन स्वर्च	४०७	१५००	१०६०	१९४०	१९४०	
४१	२२६२२	भ्रमण स्वर्च	१८७७	२०००	३०००	३५००	३५००	
४२	२२६१९	अन्य भ्रमण स्वर्च	३३६	५००	५००	४००	४००	
४३	२२७११	विविध स्वर्च	२१९९	२५००	२५००	३०००	३०००	
४४	२२७२१	सभा संचालन स्वर्च	६४५	८००	८००	१०००	१०००	
४५	२५३१५	अन्य सहायता	०	४३४	०	३००	३००	
४६	२८१४२	घर भाडा	९९९	१५००	१५००	१५००	१५००	
४७	०	कार्यालय मर्मत पाटेशन तथा सोन्दर्यकरण स्वर्च	०	०	०	५००	५००	
४८	२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनरी भाडा	३०१	४००	४००	५००	५००	
४९	३१११५	मेशिनरी तथा औजार वडा तर्फ	०	०	०	१५००	१५००	
५०	३१११५	मेशिनरी तथा औजार न.पा तर्फ	९४०	१०००	२२५०	२०००	२०००	
५१	३११२२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	२२६८	१०००	१०००	१५००	१५००	
		जम्मा	१०१५४४	१२८५८४	१२९५८४	१६४२४०	१६४२४०	
वडा तर्फको संचालन स्वर्च								
१		बैठक भत्ता	२०१६	२०१६	२०१६	२०१६	२०१६	
२		इन्धन (कार्यालय प्रयोजन सचिव र पाविधिक)	१०५०	१४००	१४००	०	०	
३		विविध स्वर्च	२१००	२८००	२८००	२८००	२८००	
४		अनुगमन मुल्याड.कन स्वर्च	५६०	८४०	८४०	८४०	८४०	
५		योजना तजुमा स्वर्च	०	५६०	५६०	५६०	५६०	
		जम्मा	५७२६	७६१६	७६१६	६२१६	६२१६	

	पशु विकास कार्यक्रमहरु									
१	भ्याक्सिन खरिद	विभिन्न वडाहरु	आय आर्जन	३००	०	०	०	०	०	३००
२	ओषधी खरिद तथा वितरण	विभिन्न वडाहरु	आय आर्जन	६००	०	०	०	०	०	६००
३	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	विभिन्न वडाहरु	आय आर्जन	१००	०	०	०	०	०	१००
	जम्मा			१०००	०	०	०	०	०	१०००
	उद्योग सम्बन्धि कार्यक्रमहरु									
१	बासको सामानबाट हस्तकलाका सामान बनाउने तालिम	न.पा.	आय आर्जन	३००	०	०	०	०	०	३००
२	कृषि विकास कार्यक्रमहरु	न.पा.	आय आर्जन	१००	०	०	०	०	०	१००
३	चुरापोते तालिम	न.पा.	आय आर्जन	१००	०	०	०	०	०	१००
	जम्मा			५००	०	०	०	०	०	५००
	पर्यटन विकास सम्बन्धि योजना तथा कार्यक्रमहरु									
१	मुलावारी टोडकी कचरे साउनेथुम पदमार्ग निर्माण	शिनपा २	आय आर्जन	५००	०	०	०	०	०	५००
२	अमिता पार्क डोहोटे	शिनपा १२	आय आर्जन	१००	०	०	०	०	०	१००
३	उप-प्रमुखसँग पर्यटन कार्यक्रम	शिनपा	आय आर्जन	१००	०	०	०	०	०	१००
४	अमिता पार्क डोहोटे	शिनपा १२	आय आर्जन	१००	०	०	०	०	०	१००
५	छहरा भर्ना	शिनपा १४	आय आर्जन	१००	०	०	०	०	०	१००
	जम्मा			९००	०	०	०	०	०	९००
	सहकारी सम्बन्धि कार्यक्रमहरु									
१	सहकारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम संचालन	शिनपा	आय आर्जन	३००	०	०	०	०	०	३००
२	शितगंगा कृषि तथा पशु विकास सहकारी संस्था व्यवस्थापन	शिनपा २	आय आर्जन	५०	०	०	०	०	०	५०
	जम्मा			३५०	०	०	०	०	०	३५०
ख	सामाजिक विकास तर्फ									
	शिक्षा विकास सम्बन्धि कार्यक्रम									
१	निशुल्क उच्च शिक्षा कार्यान्वयनको लागि सरस्वती मा.वि. अनुदान	शिनपा २	शैक्षिक विकास	४००	०	०	०	०	०	४००
२	निशुल्क उच्च शिक्षा कार्यान्वयनको लागि ज्योति मा.वि. अनुदान	शिनपा ४	शैक्षिक विकास	४००	०	०	०	०	०	४००
३	निशुल्क उच्च शिक्षा कार्यान्वयनको लागि सुधा मा.वि. अनुदान	शिनपा ५	शैक्षिक विकास	४००	०	०	०	०	०	४००
४	निशुल्क उच्च शिक्षा कार्यान्वयनको लागि जनजागृती मा.वि. अनुदान	शिनपा १०	शैक्षिक विकास	४००	०	०	०	०	०	४००

५	कक्षा ८ परिक्षा व्यवस्थापन	शिनपा	शैक्षिक विकास	५००	०	०	०	०	०	५००
६	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाई तथा वितरण कक्षा १-८	शिनपा	शैक्षिक विकास	७००	०	०	०	०	०	७००
७	विभिन्न समिति बैठक खर्च	शिनपा	शैक्षिक विकास	२००	०	०	०	०	०	२००
८	प्र.अ.क्षमता विकास तालिम	शिनपा	शैक्षिक विकास	२००	०	०	०	०	०	२००
९	विइइ र एसइइ नतिजा सुधारका लागि गणित, अग्रेजी र विज्ञान विषयका शिक्षकहरूसँग छलफल तथा अभिमुखिकरण	शिनपा	शैक्षिक विकास	२००	०	०	०	०	०	२००
१०	विद्यालय अनुगमन	शिनपा	शैक्षिक विकास	१००	०	०	०	०	०	१००
११	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण, छपाई तथा वितरण	शिनपा	शैक्षिक विकास	१५०	०	०	०	०	०	१५०
१२	अस्थायी करार शिक्षक परिक्षाको लागि प्रश्नवैक निर्माण तथा तयारी	शिनपा	शैक्षिक विकास	५०	०	०	०	०	०	५०
१३	विद्यालय प्रतिभा पहिचान तथा विभिन्न दिवसमा कार्यक्रम संचालन	शिनपा	शैक्षिक विकास	१२०	०	०	०	०	०	१२०
१४	कक्षा ८ मा अध्यापन गराउने विभिन्न विषयका शिक्षकको लागि आइटम राइटिङ्ग सम्बन्धि तालिम	शिनपा	शैक्षिक विकास	२००	०	०	०	०	०	२००
१५	कक्षा ५ मा विद्यार्थी उपलब्धि परिक्षण	शिनपा	शैक्षिक विकास	४००	०	०	०	०	०	४००
१६	शाखा व्यवस्थापन तथा भैपरी आउने खर्च	शिनपा	शैक्षिक विकास	८०	०	०	०	०	०	८०
१७	ज्योति भविष्यवर क्याम्पस अनुदान	नगरपालिका	शैक्षिक विकास	१०००	०	०	०	०	०	१०००
१८	विद्यालयहरुमा मनोपरामर्श तालिम संचालन	नगरपालिका	शैक्षिक विकास	२००	०	०	०	०	०	२००
१९	सुबोधनी मा.वि. भवन तथा पूर्वाधार निर्माण	नगरपालिका	शैक्षिक विकास	१३५०	०	०	०	०	०	१३५०
२०	शान्ति आ.वि. भिर्रा तारवार	शिनपा २	शैक्षिक विकास	१००	०	०	०	०	०	१००
२१	सरस्वती मा.वि.शौचालय मर्मत तथा तारवार	शिनपा २	शैक्षिक विकास	२००	०	०	०	०	०	२००
२२	जनजागृती आ.वि. खन्यापानी व्यवस्थापन तथा घेरवार	शिनपा ७	शैक्षिक विकास	१००	०	०	०	०	०	१००
२३	पाकुरी मा.वि. पूर्वाधार निर्माण	शिनपा ९	शैक्षिक विकास	२५०	०	०	०	०	०	२५०
२४	जनजागृती आ.वि. पूर्वाधार निर्माण	शिनपा ९	शैक्षिक विकास	२००	०	०	०	०	०	२००
२५	डिही आ.वि. पूर्वाधार निर्माण	शिनपा १०	शैक्षिक विकास	१००	०	०	०	०	०	१००
२६	रिकोट मा.वि. शौचालय निर्माण	शिनपा १३	शैक्षिक विकास	२००	०	०	०	०	०	२००
२७	उप-प्रमुखसँग शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिनपा	शैक्षिक विकास	१००	०	०	०	०	०	१००
२८	प्रभाकर मा.वि. सिमलपानी प्रोजेक्टर सहित ल्याव निर्माण	शिनपा	शैक्षिक विकास	१००	०	०	०	०	०	१००

२९	गौरा मा.वि. बाल विकास कक्षा व्यवस्थापन	शिनपा १२	शैक्षिक विकास	५०	०	०	०	०	०	५०
३०	विष्णुपथ चौपारी आ.वि.मर्मत	शिनपा ७	शैक्षिक विकास	१००	०	०	०	०	०	१००
३१	गंगा आ.वि.मर्मत	शिनपा १४	शैक्षिक विकास	१००	०	०	०	०	०	१००
३२	जनजागृती आ.वि. मर्मत खन्यापानी	शिनपा ७	शैक्षिक विकास	१००	०	०	०	०	०	१००
३३	मुसियान आ.वि. मर्मत	शिनपा १३	शैक्षिक विकास	१००	०	०	०	०	०	१००
३४	महाभारत आ.वि. मर्मत	शिनपा १	शैक्षिक विकास	१००	०	०	०	०	०	१००
३५	जनजागृती आ.वि. मर्मत मुलावारी	शिनपा २	शैक्षिक विकास	१००	०	०	०	०	०	१००
३६	जनता आ.वि. धारा मर्मत	शिनपा २	शैक्षिक विकास	१००	०	०	०	०	०	१००
३७	बाल कल्याण आ.वि. शौचालय मर्मत	शिनपा ७	शैक्षिक विकास	१००	०	०	०	०	०	१००
३८	डिही आ.वि. व्यवस्थापन	शिनपा १०	शैक्षिक विकास	१२५	०	०	०	०	०	१२५
३९	सगरमाथा आ.वि.पूर्वाधार निर्माण	शिनपा ९	शैक्षिक विकास	८७५	०	०	०	०	०	८७५
४०	पार्वती आ.वि. गेट निर्माण	शिनपा १४	शैक्षिक विकास	१५०	०	०	०	०	०	१५०
	जम्मा			१०४००	०	०	०	०	०	१०४००
युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रमहरु										
१	राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता	नगरपालिका	खेलको विकास	६००	६००	०	०	०	०	०
२	मेयर कप भलिबल प्रतियोगिता	नगरपालिका	खेलको विकास	४००	४००	०	०	०	०	०
३	उपमेयर कप क्रिकेट प्रतियोगिता	नगरपालिका	खेलको विकास	४००	४००	०	०	०	०	०
४	युवा सँग उप-प्रमुख कार्यक्रम	नगरपालिका	क्षमता विकास	१००	१००	०	०	०	०	०
५	उप-प्रमुखसँग सहिदहरुको सम्भनामा खेलकुद कार्यक्रम	नगरपालिका	खेलको विकास	१००	१००	०	०	०	०	०
६	ढुङ्गेसेरा फिल्ड निर्माण	शिनपा ११	खेलको विकास	२५०	२५०	०	०	०	०	०
७	युवा खेलकुद विकास कार्यक्रम	शिनपा ३	खेलको विकास	१००	१००	०	०	०	०	०
८	डमरुदह व्यायमशाला निर्माण	शिनपा ३	खेलको विकास	१२५	१२५	०	०	०	०	०
९	चाक्ला खेल मैदान निर्माण	शिनपा ४	खेलको विकास	७५	७५	०	०	०	०	०
१०	गोर्जिथुम निर्माणाधिन कर्भडहल निर्माण	शिनपा ४	खेलको विकास	१०००	१०००	०	०	०	०	०
	जम्मा			३१५०	३१५०	०	०	०	०	०
स्वास्थ्य विकास सम्बन्धि कार्यक्रमहरु										
१	निशुल्क वितरणको लागि औषधी खरिद	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	१५००	०	०	१५००	०	०	०
२	औषधी प्याकिङ्ग तथा ढुवानी	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	१००	१००	०	०	०	०	०

३	आर्युवेद सेवा कार्यक्रम (कर्मचारी व्यवस्थापन समेत)	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	३००	३००	०	०	०	०	०
४	एचआइभी संक्रमितहरुको लागि पोष्टीक आहार कार्यक्रम	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	१००	१००	०	०	०	०	०
५	महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविका	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	११००	११००	०	०	०	०	०
६	प्रसूती सेवा संचालन भई रहेका मध्ये पुरुष का.स. भएका (जुकेना र जलुके) मा प्रसूतिसेवा व्यवस्थापन खर्च	शिनपार ५ र ६	स्वास्थ्यमा सुधार	२००	२००	०	०	०	०	०
७	महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविका निःशुल्क विमा कार्यक्रम	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	२६०	२६०	०	०	०	०	०
८	विपन्न नागरिक निःशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	१५०	१५०	०	०	०	०	०
९	खोपा ढुवान खर्च	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	२१०	२१०	०	०	०	०	०
१०	खोपा क्लिनिक गाउभर क्लिनिक तथा एस एन सि क्लिनिक संचालन स्वास्थ्यकमी यातायत खर्च	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	३५०	३५०	०	०	०	०	०
११	वार्षिक तथा मासिक समीक्षा तथा डाटा भेरिफिकेसन नपुगरकम	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	२५०	२५०	०	०	०	०	०
१२	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा अत्यावश्यक उपकरण व्यवस्थापन	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	२००	२००	०	०	०	०	०
१३	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	५०	५०	०	०	०	०	०
१४	विविध तथा आकस्मिक कार्यक्रम संचालन	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	५०	५०	०	०	०	०	०
१५	एम्बुलेन्स व्यवस्थापन	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	१००	१००	०	०	०	०	०
१६	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	५०	५०	०	०	०	०	०
१७	पूर्ण संस्थागत सुत्केरी वडा घोषणा कार्यक्रम	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	५०	५०	०	०	०	०	०
१८	योग शिविर तथा असल जिवनशैलिका लागि उत्प्रेरणात्मक कार्यक्रम संचालन	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	५०	५०	०	०	०	०	०
१९	म.स्वा. से वार्षिक समीक्षा तथा दिवस सञ्चालन	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	३०	३०	०	०	०	०	०
२०	एकिकृत घुम्ती स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	१००	१००	०	०	०	०	०
२१	नगरवासीलाई निःशुल्क ब्लड उपलब्ध गराउन ब्लड सहयोग कार्यक्रम	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	५०	५०	०	०	०	०	०
२२	मानसिक स्वास्थ्य तथा परामर्श केन्द्र नेपाल समपुरकमा कार्यक्रम संचालन	नगरपालिका	स्वास्थ्यमा सुधार	३००	३००	०	०	०	०	०
२३	धारा गाउघर क्लिनिक कोठा निर्माण	शिनपार २	स्वास्थ्यमा सुधार	५०	५०	०	०	०	०	०
	जम्मा			५६००	५६००	०	०	०	०	०

संस्कृति संरक्षण तथा प्रवर्द्धन सम्बन्धि योजना कार्यक्रमहरु										
१	विभिन्न संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	नगरपालिका	संस्कृति संरक्षण	१००	०	०	०	०	०	१००
२	कलमकोट मन्दिर निर्माण	शिनपा ६	संस्कृति संरक्षण	१००	०	०	०	०	०	१००
३	सिद्धेश्वरी मन्दिर मर्मत	शिनपा ६	संस्कृति संरक्षण	१००	०	०	०	०	०	१००
४	सरस्वती मन्दिर व्यवस्थापन	शिनपा २	संस्कृति संरक्षण	५०	०	०	०	०	०	५०
५	दानसिद्ध सिद्धेश्वरी मन्दिर निर्माण	शिनपा ६	संस्कृति संरक्षण	४००	०	०	०	०	०	४००
६	राम मन्दिर निर्माण खर्सका	शिनपा ३	संस्कृति संरक्षण	२००	०	०	०	०	०	२००
७	राधाकृष्ण मन्दिर व्यवस्थापन भाटगाउँ	शिनपा १३	संस्कृति संरक्षण	१००	०	०	०	०	०	१००
८	पावरा देविस्थान दुर्गा मन्दिर	शिनपा १४	संस्कृति संरक्षण	१५०	०	०	०	०	०	१५०
९	बौरी माइकाथान मन्दिर निर्माण	शिनपा १४	संस्कृति संरक्षण	१००	०	०	०	०	०	१००
१०	दुर्गा मन्दिर खमारी शौचालय निर्माण	शिनपा ६	संस्कृति संरक्षण	१००	०	०	०	०	०	१००
११	पोखी मन्दिर निर्माण	शिनपा ५	संस्कृति संरक्षण	१५०	०	०	०	०	०	१५०
१२	करापु मन्दिर व्यवस्थापन	शिनपा ५	संस्कृति संरक्षण	१५०	०	०	०	०	०	१५०
१३	थामकोट शिवालय मन्दिर	शिनपा ४	संस्कृति संरक्षण	१००	०	०	०	०	०	१००
१४	चाक्ला विश्वकर्मा मन्दिर	शिनपा ४	संस्कृति संरक्षण	१००	०	०	०	०	०	१००
१५	भिर्रा शिवालय मन्दिर	शिनपा २	संस्कृति संरक्षण	१००	०	०	०	०	०	१००
१६	पावरा देविस्थान दुर्गा मन्दिर	शिनपा १४	संस्कृति संरक्षण	२००	०	०	०	०	०	२००
१७	भगवती माई मन्दिर मगराकलेरी	शिनपा ७	संस्कृति संरक्षण	२००	०	०	०	०	०	२००
१८	बजेनीमाई मन्दिर डाडागाउँ	शिनपा ५	संस्कृति संरक्षण	२५०	०	०	०	०	०	२५०
१९	कुमारीमाई मन्दिर	शिनपा ११	संस्कृति संरक्षण	१००	०	०	०	०	०	१००
२०	भगवती माई मन्दिर उपल्लो सिद्धारा	शिनपा ९	संस्कृति संरक्षण	१००	०	०	०	०	०	१००
२१	दुर्गा मन्दिर सातमारा	शिनपा ८	संस्कृति संरक्षण	१५०	०	०	०	०	०	१५०
२२	शिवालय मन्दिर तथा नन्दि टोल मूर्ति व्यवस्थापन	शिनपा १२	संस्कृति संरक्षण	१००	०	०	०	०	०	१००
२३	राम मन्दिर निर्माण खर्सका	शिनपा ३	संस्कृति संरक्षण	१००	०	०	०	०	०	१००
२४	घर्तिसरा मन्दिर	शिनपा १	संस्कृति संरक्षण	१००	०	०	०	०	०	१००
२५	थामकोट सिद्धेश्वर शिव मन्दिर	शिनपा ४	संस्कृति संरक्षण	१००	०	०	०	०	०	१००
२६	भिर्रा शिवालय मन्दिर	शिनपा २	संस्कृति संरक्षण	५०	०	०	०	०	०	५०
२७	मिलन चौपारी श्रीकृष्ण अधुरो	शिनपा	संस्कृति	१५०	०	०	०	०	०	१५०

	मन्दिर निर्माण	२	संरक्षण							
२८	राजारानी गुफा	शिनपा १	संस्कृति संरक्षण	१००	०	०	०	०	०	१००
२९	कालिका मालिका मन्दिर	शिनपा ५	संस्कृति संरक्षण	५००	०	०	०	०	०	५००
	जम्मा			४२००	०	०	०	०	०	४२००
लैङ्गिक समावेशी करण तथा लक्षित कार्यक्रमहरु										
१	लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट परीक्षण	शिनपा	लैसशास	१५०	१५०	०	०	०	०	०
२	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण परीक्षण	शिनपा	लैसशास	१००	१००	०	०	०	०	०
३	बाल सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकास	शिनपा	लैसशास	१५०	१५०	०	०	०	०	०
४	हानिकारक प्रथा न्यूनिकरणका लागि सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	शिनपा	लैसशास	१००	१००	०	०	०	०	०
५	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	शिनपा	लैसशास	१००	१००	०	०	०	०	०
६	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस	शिनपा	लैसशास	१५०	१५०	०	०	०	०	०
७	द्वन्द्व प्रभावित महिला र बालिकाको नेतृत्व विकास तथा सशक्तिकरण कार्यक्रम	शिनपा	लैसशास	५०	५०	०	०	०	०	०
८	किशोरीहरुका लागि आत्मरक्षाको तालिम	शिनपा	लैसशास	१५०	१५०	०	०	०	०	०
९	गरीबी निवारका लागि वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम	शिनपा	लैसशास	१००	१००	०	०	०	०	०
१०	बाल पोषण भत्ताको उपयोग सम्बन्धी अभिभावकलाई अभिमुखिकरण	शिनपा	लैसशास	१००	१००	०	०	०	०	०
११	नगरस्तरीय महिला सञ्जाल बैठक व्यवस्थापन	शिनपा	लैसशास	३०	३०	०	०	०	०	०
१२	राष्ट्रिय महिला अधिकार दिवस	शिनपा	लैसशास	८०	८०	०	०	०	०	०
१३	कार्यपालिका सदस्यहरुलाई वेइजिङ्ग घोषणापत्रका बाह्र प्रतिबद्धताका विषयमा अभिमुखिकरण	शिनपा	लैसशास	६०	६०	०	०	०	०	०
१४	नगरस्तरीय एकल महिला बैठक व्यवस्थापन	शिनपा	लैसशास	३०	३०	०	०	०	०	०
१५	एकल महिला सीप विकास कार्यक्रम	शिनपा	लैसशास	२००	२००	०	०	०	०	०
१६	अन्तराष्ट्रिय एकल महिला दिवस	शिनपा	लैसशास	५०	५०	०	०	०	०	०
१७	मानवअधिकार सम्बन्धि राष्ट्रिय कार्ययोजना र कार्यन्वयन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	शिनपा	लैसशास	१००	१००	०	०	०	०	०
१८	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र कार्यक्रम सञ्चालन	शिनपा	लैसशास	१५०	१५०	०	०	०	०	०
१९	अन्तराष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक दिवस	शिनपा	लैसशास	२५	२५	०	०	०	०	०

२०	राष्ट्रिय जेष्ठ नागरिक दिवस	शिनपा	लैसशास	२५	२५	०	०	०	०	०
२१	युवा उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम	शिनपा	लैसशास	१५०	१५०	०	०	०	०	०
२२	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम	शिनपा	लैसशास	५००	५००	०	०	०	०	०
२३	दलित वर्गको उत्थानका लागि कानुनी सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	शिनपा	लैसशास	१००	१००	०	०	०	०	०
२४	दलित वर्गका लागि सीप विकास कार्यक्रम	शिनपा	लैसशास	१००	१००	०	०	०	०	०
२५	जातीय भेदभाव तथा छुवाछुत उन्मुलन दिवस	शिनपा	लैसशास	१००	१००	०	०	०	०	०
२६	जनजातीको भाषा तथा संस्कृती संरक्षणका लागि अन्तरपुस्ता संवाद कार्यक्रम	शिनपा	लैसशास	१००	१००	०	०	०	०	०
२७	जनजाती महिला तथा किशोरहरुको लागि सिप विकास कार्यक्रम	शिनपा	लैसशास	२००	२००	०	०	०	०	०
२८	लैङ्गिक समानता तथा समावेशी विकासको लागि विभिन्न सञ्जालका प्रतिनिधि तथा सरोकार निकायहरुलाई क्षमता विकास कार्यक्रम	शिनपा	लैसशास	१००	१००	०	०	०	०	०
२९	गरिव विपन्न वर्गलाई शिपमुलक कार्यक्रम	शिनपा ६	नागरिक सुरक्षा रेकर्ड	७५	७५	०	०	०	०	०
३०	नगर भित्र रहेका दलित वर्गको डकुमेन्ट्री निर्माण	शिनपा	व्यवस्थापन	३७५	३७५	०	०	०	०	०
३१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिसँग उप-प्रमुख कार्यक्रम	शिनपा	लैससास	१००	१००	०	०	०	०	०
३२	दिदि बहिनी सँग उप-प्रमुख कार्यक्रम	शिनपा	लैससास	१००	१००	०	०	०	०	०
३३	कालिका महिला समूह व्यवस्थापन गन्दी	शिनपा १४	लैससास	५०	५०	०	०	०	०	०
३४	नगर प्रमुखसँग महिला सशक्तिकरण तालिम	शिनपा	लैससास	१५०	१५०	०	०	०	०	०
३५	दलित युवा युवतिका लागि साइबर अपराध सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा २	लैससास	१००	१००	०	०	०	०	०
३६	दलित युवा आत्मनिर्भरका लागि शिप मुलक तालिम	शिनपा ३	लैससास	१५०	१५०	०	०	०	०	०
	जम्मा			४३५०	४३५०	०	०	०	०	०
ग	पूर्वाधार विकास तर्फ									
	सडक योजनाहरु									
१	ठाडा अमराइ जुकेना देउराली ऐरावती सडक (पतञ्जली मार्ग) स्तरोन्नती	शिनपा ४, ५, ६, ७	सडक स्तरोन्नती	१००००	०	१००००	०	०	०	०
२	भेडामारा सिमलपानी बौरी भाटगाउँ चिदिचौर हुदै चोलारानी ढाव पावरा विक्रम सडक स्तरोन्नती (संघीय समपुरकमा संचालन गर्ने)	शिनपा ४, १३, १४	सडक स्तरोन्नती	१३६००	०	१२९५५	०	०	०	६४५

३	चाक्ला हरें बहखोर पाकुरी धानखोला सडक स्तरोन्नती	शिनपा ९ र १०	सडक स्तरोन्नती	१००००	०	१००००	०	०	०	०
४	राजुवास सुवर्णखाल चौपारी नेटापोखरा सडक (सहिद यज्ञ मिन स्मृती मार्ग) स्तरोन्नती	वडा नं. १ र २	सडक स्तरोन्नती	१००००	०	१००००	०	०	०	०
५	देउराली दमार ढुङ्गेसेरा टिक्करी मौवावारी खयरभट्टी बनकसवास मो.वा.स्तरोन्नती	शिनपा ११ र १२	सडक स्तरोन्नती	१००००	०	१००००	०	०	०	०
६	सातमारा लाहापे सिलिङ्ग खोला चिदीचौर सडक स्तरोन्नती (प्रदेश समपुरकमा संचालन गर्ने)	वडा नं. ८, ९, १०	सडक स्तरोन्नती	१२०००	०	११४००	०	०	०	६००
७	खयरभट्टी फोर्सल सुपारीनेटा बाके हरें चाक्ला सडक (सहिद तारा तेज स्मृती मार्ग) स्तरोन्नती (सडक बोर्ड नेपालसंगको समपुरकमा)	शिनपा ११, १०, १२, ४	सडक स्तरोन्नती	१५००	०	१५००	०	०	०	०
८	चाक्ला जुकेना ढुलाढुन्पे वरौला सडक स्तरोन्नती	शिनपा ५, ६	सडक स्तरोन्नती	१०००	०	१०००	०	०	०	०
९	हरें लौरी लामाताल सडक स्तरोन्नती	शिनपा ९, १०	सडक स्तरोन्नती	१०००	०	१०००	०	०	०	०
१०	चौपारी यज्ञमिन स्मृती पार्क मिलनचोक वाणगंगा सडक स्तरोन्नती	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	१०००	०	१०००	०	०	०	०
११	सितापुर डोडकट्टा धारा नेपाले मुलावारी सडक स्तरोन्नती	शिनपा २	सडक स्तरोन्नती	१०००	०	१०००	०	०	०	०
१२	पोखेडाँडा पदमे कोहल सेङ्गलेङ्ग सडक स्तरोन्नती	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	१०००	०	१०००	०	०	०	०
१३	रातामाटा थामकोट ओखलढुङ्गा गल्दा सडक स्तरोन्नती	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	१५००	०	१५००	०	०	०	०
१४	लेटेडाँडा करापु सडक स्तरोन्नती	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	१५००	०	१५००	०	०	०	०
१५	ढुलाढुन्पे सानाढुन्पे माभिदमार सडक स्तरोन्नती	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	१५००	०	१५००	०	०	०	०
१६	जलुके कल्लेरी हाडे स्याला तिमले सडक स्तरोन्नती	शिनपा ७	सडक स्तरोन्नती	१०००	०	१०००	०	०	०	०
१७	बहिदमार आपचौर दग्मु डग्नेखर्क सडक स्तरोन्नती	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	१०००	०	१०००	०	०	०	०
१८	रागाकाटे नयाँवस्ती खारघाट सडक स्तरोन्नती	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	१०००	०	१०००	०	०	०	०
१९	हरें गवदे बाटुले पोखरा कोसीर नह सडक स्तरोन्नती	शिनपा १०	सडक स्तरोन्नती	१५००	०	१५००	०	०	०	०
२०	रनगाई मौवावारी लुन्गी आपखोला सडक स्तरोन्नती	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	१०००	०	१०००	०	०	०	०
२१	घसेनी कोठीया मैदान दरबारे सडक स्तरोन्नती	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१५००	०	१५००	०	०	०	०
२२	मुसियान ढाड पात्लेपानी नेटाखर्क सितापुर सडक स्तरोन्नती	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	१०००	०	१०००	०	०	०	०
२३	विक्रम केमरापानी करेचुली सडक स्तरोन्नती	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	१०००	०	१०००	०	०	०	०
२४	रातामाटा चोक गल्दा करापु मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	१०००	०	१०००	०	०	०	०

२५	कास्यपगुफा देखि विनिता होटल सम्म मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा २	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
२६	पाडेरी हुदै अदमर कोटुवा बाउनखर्क मो.वा.	शिनपा २	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
२७	सानाढुन्ने वेहोरेखोला पाखाचौर मो.वा.	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
२८	सिद्धारा साखिने सिमलपाटा कानाचौर मो.वा.स्तरोन्नती	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
२९	सातमारा कृषि सडक विचको बाटो स्तरोन्नती	शिनपा ८	सडक स्तरोन्नती	२००	०	२००	०	०	०	०
३०	डिही सिद्धारा मो.वा.	शिनपा १०	सडक स्तरोन्नती	२००	०	२००	०	०	०	०
३१	सामकोट चौपारी देखि माथिल्लो मन्दिर जाने मो.वा. हूमपाईप कजवे निर्माण	शिनपा १०	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
३२	पिरापानी टिक्करी टरे जलुके मो.वा.	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
३३	मिलनचोक देखि कुकुरगाडे कृषि सडक स्तरोन्नती	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
३४	कामिपोखरा बडहरे मो.वा.	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	१५०	०	१५०	०	०	०	०
३५	माथिल्लो टुनिखेल जाने बाटो	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	२००	०	२००	०	०	०	०
३६	घोरवन्दा देखि समसानघाट सम्म मो.वा	शिनपा २	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
३७	भुवनपाटा देखि सुपा मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा २	सडक स्तरोन्नती	५०	०	५०	०	०	०	०
३८	सितखोला जुकेखोला देखि लेखालीपाटा जाने पुल निर्माण	शिनपा २	सडक स्तरोन्नती	५०	०	५०	०	०	०	०
३९	घुम्ती मोडा देखि नेवारे खोला मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा २	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
४०	भण्डारीटोल ढल निकास तथा बाल निर्माण	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
४१	न.पा. भवन देखि गंगाखेला मो.वा.	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
४२	छाप लालगिरी टोल मो.वा. निर्माण	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	५०	०	५०	०	०	०	०
४३	खुम्चिकोट पधेरा राजुवास मो.वा.	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
४४	घुम्ती दमार मो.वा.	शिनपा २	सडक स्तरोन्नती	१५०	०	१५०	०	०	०	०
४५	चिसापानी ठूलाखेत कृषि सडक	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	१५०	०	१५०	०	०	०	०
४६	तल्लो अमराई छात्रवास भटीखोला हुदै रातामाटा मो.वा.	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	१५०	०	१५०	०	०	०	०
४७	इप्रका थर्पु पधेरा बेल्बासेटोल मो.वा.	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
४८	सानाढुन्ने पाखाचौर माफिदमार मो.वा.	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	२००	०	२००	०	०	०	०
४९	घर्तिसरा पुरानो मन्दे मो.वा.	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
५०	डाडागरा भो.पु.सिडी मर्मत	शिनपा	सडक	१००	०	१००	०	०	०	०

		४	स्तरोन्नती							
५१	भूमिकास्थान साउनेपानी गोरोटो बाटो निर्माण	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
५२	कालापिपल सालघारी मो.वा.	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
५३	ढाव सिकारखोला भलासिख मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	१५०	०	१५०	०	०	०	०
५४	लामाताल ढिकमाथि मो.वा.	शिनपा ७	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
५५	हरें काठेखोला ढोडेनी मो.वा.	शिनपा १०, ११	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
५६	कुन्टेपानी खर्क मो.वा.	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
५७	गंगाखोला मो.वा.	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
५८	पिरापानी हरारूख मो.वा.	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
५९	कालिका मन्दिर देखि परियार टोल जाने बाटो निर्माण	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	५०	०	५०	०	०	०	०
६०	सहिद स्मृती भवन हुदै सानादह जाने बाटो स्तरोन्नती	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
६१	घुम्ती नेवारे चन्खेनी दमार मो.वा.	शिनपा २	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
६२	गाहाटोल धुवाखोला मो.वा.	शिनपा ७	सडक स्तरोन्नती	५०	०	५०	०	०	०	०
६३	मुसियान माभिकफाट जाने बाटो अर्न्तगत मुसियान खोलामा कजवे निर्माण	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
६४	वसेनी दमार मो.वा.	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
६५	बंसारी रुनिया मो.वा.	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	५०	०	५०	०	०	०	०
६६	बसपार्क गौराखर्क ओखलुङ्गा मो.वा.	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
६७	सिलिङ्खोला ठूलो कात्तिके बगाले आकासे मो.वा.	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
६८	तिनखण्डे भो.पु.अमिले दमार बटुके प्रतिक्षालय चिउरीथरी मो.वा.	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
६९	दमारे पलासे मो.वा.	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	५०	०	५०	०	०	०	०
७०	चाक्ला हात्तिढुङ्गा खल्याखर्क आरिचौर मो.वा.	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
७१	नेपाने मुलावारी मो.वा.	शिनपा २	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
७२	फप्रेनी माभटोला मो.वा.	शिनपा ४	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
७३	कुन्टी भालुखोला मो.वा. निर्माण तथा कुसेधारा खेल मैदान	शिनपा २	सडक स्तरोन्नती	७५	०	७५	०	०	०	०
७४	चुरेटोला मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा १२	सडक स्तरोन्नती	१७५	०	१७५	०	०	०	०

७५	सामकोट लुरियाघाट फड्के पुल निर्माण	शिनपा १०	सडक स्तरोन्नती	१५०	०	१५०	०	०	०	०
७६	केवरे मोटर बाटो	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	१००	०	१००	०	०	०	०
७७	धोखोला प्रतिक्षालय बसेनी रिङ्गरोड	शिनपा ९	सडक स्तरोन्नती	२००	०	२००	०	०	०	०
७८	लामाताल वारीपुच्छार मो.वा.	शिनपा ७	सडक स्तरोन्नती	२५०	०	२५०	०	०	०	०
	जम्मा			९२६५०	०	९१४०५	०	०	०	१२४५
	भवन तर्फ									
१	थप वडा कार्यालय भवन निर्माण २ वटाको लागि (क्रमागत रुपमा निर्माण गर्ने)	शिनपा १, २	भवन निर्माण	५००	५००	०	०	०	०	०
२	मदन आश्रित स्मृती अधुरो भवन निर्माण	शिनपा ३	भवन निर्माण	५००	५००	०	०	०	०	०
३	वि.पी. स्मृती अधुरो भवन निर्माण	शिनपा ५	भवन निर्माण	५००	५००	०	०	०	०	०
४	ओखलढुङ्गा सामुदायिक भवन निर्माण	शिनपा ४	भवन निर्माण	२००	२००	०	०	०	०	०
५	गल्दा वोहखर अधुरो भवन निर्माण	शिनपा ५	भवन निर्माण	५०	५०	०	०	०	०	०
६	घोरवन्दा समसानघाटमा ट्रष्ट भवन निर्माण	शिनपा २	भवन निर्माण	१००	१००	०	०	०	०	०
७	किरियापुत्री भवन करेचुली	शिनपा १४	भवन निर्माण	१००	१००	०	०	०	०	०
८	वडा सेवा कार्यालय निर्माण	शिनपा ५	भवन निर्माण	२५०	२५०	०	०	०	०	०
९	सामुदायिक भवन ओखलढुङ्गा	शिनपा ४	भवन निर्माण	१००	१००	०	०	०	०	०
१०	जेष्ठालय भवन	शिनपा ४	भवन निर्माण	१००	१००	०	०	०	०	०
११	भन्ज्याङ्ग सामुदायिक भवन निर्माण	शिनपा ४	भवन निर्माण	२००	२००	०	०	०	०	०
१२	नह सामुदायिक भवन निर्माण	शिनपा १०	भवन निर्माण	१५०	१५०	०	०	०	०	०
	जम्मा			२७५०	२७५०	०	०	०	०	०
	खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धि योजना कार्यक्रम									
१	संचालित विद्युतिय लिफ्ट खानेपानी योजनाको विद्युत महशुल भुक्तानी (७५ प्रतिशत अनुदान)	शिनपा	खा.पा.सुि वधा	१०००	०	०	०	०	०	१०००
२	विभिन्न लिफ्ट खानेपानी योजना मोटर मर्मत तथा खरिद ५० प्रतिशत अनुदान	शिनपा	खा.पा.सुि वधा	१०००	०	०	०	०	०	१०००
३	जुकेपानी खिमेडाडा लिफ्ट खा.पा.	शिनपा ५	खा.पा.सुि वधा	५००	०	५००	०	०	०	०
४	विभिन्न योजना मर्मत सुधार पाईप खरिद	शिनपा	खा.पा.सुि वधा	९००	०	९००	०	०	०	०
५	नगर प्रमुखसँग खा.पा.योजना मर्मत पाईप खरिद	शिनपा ११, १३	खा.पा.सुि वधा	३००	०	३००	०	०	०	०
६	नगर प्रमुखसँग सिद्धारा बगाले सुनारीपाटा खापा.पाईप खरिद	शिनपा ९	खा.पा.सुि वधा	३००	०	३००	०	०	०	०

७	उप-प्रमुखसँग खा.पा.तथा सिंचाई पाइप खरिद	शिपना	खा.पा.सुि वधा	३००	०	३००	०	०	०	०
८	विभिन्न योजना खानेपानी मर्मत तथा पाइप खरिद	शिपना १	खा.पा.सुि वधा	२००	०	२००	०	०	०	०
९	घाटखोला कान्छीगैरा खा.पा. मर्मत पाइप खरिद	शिपना १	खा.पा.सुि वधा	१००	०	१००	०	०	०	०
१०	भोगटेपानी खा.पा. र हनुवा खोला र भुजुङ्गे आटीपाटा सिंचाई योजना पाइप	शिपना १	खा.पा.सुि वधा	१००	०	१००	०	०	०	०
११	विभिन्न खानेपानी योजना मर्मत पाइप खरिद	शिपना ४	खा.पा.सुि वधा	१००	०	१००	०	०	०	०
१२	खिब्दी खोला सिंचाई चौतारा माझगाउ खा.पा. पाइप खरिद	शिपना ५	खा.पा.सुि वधा	१५०	०	१५०	०	०	०	०
१३	मडेलाका रुख देखि दुर्गा मन्दिर खा.पा. मर्मत पाइप	शिपना ५	खा.पा.सुि वधा	१००	०	१००	०	०	०	०
१४	विभिन्न योजना पाइप खरिद	शिपना ६	खा.पा.सुि वधा	१००	०	१००	०	०	०	०
१५	विभिन्न योजना मर्मत पाइप खरिद	शिपना ७	खा.पा.सुि वधा	१००	०	१००	०	०	०	०
१६	धोद्रे खा.पा.पाइप खरिद	शिपना ८	खा.पा.सुि वधा	१००	०	१००	०	०	०	०
१७	विभिन्न खानेपानी योजना सुधार पाइप खरिद हात्तिढुङ्गा	शिपना ८	खा.पा.सुि वधा	३००	०	३००	०	०	०	०
१८	विभिन्न योजना मर्मत सुधार पाइप खरिद	शिपना ९	खा.पा.सुि वधा	२३५	०	२३५	०	०	०	०
१९	विभिन्न खानेपानी तथा सिंचाई योजना मर्मत पाइप खरिद	शिपना ११	खा.पा.सुि वधा	५००	०	५००	०	०	०	०
२०	खानेपानी पाइप खरिद	शिपना १४	खा.पा.सुि वधा	१५०	०	१५०	०	०	०	०
२१	लौरी छहरे सोलार खा.पा. मर्मत	शिपना ९	खा.पा.सुि वधा	२००	०	२००	०	०	०	०
२२	गोगिनीकोट अमराई गोर्थुम खा.पा.योजना	शिपना ४	खा.पा.सुि वधा	२००	०	२००	०	०	०	०
२३	उप-प्रमुखसँग खा.पा.तथा सिंचाई पाइप खरिद	शिपना	खा.पा.सुि वधा	५००	०	५००	०	०	०	०
२४	कोहल पखेरे खा.पा. मर्मत	शिपना ३	खा.पा.सुि वधा	१००	०	१००	०	०	०	०
२५	भलासिख खा.पा. तथा मन्दिर मर्मत	शिपना	खा.पा.सुि वधा	५०	०	५०	०	०	०	०
२६	राइमाने टंकी निर्माण तथा मर्मत करेचुली	शिपना १४	खा.पा.सुि वधा	५०	०	५०	०	०	०	०
२७	टायमगाहा टोल खा.पा. पधेरो मर्मत करेचुली	शिपना १४	खा.पा.सुि वधा	५०	०	५०	०	०	०	०
२८	धानेकारुख शिवालय मन्दिर खमारी खा.पा.	शिपना ६	खा.पा.सुि वधा	५०	०	५०	०	०	०	०
२९	जिमिरे चोरकाटे लिफट खा.पा.	शिपना ५	खा.पा.सुि वधा	८००	०	८००	०	०	०	०
३०	चिउरीगैरा हुदै थापाटोल खा.पा.	शिपना ९	खा.पा.सुि वधा	१००	०	१००	०	०	०	०
३१	गोर्जिथुम अमराई खा.पा.	शिपना ४	खा.पा.सुि वधा	१००	०	१००	०	०	०	०
३२	साउनेखोली खा.पा.	शिपना १४	खा.पा.सुि वधा	५०	०	५०	०	०	०	०
३३	जोगिनीकोट अमराई खा.पा.	शिपना	खा.पा.सुि वधा	२००	०	२००	०	०	०	०

	मर्मत	४	वधा							
३४	नयावस्ती खा.पा.	शिपना ९	खा.पा.सुविधा वधा	३००	०	३००	०	०	०	०
	जम्मा			९२८५	०	७२८५	०	०	०	२०००
	सिंचाई विकास योजनाहरु									
१	डमरुदह बहुउद्देश्यीय सिंचाई योजना निर्माण	शिपना ४	आय आर्जन	१८७००	०	०	०	०	१८३१४	३८६
२	बग्र सिंचाई योजना	शिपना ११	सिंचाई सुविधा	५००	०	०	०	०	५००	०
३	बंसारी उपल्ला विस सिमलाकारुख दासेखर्क बग्र सिंचाई मर्मत	शिपना ५	सिंचाई सुविधा	२००	०	०	०	०	२००	०
४	जाबुने लामिदुवाली सिंचाई योजन	शिपना ५	सिंचाई सुविधा	१००	०	०	०	०	१००	०
५	सिंचाई पाईप खरिद	शिपना १०	सिंचाई सुविधा	१००	०	०	०	०	१००	०
६	अमिलेखोला खारखोला सिसावगर सिंचाई डोड निर्माण	शिपना ७	सिंचाई सुविधा	१००	०	०	०	०	१००	०
७	बंसारी विरौटा भाटेकुलो मर्मत	शिपना ५	सिंचाई सुविधा	१००	०	०	०	०	१००	०
८	फडेपाटा सिंचाई योजना	शिपना ६	सिंचाई सुविधा	५०	०	०	०	०	५०	०
९	नवलटोल राप्ती किनारटोल डिप बोरिङ तथा सिंचाई	शिपना ८	सिंचाई सुविधा	२००	०	०	०	०	२००	०
१०	दहखोला कटुन्जे बाटुलाटारी सितखोला सिंचाई कुलो निर्माण	शिपना ३	सिंचाई सुविधा	१००	०	०	०	०	१००	०
११	कटासे पानी सिंचाई टंकी निर्माण	शिपना १४	सिंचाई सुविधा	५०	०	०	०	०	५०	०
१२	धनुखर्क कम्पनीखोला ढल निकास तथा कुलो निर्माण	शिपना ५	सिंचाई सुविधा	१००	०	०	०	०	१००	०
१३	तल्लागाउ चौर सिंचाई योजना	शिपना १३	सिंचाई सुविधा	५०	०	०	०	०	५०	०
१४	पान्नेघाट र धनुखर्क चौर सिंचाई	शिपना ५	सिंचाई सुविधा	१००	०	०	०	०	१००	०
१५	उपल्लो लुन्गी सिंचाई योजना	शिपना ११	सिंचाई सुविधा	१००	०	०	०	०	१००	०
१६	फोर्सल सिंचाई योजना	शिपना ११	सिंचाई सुविधा	१००	०	०	०	०	१००	०
१७	तल्लो ढाव सिंचाई	शिपना १४	सिंचाई सुविधा	१००	०	०	०	०	१००	०
१८	कालेगैडा पोखरी निर्माण	शिपना १४	सिंचाई सुविधा	१००	०	०	०	०	१००	०
१९	खोरमोर सिंचाई पोखरी निर्माण	शिपना १४	सिंचाई सुविधा	१००	०	०	०	०	१००	०
२०	लाहापे कृषि समुह सिंचाई	शिपना ८	सिंचाई सुविधा	१५०	०	०	०	०	१५०	०
२१	जाबुनेखोला रातेडाडा सिंचाई	शिपना ९	सिंचाई सुविधा	५०	०	०	०	०	५०	०
२२	अमिलेखोला खारखोला सिंचाई	शिपना ६	सिंचाई सुविधा	१००	०	०	०	०	१००	०

१	भूमिहिन तथा अव्यवस्थित बसोवासी नापनक्सा समेतको आवश्यक व्यवस्थापन खर्च	नगरपालिका	सेवा प्रवाह	५००	५००	०	०	०	०	०
२	सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण	नगरपालिका	क्षमता विकास	३००	३००	०	०	०	०	०
३	समी परियोजना कर्मचारी तलब समपुरक	नगरपालिका	सेवा प्रवाह	२५०	२५०	०	०	०	०	०
	जम्मा			१०५०	१०५०	०	०	०	०	०
संचार सम्बन्धि कार्यक्रमहरु										
१	संचार तथा सुशासन सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरु	नगरपालिका	सुशासन	५०४	०	०	०	०	०	५०४
२	नेपाल पत्रकार महासंघ अर्घाखाँची	नगरपालिका	सुशासन	१००	१००	०	०	०	०	०
	जम्मा			६०४	१००	०	०	०	०	५०४
सुशासन प्रवर्द्धन कार्यक्रमहरु										
१	उपभोक्ता समिति योजना कार्यान्वयन सम्बन्धि तालिम	सवै वडा	सुशासन	२००	२००	०	०	०	०	०
२	जनप्रतिनिधि/कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरपालिका	क्षमता विकास	५००	०	०	०	०	०	५००
३	राजश्व सुधार योजना निर्माण तथा तालिम	नगरपालिका	सुशासन	२००	२००	०	०	०	०	०
४	न्यायीक समिति व्यवस्थापन तथा तालिम	नगरपालिका	सुशासन	५००	५००	०	०	०	०	०
५	अध्ययन अवलोकन भ्रमण (जनप्रतिनिधि/कर्मचारी)	नगरपालिका	सुशासन	६००	६००	०	०	०	०	०
६	उपभोक्ता हित सम्बन्धी सचेतना अभिवृद्धी र बजार अनुगमन	नगरपालिका	सुशासन	१००	१००	०	०	०	०	०
७	विभिन्न दिवस तथा सचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन	नगरपालिका	सुशासन	१००	१००	०	०	०	०	०
८	विभिन्न शिविर संचालन	नगरपालिका	सुशासन	३००	३००	०	०	०	०	०
९	एलजिपास सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन तथा कर्मचारी प्रोत्साहन	नगरपालिका	सुशासन	५००	०	०	०	०	०	५००
	जम्मा			३०००	२०००	०	०	०	०	१०००
अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धि कार्यक्रमहरु										
१	जग्गा बर्गिकरण	नगरपालिका	सुशासन	१५००	१५००	०	०	०	०	०
२	सेवा र परामर्श (रजिया खेल मैदान, पोखेडाडा पदमे मो.वा. अर्न्तगत शितखोल पुल, हरे लौरी लामाताल सडक समेत)	नगरपालिका	सुशासन	५००	०	०	०	०	०	५००
३	शिवगढी धामा पर्यटकीय स्थल डिपिआर निर्माण	शिनपा १२	सुशासन	१५०	०	०	०	०	०	१५०
४	नदी खोलाको आईडिइ गर्ने कार्य	नगरपालिका	सुशासन	५००	०	०	०	०	०	५००

५	दोस्रो कार्यकालमा भएका कार्यहरुको डकुमेन्ट्री निर्माण	नगरपालिका	सुशासन	५००	५००	०	०	०	०	०
	जम्मा			३१५०	२०००	०	०	०	०	११५०
अन्यत्र उल्लेख नभएको कार्यक्रम तर्फ										
१	गौशाला सहयोग नरपानी	सनपा	विभिन्न	१००	०	०	०	०	०	१००
२	सर्पदंस केन्द्र कपिलवस्तु सहयोग	बुद्धभुमी	विभिन्न	१००	०	०	०	०	०	१००
३	मानव सेवा आश्रम रुपन्देही सहयोग	रुपन्देही	विभिन्न	१००	०	०	०	०	०	१००
४	प्रजातन्त्र प्राप्ती पछिका जनप्रतिनिधि फोटो सहित अभिलेख व्यवस्थापन	नगरपालिका	सुशासन	२००	०	०	०	०	०	२००
५	आय फिर्ता	नगरपालिका	विभिन्न	१४५०	०	०	०	०	०	१४५०
६	चालु आ.व.को दायित्व सन् अनुमानित रकम	नगरपालिका	विभिन्न	८५५०	०	०	८२३०	०	०	३२०
	जम्मा			१०५००	०	०	८२३०	०	०	२२७०
	नगरपालिका तर्फको बजेट			१८६१३९	२५२४५	९८६९०	९७३०	०	२१२६४	३१२१०
	वडा तर्फको बजेट			७००००	०	४६४१०	०	०	०	२३५९०
	चालु खर्च तर्फको बजेट			१७०४५६	०	०	०	१७०४५६	०	०
	सर्शत तर्फ संघ र प्रदेश तर्फको बजेट			४८१५००	०	०	०	०	०	०
	समपुरक प्रदेश, संघ र सडक बोर्ड बजेट			३७८००	०	०	०	०	०	०
	विशेष अनुदान संघ तर्फको बजेट			१४३००	०	०	०	०	०	०
	सबै जम्मा			९६०१९५	२५२४५	१४५१००	९७३०	१७०४५६	२१२६४	५४८००

संघीय सरकार तर्फ ६०/४० प्रतिशत समपुरकमा संचालन हुने योजनाहरू (समपुरक समेतको बजेट) रु हजारमा

प्रा.क	कार्यक्रम र योजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन	श्रोत					
					आन्तरिक राजश्व	समानीकरण अनुदान		राजश्व बाडफाड		समपुरक अनुदान
						संघ	प्रदेश	संघ	प्रदेश	संघीय
१	भेडामारा सिमलपानी बौरी भाटगाउँ चिदिचौर हुदै चोलारानी ढाव पावरा विक्रम सडक स्तरोन्नती (संघीय सरकारसंगको समपुरकमा संचालन गर्ने)	वडा नं. ४, १३, १४	यातायात सहज	३३९००	६४५	१२९५५	०	०	०	२०३००
२	सुवोधिनी मा.वि भवन तथा पूर्वाधार निर्माण	शिनपा १०	शैक्षिक सुधार	३३५०	०	१३५०				२०००
	जम्मा			३७२५०	६४५	१४३०५	०	०	०	२२३००

प्रदेश सरकार तर्फ ५०/५० प्रतिशत समपुरक अनुदानमा संचालन हुने योजनाहरू (समपुरक समेतको बजेट) रु हजारमा

प्रा.क	योजना कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन रु	श्रोत					
					आन्तरिक राजश्व	समानीकरण अनुदान		राजश्व बाडफाड		समपुरक अनुदान
						संघ	प्रदेश	संघ	प्रदेश	प्रदेश
१	सातमारा लाहापे सिलिङ्ग खोला चिदिचौर सडक स्तरोन्नती (प्रदेश सरकारसंगको समपुरकमा संचालन गर्ने)	८, ९, १०	यातायात	२४०००	६००	११४००	०	०	०	१२०००
	जम्मा			२४०००	६००	११४००	०	०	०	१२०००

सडक बोर्ड तर्फ ७०/३० प्रतिशत समपुरक अनुदानमा संचालन हुने योजनाहरू (समपुरक समेतको बजेट) रु हजारमा

प्रा.क	योजना कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजन	श्रोत					
					आन्तरिक राजश्व	समानीकरण अनुदान		राजश्व बाडफाड		समपुरक अनुदान
						संघ	प्रदेश	संघ	प्रदेश	सडक बोर्ड
१	खयरभट्टी फोर्सल सुपारीनेटा बाँके हरेँ चाक्ला सडक स्तरोन्नती	वडा नं. ११, १०, १२, ४	सडक स्तरोन्नती	५०००	०	१५००	०	०	०	३५००
	जम्मा			५०००	०	१५००	०	०	०	३५००

आ.व. २०८३/०८४ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. १

बिनियोजित श्रोत- आन्तरिक र संघीय समानीकरण अनुदान

रकम रु हजार						
प्रा. क.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	आन्तरिक श्रोत	सं. स. अनुदान	जम्मा
क	आर्थिक विकास					
	कृषि तथा पशु विकास					
१	कृषि तथा पशु विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा १	आय आर्जन	५५०	०	५५०
	जम्मा			५५०	०	५५०
ख	सामाजिक विकास					
	शिक्षा					
१	महेन्द्र आधारभुत विद्यालय संरक्षण तथा व्यवस्थापन	शिनपा १	शैक्षिक सुधार	५०	०	५०
२	मन्त्रे मा.वि. व्यवस्थापन तथा मर्मत	शिनपा १	शैक्षिक सुधार	१००	०	१००
	जम्मा			१५०	०	१५०
	स्वास्थ्य					
१	सुवर्णखाल स्वास्थ्य चौकी तथा मन्त्रे सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई व्यवस्थापन र ल्याव कर्मचारी व्यवस्थापन	शिनपा १	स्वास्थ्य सुविधा	२५०	०	२५०
	जम्मा			२५०	०	२५०
	युवा खेलकुद					
१	युवाको लागि खेलकुद कार्यक्रम	शिनपा १	खेलकुद विकास	१००	०	१००
	जम्मा			१००	०	१००
	लैससास					
१	जेष्ठ नागरिक विशेष कार्यक्रम	शिनपा १	संस्कृति सं	१००	०	१००
२	जनजाती विशेष कार्यक्रम	शिनपा १	क्षमता विकास	१००	०	१००
३	दलित अपाङ्ग महिला विशेष कार्यक्रम	शिनपा १	क्षमता विकास	१००	०	१००
	जम्मा			३००	०	३००
	संस्कृती					
१	विभिन्न मन्दिर निर्माण तथा मर्मत संभार	शिनपा १	संस्कृति संरक्षण	०	२५०	२५०
	जम्मा			०	२५०	२५०
ग	पूर्वाधार विकास					
	सडक					
१	राजुवास देखि साविक वडा नं. १, २, ३, ४ का मुल बाटो लगायत सम्पूर्ण शाखा मोटरबाटो स्तरोन्नती तथा अधिकारी टोल मो.वा.	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	०	८००	८००
२	साविक वडा नं. ५, ६, ७, ८ र ९ का मुलबाटो लगायत सम्पूर्ण शाखा मो.वा. मर्मत सुधार	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	०	६५०	६५०

३	दुमै बग्न शिख किर्लुक मैनेरी कुवर टोला मोटर बाटो	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	०	२००	२००
४	पोखेडाडा पिपलनेटा बाउन्दी मोटर बाटो	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	०	१५०	१५०
५	मुख्य सडक हेरालु	शिनपा १	सडक स्तरोन्नती	०	१००	१००
	जम्मा			०	१९००	१९००
	सिंचाई					
१	विभिन्न सिंचाई मर्मत संभार तथा पाईप खरिद	शिनपा १	सिंचाई	०	२००	२००
२	घर्तिसरा गोदाना सिंचाई योजना	शिनपा १	सिंचाई	०	१००	१००
	जम्मा			०	३००	३००
	खानेपानी					
१	विभिन्न खानेपानी योजना मर्मत सुधार पाईप खरिद	शिनपा १	खानेपानी	०	१००	१००
२	पोखेडाडा खा.पा. टकी मर्मत	शिनपा १	खानेपानी	०	५०	५०
	जम्मा			०	१५०	१५०
	अन्य पूर्वाधार					
१	विभिन्न टोलमा ट्रष्ट तथा प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा १	अन्य पूर्वाधार	०	३००	३००
	सामुदायिक भवन डाँडाटोल	शिनपा १	अन्य पूर्वाधार	०	१००	१००
	जम्मा			०	४००	४००
	वन वातावरण तथा विपद					
१	विपद तथा भैपरी	शिनपा १	विपद	१००	०	१००
२	शब्दु हल्दे पोखरी मर्मत संभार	शिनपा १	वातावरण सं	०	१००	१००
	जम्मा			१००	१००	२००
	संस्थागत सुधार सेवा प्रवाह र सुशासन					
१	वडा कार्यालय तथा सामुदायिक भवन व्यवस्थापन	शिनपा १	सेवा प्रवाह	१००	०	१००
२	जनप्रतिनिधि, शिक्षक, कर्मचारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	शिनपा १	क्षमता विकास	२५०	०	२५०
३	विभिन्न स्थानमा सिमा होडिङ्ग बोर्ड तथा वृत्तचित्र निर्माण	शिनपा १	सेवा प्रवाह	१००	०	१००
	जम्मा			४५०	०	४५०
	सवै जम्मा			१९००	३१००	५०००

आ.व. २०८३/०८४ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. २

बिनियोजित श्रोत- आन्तरिक र संघीय समानीकरण अनुदान

रकम रु हजार						
प्रा. क.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	आन्तरिक श्रोत	सं. स. अनुदान	जम्मा
क	आर्थिक विकास					
	कृषि					
१	पचास प्रतिशत अनुदानमा खाली मौरी घर वितरण क्लष्टर नं. २ र ३	शिनपा २	आय आर्जन	१००	०	१००
२	क्लष्टर नं.१ मा कफि विरुवा वितरण	शिनपा २	आय आर्जन	७५	०	७५
३	क्लष्टर नं.४ मा टिमुर संरक्षण तथा विस्तार	शिनपा २	आय आर्जन	७५	०	७५
	जम्मा			२५०	०	२५०
	पशु					
१	पचास प्रतिशत अनुदानमा गोठ सुधार	शिनपा २	आय आर्जन	२००	०	२००
	जम्मा			२००	०	२००
	पर्यटन					
१	पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि सडक बत्ती महशुल भुक्तानी तथा विस्तार	शिनपा २	पर्यटन	५०	०	५०
२	लाहुरेटासिएको भिरमा साइनबोर्ड तथा लाइटिङ्ग	शिनपा २	पर्यटन	१००	०	१००
	जम्मा			१५०	०	१५०
ख	सामाजिक विकास					
	शिक्षा					
१	शान्ती आ.वि. तारवार भिरा	शिनपा २	शैक्षिक सुधार	०	२००	२००
२	सबै विद्यालयका विद्यार्थीहरूको क्षमता विकास	शिनपा २	शैक्षिक सुधार	१००	०	१००
	जम्मा			१००	२००	३००
	स्वास्थ्य					
१	सुत्केरीलाइ पोषण सामग्री वितरण	शिनपा २	स्वास्थ्य	१००	०	१००
२	स्वयमसेविका विशेष कार्यक्रम	शिनपा २	स्वास्थ्य	६०	०	६०
३	स्वास्थ्य चौकी अधुरो तालीमहल पूर्णता इन्भटर नयाँ ब्याट्री	शिनपा २	स्वास्थ्य	१५०	०	१५०
	जम्मा			३१०	०	३१०
	युवा खेलकुद					
१	युवा भलिबल प्रतियोगिता	शिनपा २	खेलकुद विकास	१००	०	१००
	जम्मा			१००	०	१००

लैससास						
१	अपाङ्ग विशेष कार्यक्रम	शिनपा २	सस्कृति सं	३०	०	३०
२	दलित क्षमता विकास	शिनपा २	क्षमता विकास	५०	०	५०
३	असी वर्ष पुगेकालाइ जेष्ठ नागरिकलाई सम्मान र भिर्रा जेष्ठ नागरिक भवनमा फर्निचर तथा भुयालढोका मर्मत	शिनपा २	सस्कृति सं	१००	०	१००
४	जनजातिलाइ पञ्चेबाजा तालिम पूर्णता	शिनपा २	क्षमता विकास	१००	०	१००
५	महिला क्षमता विकास	शिनपा २	क्षमता विकास	३०	०	३०
६	एकल महिला क्षमता विकास	शिनपा २	क्षमता विकास	३०	०	३०
जम्मा				३४०	०	३४०
संस्कृती						
१	शिवालय मन्दिर निर्माण पूर्णता	शिनपा २	संस्कृति संरक्षण	०	१००	१००
जम्मा				०	१००	१००
ग पूर्वाधार विकास						
सडक						
१	क्लस्टर नं. १का सम्पूर्ण मो.वा. स्तरोन्ती उखारी देखि दुर्गा क्षेत्रीको घर सम्म मो.वा.	शिनपा २	सडक स्तरोन्ती	०	४००	४००
२	क्लस्टर नं. २ का सम्पूर्ण मो.वा. स्तरोन्ती	शिनपा २	सडक स्तरोन्ती	०	४००	४००
३	क्लस्टर नं. ३ का सम्पूर्ण मो.वा. स्तरोन्ती	शिनपा २	सडक स्तरोन्ती	०	४००	४००
४	क्लस्टर नं. ४ का सम्पूर्ण मो.वा. स्तरोन्ती	शिनपा २	सडक स्तरोन्ती	०	४००	४००
५	घर्तिटोल मो.वा आरसिसि ढलान	शिनपा २	सडक स्तरोन्ती	०	३००	३००
६	सितखोलामा जुकेखोला देखि लेखालीपाटा पहिरे जाने पुल निर्माण	शिनपा २	सडक स्तरोन्ती	०	३००	३००
७	क्लस्टर न २ र ३ शब्दु जलुके मो.वा	शिनपा २	सडक स्तरोन्ती	०	१००	१००
८	खर्यान पुरानो स्कुल देखि दामोदरको घरसम्म मो.वा. स्तरोन्ती	शिनपा २	सडक स्तरोन्ती	०	१००	१००
९	पाडेरी अदमर कोटुवा बाउनखर्क मो.वा.स्तरोन्ती	शिनपा २	सडक स्तरोन्ती	०	१००	१००
१०	भिम्मलेखोला देखि पातालटोल हुदै पोखरा सम्म मो.वा. स्तरोन्ती	शिनपा २	सडक स्तरोन्ती	०	२००	२००
जम्मा				०	२७००	२७००
भवन						
१	युगज्योति आ.वि. भवन संरक्षण	शिनपा २	भवन	०	५०	५०
जम्मा				०	५०	५०
खानेपानी						
१	भुवनपाटा खानेपानी	शिनपा २	खानेपानी	०	१००	१००
२	साउनेथुम मुलावारी विद्यालय खानेपानी	शिनपा २	खानेपानी	०	१००	१००
जम्मा				०	२००	२००
पूर्वाधार अन्य						
१	सिता आ.वि. बालकक्षा ढलान र सिढी निर्माण	शिनपा २	पूर्वाधार	०	५०	५०
२	जनता आ.वि.र जनजागृत आ.वि. रङ्गरोगन	शिनपा २	पूर्वाधार	०	१००	१००
३	शुभलक्ष्मी सहकारीलाई सिढी निर्माण खानेपानी तथा विद्युत मिटर	शिनपा २	पूर्वाधार	५०	०	५०
४	शितगंगा सहकारीलाई कृषि उपज सकलन केन्द्र निर्माण	शिनपा २	पूर्वाधार	०	१००	१००
जम्मा				५०	२५०	३००
सवै जम्मा				१५००	३५००	५०००

आ.व. २०८३/०८४ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ३

बिनियोजित श्रोत- आन्तरिक र संघीय समानीकरण अनुदान

रकम रु हजार						
प्रा.क.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	आन्तरिक श्रोत	सं. स. अनुदान	जम्मा
क	आर्थिक विकास					
	कृषि					
१	तोरीको विउ वितरण	शिनपा ३	आय आर्जन	३००	०	३००
२	टनेल वितरण	शिनपा ३	आय आर्जन	१००	०	१००
३	आलुको विउ वितरण	शिनपा ३	आय आर्जन	१६२	०	१६२
४	व्यवसायिक तरकारी खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	शिनपा ३	आय आर्जन	३००	०	३००
	जम्मा			८६२	०	८६२
ख	सामाजिक विकास					
	शिक्षा					
१	शिक्षा सुधार तथा सरसफाई व्यवस्थापन	शिनपा ३	शैक्षिक सुधार	५०	०	५०
२	विभिन्न आ.वि. विद्यालयलाई प्रिन्टर खरिद कार्यक्रम	शिनपा ३	शैक्षिक सुधार	१००	०	१००
३	ज्योति मा.वि. एसइ विद्यार्थीलाई होस्टेल व्यवस्थापन	शिनपा ३	शैक्षिक सुधार	५०	०	५०
४	ज्योती बहुमुखी क्याम्पसमा शिनपा बाहिरबाट आउने विद्यार्थीलाई आवासको व्यवस्था	शिनपा ३	शैक्षिक सुधार	१००	०	१००
	जम्मा			३००	०	३००
	स्वास्थ्य					०
१	डमरु दहमा शारिरिक व्यायमका लागि व्यायम उपकरण मेशीन खरिद	शिनपा ३	स्वास्थ्य	१५०	०	१५०
२	अति विपन्नलाई विमा कार्यक्रम	शिनपा ३	स्वास्थ्य	८८	०	८८
	जम्मा			२३८	०	२३८
	युवा खेलकुद					
१	खेलकुद कार्यक्रम	शिनपा ३	खेलकुद विकास	१००	०	१००
	जम्मा			१००	०	१००
	लैससास					
१	महिला दलित एकल महिला तथा अपाङ्ग विपेश कार्यक्रम	शिनपा ३	सस्कृति सं	२००	०	२००
२	जेष्ठ नागरिक सत्सङ्ग कार्यक्रम	शिनपा ३	क्षमता विकास	५०	०	५०

	जम्मा			२५०	०	२५०
	संस्कृती					
१	बाजा मजुरा तथा खैजडी खरिद	शिनपा ३	संस्कृति संरक्षण	२००	०	२००
२	शितलपाटी राममन्दिर निर्माण	शिनपा ३	संस्कृति संरक्षण	०	१५०	१५०
	जम्मा			२००	१५०	३५०
ग	पूर्वाधार विकास					
	सडक					
१	दह हेरालु	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	१२०	०	१२०
२	साविक वडा नं. १ र २ को मो.वा. स्तरोन्ती तथा टुडीखेल विच भागको भल व्यवस्थापन	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	०	४००	४००
३	साविक वडा न ७ को मो.वा स्तरोन्ती	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	०	१५०	१५०
४	साविक वडा न ८को मो.वा स्तरोन्ती	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	०	१५०	१५०
५	साविक वडा न ९को मो.वा स्तरोन्ती तथा वस्नेतटोला मो.वा. निर्माण	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	०	१५०	१५०
६	कैलाशे ठुला पधेरा देखि तल्लाघरे मो.वा निर्माण	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	०	८०	८०
७	वेराटोल तथा सिस्नेटोल जाने मो.वा.	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	०	५०	५०
८	उपल्लो टुडीखेल जाने मो.वा तथा पदमार्ग स्तरोन्ती	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	०	१३०	१३०
७	टुनीपोखरा पाडेगैरा मो.वा. स्तरोन्ती	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	०	३५०	३५०
९	खान्दुला देखि शिवलालको घरसम्म जोडने मो.वा. मर्मत	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	०	५०	५०
१०	गंगाखोला लखनटारी मो.वा स्तरोन्नती	शिनपा ३	सडक स्तरोन्नती	०	१५०	१५०
	जम्मा			१२०	१६६०	१७८०
	सिंचाई					
१	शितखोला कुलो निर्माण	शिनपा ३	सिंचाई	०	१००	१००
२	काला पहिरा देखी फिरफिरे कुलो निर्माण	शिनपा ३	सिंचाई	०	५०	५०
	जम्मा			०	१५०	१५०
	खानेपानी					
१	विभिन्न धारा तथा कुवा मर्मत	शिनपा ३	खानेपानी	०	७०	७०
२	खानदुला खानेपानी टंकी निर्माण	शिनपा ३	खानेपानी	०	१००	१००
	जम्मा			०	१७०	१७०
	अन्य पूर्वाधार					
१	खिब्दी पिपलडाडा ट्रष्ट निर्माण	शिनपा ३	अन्य पूर्वाधार	०	१५०	१५०
२	सौरेनीघाट प्रतिकक्षालय निर्माण	शिनपा ३	अन्य पूर्वाधार	०	१००	१००
३	कैलाशे रिपाहा काभ्रे प्रतिकक्षालय निर्माण	शिनपा ३	अन्य पूर्वाधार	०	१००	१००
	जम्मा			०	३५०	३५०
	संस्थागत सुधार सेवा प्रवाह र सुशासन					
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा ३	सेवा प्रवाह	१००	०	१००
२	विभिन्न समुहलाइ साउन्ड सिस्टम खरिद	शिनपा ३	सेवा प्रवाह	१००	०	१००
३	सेवा निर्मित कर्मचारीलाई सम्मान कार्यक्रम	शिनपा ३	सेवा प्रवाह	१००	०	१००
४	वडाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	शिनपा ३	क्षमता विकास	१५०	०	१५०
	जम्मा			४५०	०	४५०
	सवै जम्मा			२५२०	२४८०	५०००

आ.व. २०८३/०८४ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ४

बिनियोजित श्रोत- आन्तरिक र संघीय समानीकरण अनुदान

रकम रु हजार						
प्रा. क.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	आन्तरिक श्रोत	सं. स. अनुदान	जम्मा
क	आर्थिक विकास					
	कृषि					
१	कृषि विकास कार्यक्रम	शिनपा ४	आय आर्जन	३००	०	३००
	जम्मा			३००	०	३००
	पशु					
१	पशु विकास कार्यक्रम	शिनपा ४	आय आर्जन	१००	०	१००
	जम्मा			१००	०	१००
ख	सामाजिक विकास					
	शिक्षा					
१	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिनपा ४	शैक्षिक सुधार	२००	०	२००
२	ज्योती भविश्वर बहुमुखी क्याम्पस छात्रवृत्ती व्यवस्थाप	शिनपा ४	शैक्षिक सुधार	५०	०	५०
	जम्मा			२५०	०	२५०
	स्वास्थ्य					
१	स्वस्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा ४	स्वास्थ्य	७५	०	७५
२	महिला स्वयमसेविका कार्यक्रम	शिनपा ४	स्वास्थ्य	२५	०	२५
	जम्मा			१००	०	१००
	युवा खेलकुद					
१	युवाको लागि खेलकुद कार्यक्रम	शिनपा ४	खेलकुद विकास	१५०	०	१५०
	जम्मा			१५०	०	१५०
	लैससास					
१	महिला एकला महिला दलित जनजाती सम्बन्धी कार्यक्रम	शिनपा ४	क्षमता विकास	१००	०	१००
२	अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम	शिनपा ४	क्षमता विकास	२५	०	२५
	जम्मा			१२५	०	१२५
	संस्कृती					
१	ओखलढुङ्गा बराह मन्दिर निर्माण	शिनपा ४	संस्कृति संरक्षण	०	१००	१००
२	कोप्चेवास मालिका मन्दिर निर्माण	शिनपा ४	संस्कृति संरक्षण	०	१००	१००
	जम्मा			०	२००	२००

ग	पूर्वाधार विकास					
	सडक					
१	कोपचेवास हात्तीदुङ्गा पुरानागाउँ देखी विभिन्न मो.वा. मर्मत तथा स्तररोन्ती	शिनपा ४	सडक स्तररोन्ती	०	५२५	५२५
२	धामकोट चौपारी सामुदायिक भवन जाने बाटो ढलाई	शिनपा ४	सडक स्तररोन्ती	०	१००	१००
३	सानादह बोडिड हूदै गडी जाने मो.वा. स्तररोन्ती	शिनपा ४	सडक स्तररोन्ती	०	१००	१००
४	गोर्जिथुम मो.वा स्तररोन्ती	शिनपा ४	सडक स्तररोन्ती	०	१००	१००
५	वडा सेवा कार्यालय भेडामारा जाने मोवा स्तररोन्ती	शिनपा ४	सडक स्तररोन्ती	०	२००	२००
६	पोखेडाँडा ओखलदुङ्गा भाविन गोर्जिथुम मो.वा. मर्मत तथा स्तररोन्ती	शिनपा ४	सडक स्तररोन्ती	०	४२५	४२५
	जम्मा			०	१४५०	१४५०
	सिंचाई					
१	शि.न.पा. ४ भित्रका विभिन्न सिंचाई मर्मत	शिनपा ४	सिंचाई	०	१७५	१७५
	जम्मा			०	१७५	१७५
	खानेपानी					
१	जोगिनीकोट अमराई खानेपानी मर्मत	शिनपा ४	खानेपानी	०	६००	६००
२	शिनपा ४ भित्रका विभिन्न खा.पा मर्मत	शिनपा ४	खानेपानी	०	२००	२००
३	पानीपाटा खापा मुल टंकी संरक्षण तथा बाटो मर्मत	शिनपा ४	खानेपानी	०	१५०	१५०
४	ओर्खती खा.पा मुहान संरक्षण	शिनपा ४	खानेपानी	०	१५०	१५०
	जम्मा			०	११००	११००
	अन्य पूर्वाधार					
२	पोखेडाँडा बभ्केडखोला मरेडघाट प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा ४	अन्य पूर्वाधार	०	१००	१००
३	खाल कुवरटोला फिल्ड निर्माण	शिनपा ४	अन्य पूर्वाधार	०	१००	१००
	जम्मा			०	२००	२००
	भवन					
१	सामुदायिक भवन मर्मत	शिनपा ४	भवन	०	२००	२००
	जम्मा			०	२००	२००
	वन वातावरण तथा विपद					
१	विपद व्यवस्थापन	शिनपा ४	विपद	५०	०	५०
	जम्मा			५०	०	५०
	संस्थागत सुधार सेवा प्रवाह र सुशासन					
१	वडा कार्यालय तथा वडा सेवा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा ४	सेवा प्रवाह	३००	०	३००
२	वडा सेवा कार्यालय भेडामारा तथा भेडामारा स्वास्थ्य केन्द्र भवन उद्घाटन कार्यक्रम	शिनपा ४	सेवा प्रवाह	१००	०	१००
३	अध्यन अवलोकन भ्रमण	शिनपा ४	सेवा प्रवाह	१५०	०	१५०
४	शि.न.पा. ४ भित्रको वृत्तचित्र (डकुमेन्ट्री निर्माण)	शिनपा ४	सेवा प्रवाह	५०	०	५०
	जम्मा			६००	०	६००
	सवै जम्मा			१६७५	३३२५	५०००

आ.व. २०८३/०८४ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ५

बिनियोजित श्रोत- आन्तरिक र संचयी समानीकरण अनुदान

रकम रु हजार						
प्रा. क.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	आन्तरिक श्रोत	सं स. अनुदान	जम्मा
क	आर्थिक विकास					
	कृषि					
१	कृषि विकास कार्यक्रम (आलु तथा तोरीको विउ वितरण)	शिनपा ५	आय आर्जन	३००	०	३००
२	रातामाटा कृषि संकलन केन्द्र छत ढलाई	शिनपा ५	आय आर्जन	०	१००	१००
	जम्मा			३००	१००	४००
ख	सामाजिक विकास					
	शिक्षा					
१	सुधा मा.वि. व्यवस्थापन	शिनपा ५	शैक्षिक सुधार	३००	०	३००
२	हरि मा.वि. व्यवस्थापन	शिनपा ५	शैक्षिक सुधार	२५०	०	२५०
३	शिनपा ५ का आ.वि. व्यवस्थापन	शिनपा ५	शैक्षिक सुधार	२००	०	२००
४	वडा अध्यक्ष शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिनपा ५	शैक्षिक सुधार	१००	०	१००
	जम्मा			८५०	०	८५०
	स्वास्थ्य					
१	जुकेना स्वस्थ्य चौकी तथा डोटेखर्क सहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	शिनपा ५	स्वास्थ्य	१००	०	१००
	जम्मा			१००	०	१००
	युवा खेलकुद					
१	कालिका खेल मैदान ट्रष्ट निर्माण तथा कालिका आ.वि. खेल मैदान मो.वा. ग्याविन निर्माण	शिनपा ५	खेलकुद विकास	०	३२५	३२५
	जम्मा			०	३२५	३२५
	लैससास					
२	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	शिनपा ५	क्षमता विकास	१००	०	१००
	जम्मा			१००	०	१००
	संस्कृती					
१	मालिका मन्दिर कम्पाउण्ड निर्माण	शिनपा ५	संस्कृति संरक्षण	०	१००	१००
२	तारे पहिरा थारपाइला सुपा मन्दिर निर्माण	शिनपा ५	संस्कृति संरक्षण	०	१००	१००

	जम्मा			०	२००	२००
ग	पूर्वाधार विकास					
	सडक					
१	भूमिकास्थान धनुखर्क बग्न मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	०	१२५	१२५
२	पधेरा कृष्ण मन्दिर गो.वा. मर्मत तथा कृष्ण मन्दिर धारा निर्माण	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	०	१७५	१७५
३	पधेरेखोला माझगाउ गो.वा. निर्माण तथा कालापिपल माझगाउ मो.वा. मर्मत	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	०	१५०	१५०
४	साविक जुकेना १, २, ३ का मो.वा. मर्मत सुधार	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	०	६००	६००
५	सिराने टोल चिदेनी मो.वा. निर्माण	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	०	१५०	१५०
६	साविक ४ र ५ का मो.वा. मर्मत	शिनपा ५	सडक स्तरोन्नती	०	६००	६००
	जम्मा			०	१८००	१८००
	भवन					
१	वडा कार्यालय सेवा केन्द्र निर्माण	शिनपा ५	भवन	०	५००	५००
	जम्मा			०	५००	५००
	खानेपानी					
१	चौलानीरुख पधेरो निर्माण	शिनपा ५	खानेपानी	०	५०	५०
२	करापु पधेरो निर्माण	शिनपा ५	खानेपानी	०	१००	१००
३	सिरानेटोल तथा दिपाखर्क टंकी मर्मत	शिनपा ५	खानेपानी	०	२००	२००
	जम्मा			०	३५०	३५०
	पूर्वाधार अन्य					
१	कुम्ले सिमल धनचौर ग्याविन तथा सोलिङ्ग	शिनपा ५	पूर्वाधार	०	१२५	१२५
	जम्मा			०	१२५	१२५
ड	संस्थागत सुधार सेवा प्रवाह र सुशासन					
	संचार					
१	हरि मा.वि. डोटेखर्क धनचौर करापु फाइवर नेट विस्तार	शिनपा ५	सेवा प्रवाह	१५०	०	१५०
	जम्मा			१५०	०	१५०
	संस्थागत					
१	कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा ५	सेवा प्रवाह	१००	०	१००
	जम्मा			१००	०	१००
	सवै जम्मा			१६००	३४००	५०००

आ.व. २०८३/०८४ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ६

बिनियोजित श्रोत- आन्तरिक र संघीय समानीकरण अनुदान

रकम रु हजार						
प्रा. क.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	आन्तरिक श्रोत	सं. स. अनुदान	जम्मा
क	आर्थिक विकास					
	कृषि					
१	कृषि विकास कार्यक्रम	शिनपा ६	आय आर्जन	३००	०	३००
२	अगुवा कृषक अवलोकन भ्रमण	शिनपा ६	आय आर्जन	२००	०	२००
	जम्मा			५००	०	५००
ख	सामाजिक विकास					
	शिक्षा					
१	शिवादह मा.वि.	शिनपा ६	शैक्षिक सुधार	१००	०	१००
२	वडा अध्यक्ष शैक्षिक सुधार तथा विभिन्न विद्यालय व्यवस्थापन	शिनपा ६	शैक्षिक सुधार	३००	०	३००
३	धर्म आ.वि.मर्मत	शिनपा ६	शैक्षिक सुधार	०	१००	१००
४	निलकण्ठ आ.वि.शौचालय निर्माण	शिनपा ६	शैक्षिक सुधार	०	२००	२००
५	कल्याण आ.वि. फिल्ड निर्माण	शिनपा ६	शैक्षिक सुधार	०	१००	१००
	जम्मा			४००	४००	८००
	स्वास्थ्य					०
१	देउराली आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	शिनपा ६	स्वास्थ्य सुविधा	८०	०	८०
२	देउराली आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र मेशिनरी बाल तथा ट्रप्ट भुइ ढलान	शिनपा ६	स्वास्थ्य सुविधा	०	१५०	१५०
	जम्मा			८०	१५०	२३०
	युवा खेलकुद					
१	युवा लक्षित कार्यक्रम	शिनपा ६	खेलकुद विकास	१००	०	१००
	जम्मा			१००	०	१००
	लैससास					
१	अपाङ्ग सशक्तिकरण कार्यक्रम	शिनपा ६	सस्कृति सं	५०	०	५०
२	दलित क्षमता विकास कार्यक्रम	शिनपा ६	क्षमता विकास	५०	०	५०

३	जनजाती सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा ६	क्षमता विकास	५०	०	५०
४	महिला सम्बन्धि कार्यक्रम	शिनपा ६	क्षमता विकास	५०	०	५०
	जम्मा			२००	०	२००
ग	पूर्वाधार विकास					
	सडक					
१	साविक वडा नं. ६ का सम्पूर्ण मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	०	२००	२००
२	साविक वडा नं. ७ का सम्पूर्ण मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	०	४५०	४५०
३	साविक वडा नं. ८ का सम्पूर्ण मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	०	४२०	४२०
४	साविक वडा नं. ९ का सम्पूर्ण मो.वा. मर्मत	शिनपा ६	सडक स्तरोन्नती	०	४५०	४५०
	जम्मा			०	१५२०	१५२०
	सिंचाई					
१	अमिलेखोला खारखोला सिंचाई योजना	शिनपा ६	सिंचाई	०	३२०	३२०
	जम्मा			०	३२०	३२०
	खानेपानी					
१	कल्लेरी ठूलापधेरा ठाटिचौर ठूलापधेरा तथा कोपच पधेरो मर्मत	शिनपा ६	खानेपानी	०	१५०	१५०
२	विभिन्न खानेपानी पाईप खरिद	शिनपा ६	खानेपानी	०	१००	१००
	जम्मा			०	२५०	२५०
	अन्य पूर्वाधार					
१	शिवादह प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा ६	पूर्वाधार	०	२००	२००
२	सानाहुन्ने प्रतिक्षालय तथा मन्दिर मर्मत	शिनपा ६	पूर्वाधार	०	२३०	२३०
३	बहखोर सार्वजनिक शौचालय	शिनपा ६	सरसफाइ	०	१५०	१५०
४	तल्लो बंसारी प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा ६	पूर्वाधार	०	१००	१००
५	खन्युखोला डुड निर्माण	शिनपा ६	पूर्वाधार	०	१५०	१५०
	जम्मा			०	८३०	८३०
	संस्थागत सुधार सेवा प्रवाह र सुशासन					
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा ६	सेवा प्रवाह	२५०	०	२५०
	जम्मा			२५०	०	२५०
	सवै जम्मा			१५३०	३४७०	५०००

आ.व. २०८३/०८४ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ७

बिनियोजित श्रोत- आन्तरिक र संघीय समानीकरण अनुदान

रकम रु हजार						
प्रा. क.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	आन्तरिक श्रोत	सं. स. अनुदान	जम्मा
क	आर्थिक विकास					
	कृषि					
१	कृषि विकास कार्यक्रम	शिनपा ७	आय आर्जन	३००	०	३००
	जम्मा			३००	०	३००
	पशु					
१	पशु विकास कार्यक्रम	शिनपा ७	आय आर्जन	१५०	०	१५०
	जम्मा			१५०	०	१५०
ख	सामाजिक विकास					
	शिक्षा					
१	विष्णुपथ चौपारी आ.वि.निजी शिक्षक तवल अनुदान	शिनपा ७	शैक्षिक सुधार	२००	०	२००
२	जनजागृति आ.वि.निजी शिक्षक तवल अनुदान	शिनपा ७	शैक्षिक सुधार	१५०	०	१५०
३	बालकल्याण आ.वि.निजी शिक्षक तवल अनुदान	शिनपा ७	शैक्षिक सुधार	१००	०	१००
४	वडा अध्यक्ष शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिनपा ७	शैक्षिक सुधार	२००	०	२००
५	लाल आ.वि. शौचालय मर्मत	शिनपा ७	शैक्षिक सुधार	०	१००	१००
६	जनकल्याण आ.वि. घेरवार	शिनपा ७	शैक्षिक सुधार	०	८५	८५
७	विष्णुपथ चौपारी आ.वि. मर्मत	शिनपा ७	शैक्षिक सुधार	०	५०	५०
	जम्मा			६५०	२३५	८८५
	युवा खेलकुद					
१	युवाको लागि खेलकुद कार्यक्रम	शिनपा ७	खेलकुद विकास	१००	०	१००
	जम्मा			१००	०	१००
	लैससास					
१	तीज विशेष कार्यक्रम	शिनपा ७	सस्कृति सं	५०	०	५०
२	मगर दिवस कार्यक्रम	शिनपा ७	क्षमता विकास	५०	०	५०

३	अपाङ्ग क्षमता विकास कार्यक्रम	शिनपा ७	क्षमता विकास	५०	०	५०
४	दलित विशेष कार्यक्रम	शिनपा ७	क्षमता विकास	५०	०	५०
	जम्मा			२००	०	२००
	संस्कृती					
१	दशै विशेष कार्यक्रम	शिनपा ७	संस्कृति संरक्षण	१००	०	१००
	जम्मा			१००	०	१००
ग	पूर्वाधार विकास					
	सडक					
१	साविकको वडा नं. १, २ मो.वा. मर्मत	शिनपा ७	सडक स्तरोन्नती	०	२७०	२७०
२	साविकको वडा नं. ३ र ४ मो.वा. मर्मत (द्वारे भल व्यवस्थापन)	शिनपा ७	सडक स्तरोन्नती	०	३८०	३८०
३	साविकको वडा नं. ७, ८, ९ मो.वा. मर्मत (कटर वारी मो.वा. स्तरोन्ती)	शिनपा ७	सडक स्तरोन्नती	०	३१५	३१५
४	सडक हेरालु	शिनपा ७	सडक स्तरोन्नती	०	१००	१००
५	खोला तथा बाटो हेरालु	शिनपा ७	सडक स्तरोन्नती	०	२००	२००
६	कुमेगैरा नौमुरे मो.वा.	शिनपा ७	सडक स्तरोन्नती	०	१५०	१५०
७	वर्षादको सडक मर्मत	शिनपा ७	सडक स्तरोन्नती	०	६०	६०
	जम्मा			०	१४७५	१४७५
	सिंचाई					
१	पाखाचौर सिंचाई	शिनपा ७	सिंचाई	०	९०	९०
२	कालाखोला सिंचाई	शिनपा ७	सिंचाई	०	१००	१००
३	दमारवेशी सिंचाई योजना	शिनपा ७	सिंचाई	०	१००	१००
४	दमारवेशी हेण्डपाईप निर्माण	शिनपा ७	सिंचाई	०	२००	२००
	जम्मा			०	४९०	४९०
	खानेपानी					
१	खैरेनी खा.पा.मर्मत	शिनपा ७	खानेपानी	०	१५०	१५०
२	फुर्सा खानेपानी	शिनपा ७	खानेपानी	०	१४०	१४०
३	पाडाकाटे र खन्नेपानी पधेरो निर्माण	शिनपा ७	खानेपानी	०	११०	११०
४	तिमिले खानेपानी	शिनपा ७	खानेपानी	०	१००	१००
५	बान्दे खानेपानी	शिनपा ७	खानेपानी	०	१००	१००
	जम्मा			०	६००	६००
	पूर्वाधार अन्य					
१	हाडे र सुवानेटा प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा ७	पूर्वाधार	०	२००	२००
२	विभिन्न कार्यक्रम साभेदारी	शिनपा ७	पूर्वाधार	०	५०	५०
३	जलुके बजार रेलिङ्ग निर्माण	शिनपा ७	पूर्वाधार	०	१००	१००
	जम्मा			०	३५०	३५०
	संस्थागत सुधार सेवा प्रवाह र सुशासन					
१	वडा कार्यालय, जलुके स्वास्थ्य चौकी तथा सहकारी व्यवस्थापन	शिनपा ७	सेवा प्रवाह	१००	०	१००
२	वडाको वृत्तचित्र निर्माण	शिनपा ७	सेवा प्रवाह	५०	०	५०
३	प्रहरी चौकी	शिनपा ७	सेवा प्रवाह	५०	०	५०
४	कन्टिन्जेन्सी	शिनपा ७	सेवा प्रवाह	०	१५०	१५०
	जम्मा			२००	१५०	३५०
	सवै जम्मा			१७००	३३००	५०००

आ.व. २०८३/०८४ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ८

बिनियोजित श्रोत- आन्तरिक र संघीय समानीकरण अनुदान

रकम रु हजार						
प्रा.क.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	आन्तरिक श्रोत	सं स. अनुदान	जम्मा
क	आर्थिक विकास					
	कृषि					
१	कृषि विकास कार्यक्रम	शिनपा ८	आय आर्जन	१००	०	१००
२	सातमारा कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माण	शिनपा ८	आय आर्जन	०	१००	१००
	जम्मा			१००	१००	२००
	पशु					
१	पशु विकास कार्यक्रम	शिनपा ८	आय आर्जन	१००	०	१००
	जम्मा			१००	०	१००
ख	सामाजिक विकास					
	शिक्षा					
१	लाहापे मा.वि. शौचालय तथा कोठा मर्मत	शिनपा ८	शैक्षिक सुधार	०	१००	१००
२	अंशुवर्मा आ.वि.व्यवस्थापन	शिनपा ८	शैक्षिक सुधार	१००	०	१००
३	बालज्योति आ.वि. रङ्गरोगन तथा तारवार	शिनपा ८	शैक्षिक सुधार	०	१००	१००
४	नवन्योती आ.वि.व्यवस्थापन	शिनपा ८	शैक्षिक सुधार	१००	०	१००
५	बालशिक्षा आ.वि.व्यवस्थापन	शिनपा ८	शैक्षिक सुधार	१००	०	१००
	जम्मा			३००	२००	५००
	युवा खेलकुद					
१	युवाको लागि खेलकुद कार्यक्रम	शिनपा ८	खेलकुद विकास	१००	०	१००
२	वडा कार्यालय पछाडी खेल मैदान स्तरोन्नती	शिनपा ८	खेलकुद विकास	०	१००	१००
	जम्मा			१००	१००	२००
	लैससास					

१	नारी दिवस कार्यक्रम	शिनपा द	संस्कृति सं	३०	०	३०
२	अपाङ्ग क्षमता विकास कार्यक्रम	शिनपा द	क्षमता विकास	३०	०	३०
३	मगर दिवस कार्यक्रम	शिनपा द	क्षमता विकास	१२०	०	१२०
४	दलित प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिनपा द	क्षमता विकास	१००	०	१००
	जम्मा			२८०	०	२८०
	संस्कृती					
१	दुर्गा मन्दिर मर्मत तथा ट्रस्ट निर्माण (खयरखोला)	शिनपा द	संस्कृति संरक्षण	०	१००	१००
३	बराहथान मन्दिर निर्माण (तिनखण्डे)	शिनपा द	संस्कृति संरक्षण	०	१००	१००
४	सातमारा सुपा देउराली मन्दिर व्यवस्थापन	शिनपा द	संस्कृति संरक्षण	१००	०	१००
	जम्मा			१००	२००	३००
ग	पूर्वाधार विकास					
	सडक					
१	मिलनचोक बनौले टोल बंगलाटोल सडक ग्राभेल	शिनपा द	सडक स्तरोन्नती	०	१००	१००
२	खयरखोला टोल नाली निर्माण	शिनपा द	सडक स्तरोन्नती	०	१५०	१५०
३	केविजी कसर टोल देखि दक्षिणकाली कसर टोल जाने मो.वा. निर्माण	शिनपा द	सडक स्तरोन्नती	०	२००	२००
४	चरिङ्गे तिनखण्डे रिङ्गेरोड सडक स्तरोन्नती	शिनपा द	सडक स्तरोन्नती	०	२००	२००
५	नवलटोल पक्की नाली निर्माण	शिनपा द	सडक स्तरोन्नती	०	१००	१००
६	राप्ती किनार रिङ्गेरोड मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा द	सडक स्तरोन्नती	०	१००	१००
७	बढीदमार रिङ्गेरोड सडक स्तरोन्नती	शिनपा द	सडक स्तरोन्नती	०	१००	१००
८	भालुखोला मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा द	सडक स्तरोन्नती	०	१००	१००
९	धोद्रे फुर्केसल्ली मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा द	सडक स्तरोन्नती	०	१००	१००
१०	दक्सु आपचौर सुनघाट डम्रेखर्क मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा द	सडक स्तरोन्नती	०	३५०	३५०
११	पल्टेखोला मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा द	सडक स्तरोन्नती	०	५०	५०
१२	बढिदमार ठाडो बाटो ग्राभेल तथा स्तरोन्नती	शिनपा द	सडक स्तरोन्नती	०	१००	१००
१३	सातमारा कान्छीरोड मो.वा. निर्माण तथा स्तरोन्नती	शिनपा द	सडक स्तरोन्नती	०	१००	१००
	जम्मा			०	१७५०	१७५०
	सिंचाई					
१	तिनखण्डे लिफ्ट सिंचाई मर्मत तथा व्यवस्थापन	शिनपा द	सिंचाई	०	२५०	२५०
	जम्मा			०	२५०	२५०
	खानेपानी					
१	चैते पुजा बडिदमार खा.पा. टंकी निर्माण	शिनपा द	खानेपानी	०	७५	७५
२	दक्सु खानेपानी इनारनिर्माण	शिनपा द	खानेपानी	०	१००	१००
३	भकुले खानेपानी टंकी मर्मत	शिनपा द	खानेपानी	०	७५	७५
४	लाहापे डिप वोरिङ्ग खानेपानी मोटर खरिद ५० प्रतिशत अनुदान	शिनपा द	खानेपानी	०	२००	२००
५	चिदेरी खानेपानी टंकी निर्माण	शिनपा द	खानेपानी	०	३००	३००
	जम्मा			०	७५०	७५०
	विद्युत					
१	श्रीफेस लाइन विद्युतिकरण बडिदमार आपचौर डम्रेखर्क	शिनपा द	विद्युत	०	२००	२००
	जम्मा			०	२००	२००
	पूर्वाधार अन्य					
१	खोररे टोल ट्रस्ट निर्माण	शिनपा द	अन्य पूर्वाधार	०	१००	१००
	जम्मा			०	१००	१००
	वन तथा वातावरण					
१	बडिदमार चौपारी मर्मत	शिनपा द	वातावरण	०	१००	१००

२	शिव मन्दिर चौपारी मर्मत	शिनपा ८	संस्कृति संरक्षण	०	५०	५०
	जम्मा			०	१५०	१५०
	संस्थागत सुधार सेवा प्रवाह र सुशासन					
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा ८	सेवा प्रवाह	७०	०	७०
२	शिनपा ८ को वृत्तचित्र निर्माण	शिनपा ८	सेवा प्रवाह	५०	०	५०
३	अस्थाई प्रहरी चौकी सातमारा भान्साघर निर्माण	शिनपा ८	सुरक्षा व्यवस्थापन	०	१००	१००
	जम्मा			१२०	१००	२२०
	सवै जम्मा			११००	३९००	५०००

आ.व. २०८३/०८४ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ९

बिनियोजित श्रोत- आन्तरिक र संघीय समानीकरण अनुदान

रकम रु हजार						
प्रा.क.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	आन्तरिक श्रोत	सं. स. अनुदान	जम्मा
क	आर्थिक विकास					
	कृषि					
१	कृषि प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिनपा ९	आय आर्जन	२५०	०	२५०
	जम्मा			२५०	०	२५०
	पशु					
१	पशु प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिनपा ९	आय आर्जन	१५०	०	१५०
	जम्मा			१५०	०	१५०
ख	सामाजिक विकास					
	शिक्षा					
१	शंकरज्योति मा.वि. मन्दिर व्यवस्थापन	शिनपा ९	शैक्षिक सुधार	१५०	०	१५०
२	बाल आ.वि. कम्पाउण्ड बाल निर्माण	शिनपा ९	शैक्षिक सुधार	०	२००	२००
	जम्मा			१५०	२००	३५०
	युवा खेलकुद					
१	वडा अध्यक्ष भलिबल कप	शिनपा ९	खेलकुद विकास	१००	०	१००
	जम्मा			१००	०	१००
	लैससास					
१	जनजाती महिला र दलित विशेष कार्यक्रम	शिनपा ९	संस्कृति सं	१००	०	१००
२	अपाङ्ग विशेष कार्यक्रम	शिनपा ९	क्षमता विकास	५०	०	५०
	जम्मा			१५०	०	१५०
	संस्कृती					
१	बराहदह मेला व्यवस्थापन कार्यक्रम	शिनपा ९	संस्कृति संरक्षण	१००	०	१००
२	मथुरा मेला कार्यक्रम	शिनपा ९	संस्कृति संरक्षण	७५	०	७५

३	कान्छी तिज लौरी	शिनपा ९	संस्कृति संरक्षण	५०	०	५०
४	तल्लो सिद्धारा दशै मेला व्यवस्थापन	शिनपा ९	संस्कृति संरक्षण	५०	०	५०
	जम्मा			२७५	०	२७५
ग	पूर्वाधार विकास					
	सडक					
१	नयाँ बस्ती ठाडाखोला लामिदमार पाँकुरी सिस्ने मो.वा सखार तथा स्तरोन्ती	शिनपा ९	सडक स्तरोन्ती	०	२००	२००
२	सिलिङ्खोला चिदिचौर मथुरा क्षेत्र मो.वा सखार तथा स्तरोन्ती	शिनपा ९	सडक स्तरोन्ती	०	२५०	२५०
३	सिद्धारा लौरी तल्ला छहरे बसेनी दमारा लामाताल मो.वा सखार तथा स्तरोन्ती	शिनपा ९	सडक स्तरोन्ती	०	३००	३००
४	रागाकाटे रिडरोड निर्माण	शिनपा ९	सडक स्तरोन्ती	०	१५०	१५०
५	गहते चौपारी असार बाह्रमुरे मो.वा.	शिनपा ९	सडक स्तरोन्ती	०	१००	१००
६	गैडामारे डोडकाटे कानाचौर मो.वा.	शिनपा ९	सडक स्तरोन्ती	०	१५०	१५०
७	सडक हेरालु	शिनपा ९	सडक स्तरोन्ती	१००	०	१००
८	दमारा पलासे मो.वा कजवे निर्माण	शिनपा ९	सडक स्तरोन्ती	०	१००	१००
९	मालारानी पाहारे नुनेखोला मो.वा	शिनपा ९	सडक स्तरोन्ती	०	१००	१००
१०	गगटे नालि निर्माण	शिनपा ९	सडक स्तरोन्ती	०	१००	१००
११	सिस्ने पुनटोल मो.वा.	शिनपा ९	सडक स्तरोन्ती	०	१००	१००
१२	धोखोला प्रतिक्षालय बसेनी रिडरोड	शिनपा ९	सडक स्तरोन्ती	०	२००	२००
	जम्मा			१००	१७५०	१८५०
	सिंचाई					
१	वेरवन्दा सिंचाई	शिनपा ९	सिंचाई	०	१००	१००
	जम्मा			०	१००	१००
	खानेपानी					
१	नयाँबस्ती खानेपानी	शिनपा ९	खानेपानी	०	२००	२००
२	खारघाट खानेपानी	शिनपा ९	खानेपानी	०	१००	१००
३	मथुराटोल खानेपानी	शिनपा ९	खानेपानी	०	१५०	१५०
४	औले विसमुरे खानेपानी	शिनपा ९	खानेपानी	०	१००	१००
५	कात्तिके बगाले खा.पा	शिनपा ९	खानेपानी	०	२००	२००
६	रातामाटा खा.पा व्यवस्थापन	शिनपा ९	खानेपानी	०	१००	१००
७	कडेनी ठाडाखोला खा.पा	शिनपा ९	खानेपानी	०	१००	१००
८	पुनटोल पुडकेटोल खा.पा. व्यवस्थापन	शिनपा ९	खानेपानी	०	१००	१००
९	खिन्टोल कालधारे खा.पा. व्यवस्थापन	शिनपा ९	खानेपानी	०	१००	१००
१०	रागाकाटे वडा कार्यालय स्वास्थ्य कार्यालय खानेपानी व्यवस्थापन	शिनपा ९	खानेपानी	०	२५	२५
	जम्मा			०	११७५	११७५
	पूर्वाधार अन्य					
१	छहरे बाजेकाथान पूर्वाधार निर्माण	शिनपा ९	पूर्वाधार	०	१००	१००
२	कालधारे सिस्ने खेलमैदान	शिनपा ९	पूर्वाधार	०	१००	१००
३	तल्ला सिद्धारा चौपारी निर्माण	शिनपा ९	पूर्वाधार	०	१००	१००
४	लामिदमार प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा ९	पूर्वाधार	०	५०	५०
	जम्मा			०	३५०	३५०
	संस्थागत सुधार सेवा प्रवाह र सुशासन					
१	वडा कार्यालय कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधी अवलोकन भ्रमण	शिनपा ९	सेवा प्रवाह	१५०	०	१५०
२	वडाको वृत्तचित्र निर्माण	शिनपा ९	सेवा प्रवाह	१००	०	१००
	जम्मा			२५०	०	२५०

	सवै जम्मा		१४२५	३५७५	५०००
--	-----------	--	------	------	------

आ.व. २०८३/०८४ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. १०

बिनियोजित श्रोत- आन्तरिक र संघीय समानीकरण अनुदान

रकम रु हजार						
प्रा. क.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	आन्तरिक श्रोत	सं. स. अनुदान	जम्मा
क	आर्थिक विकास					
	कृषि					
१	कृषकहरु ५० प्रतिशत अनुदानमा हाते ट्याक्टर वितरण	शिनपा १०	आय आर्जन	४००	०	४००
२	कृषि उपज संकलन तथा बजारीकरण पारिश्रमिक	शिनपा १०	आय आर्जन	२००	०	२००
३	कृषकहरुलाई निशुल्क विउपल वितरण	शिनपा १०	आय आर्जन	५०	०	५०
	जम्मा			६५०	०	६५०
	पशु					
१	कृषकहरुलाई निशुल्क पशु औषधी वितरण	शिनपा १०	आय आर्जन	१००	०	१००
२	कृषकहरुलाई अनुदानमा चापाकटर वितरण	शिनपा १०	आय आर्जन	२००	०	२००
	जम्मा			३००	०	३००
ख	सामाजिक विकास					
	शिक्षा					
१	वडा अध्यक्ष शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिनपा १०	शैक्षिक सुधार	३००	०	३००
२	कुशमा आ.वि व्यवस्थापन	शिनपा १०	शैक्षिक सुधार	१००	०	१००
३	जनजागृती मा.वि व्यवस्थापन	शिनपा १०	शैक्षिक सुधार	२००	०	२००
	जम्मा			६००	०	६००
	स्वास्थ्य					०
१	हरै सहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	शिनपा १०	शैक्षिक व्यवस्थापन	३००	०	३००
	जम्मा			३००	०	३००
	युवा खेलकुद					

१	युवाको लागि खेलकुद कार्यक्रम	शिनपा १०	खेलकुद विकास	१००	०	१००
	जम्मा			१००	०	१००
	संस्कृती					
१	बाजेका थान ट्रष्ट निर्माण	शिनपा १०	संस्कृति संरक्षण	०	१५०	१५०
२	संस्कृति संरक्षण सामग्री व्यवस्थापन	शिनपा १०	संस्कृति संरक्षण	०	१००	१००
३	दुर्गा मन्दिर निर्माण डिही	शिनपा १०	संस्कृति संरक्षण	०	३००	३००
४	मालिका मन्दिर निर्माण	शिनपा १०	संस्कृति संरक्षण	०	३००	३००
५	कन्या कुमारी मन्दिर निर्माण	शिनपा १०	संस्कृति संरक्षण	०	३००	३००
	जम्मा			०	११५०	११५०
ग	पूर्वाधार विकास					
	सडक					
१	शिनपा १० भित्रका मो.वा. गो.व. मर्मत सुधार	शिनपा १०	सडक स्तरोन्नती	०	१५००	१५००
२	सडक हेरालु पारिश्रमिक	शिनपा १०	सडक स्तरोन्नती	२००	०	२००
	जम्मा			२००	१५००	१७००
	विद्युत					
१	शिनपा १० का विभिन्न टोल विद्युत पोल हुवानी	शिनपा १०	विद्युत	०	५०	५०
	जम्मा			०	५०	५०
ङ	संस्थागत सुधार सेवा प्रवाह र सुशासन					
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा १०	सेवा प्रवाह	५०	०	५०
२	वडाको वृत्तचित्र निर्माण	शिनपा १०	सेवा प्रवाह	१००	०	१००
	जम्मा			१५०	०	१५०
	सवै जम्मा			२३००	२७००	५०००

आ.व. २०८३/०८४ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ११

बिनियोजित श्रोत- आन्तरिक र संघीय समानीकरण अनुदान

रकम रु हजार						
प्रा. क्र.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	आन्तरिक श्रोत	सं. स. अनुदान	जम्मा
क	आर्थिक विकास					
	कृषि					
१	कृषि विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	शिनपा ११	आय आर्जन	५००	०	५००
	जम्मा			५००	०	५००
	पशु					
१	पशु विकास सम्बन्धी कार्यक्रम	शिनपा ११	आय आर्जन	२००	०	२००
	जम्मा			२००	०	२००
	पर्यटन					
१	पर्यटन विकास कार्यक्रम	शिनपा ११	पर्यटन	१००	०	१००
	जम्मा			१००	०	१००
ख	सामाजिक विकास					
	शिक्षा					
१	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	शिनपा ११	शैक्षिक सुधार	२००	०	२००
	जम्मा			२००	०	२००
	स्वास्थ्य					
१	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	शिनपा ११	स्वास्थ्य	१००	०	१००
	जम्मा			१००	०	१००
	युवा खेलकुद					
१	युवाको लागि खेलकुद कार्यक्रम	शिनपा ११	खेलकुद विकास	१००	०	१००
	जम्मा			१००	०	१००

लैससास						
१	जनजाति विशेष कार्यक्रम	शिनपा ११	सस्कृति सं	५०	०	५०
३	अपाङ्ग जेष्ठ नागरिकसँग कार्यक्रम	शिनपा ११	क्षमता विकास	७५	०	७५
४	दलित महिला विशेष कार्यक्रम	शिनपा ११	क्षमता विकास	७५	०	७५
जम्मा				२००	०	२००
ग पूर्वाधार विकास						
सडक						
१	दोबाटा चावेनेटा चावदिप भैसथरी थक्लेनी वेलदमार मोवा	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	०	६००	६००
२	वनकसवास खयरभट्टी फोर्सल मुल सुपारे सडक	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	०	४००	४००
३	खयरभट्टी मौवाबारी लुग्री आपखोला सडक	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	०	३००	३००
४	मौवाबारी पथरकोट टिक्करी दुङ्गेसेरा बग भुसेडाडा सडक	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	०	५५०	५५०
५	फल्दे सुपारे बाके ढोडेनी ओखारी नेटा सडक	शिनपा ११	सडक स्तरोन्नती	०	४००	४००
जम्मा				०	२२५०	२२५०
भवन						
१	सिद्धारा कृषी पशु तथा महिला विकास सहकारी सस्था भवन निर्माण	शिनपा ११	भवन	०	३००	३००
जम्मा				०	३००	३००
खानेपानी						
१	विभिन्न खानेपानी तथा सिंचाई योजना मर्मत	शिनपा ११	खानेपानी	०	५००	५००
जम्मा				०	५००	५००
पूर्वाधार अन्य						
१	दोबाटा कलोनी सितलपाटी चावेनेटा चौपारी मर्मत	शिनपा ११	पूर्वाधार	०	१००	१००
२	विभिन्न योजना लागत साभेदारी कार्यक्रम	शिनपा ११	पूर्वाधार	०	२५०	२५०
जम्मा				०	३५०	३५०
ड संस्थागत सुधार सेवा प्रवाह र सुशासन						
१	कार्यालय व्यवस्थापन तथा घुम्ती सेवा	शिनपा ११	सेवा प्रवाह	२००	०	२००
जम्मा				२००	०	२००
सवै जम्मा				१६००	३४००	५०००

आ.व. २०८३/०८४ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. १२

बिनियोजित श्रोत- आन्तरिक र संघीय समानीकरण अनुदान

रकम रु हजार						
प्रा. क.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	आन्तरिक श्रोत	सं. स. अनुदान	जम्मा
क	आर्थिक विकास					
	कृषि					
१	कृषि विशेष कार्यक्रम	शिनपा १२	आय आर्जन	४००	०	४००
१	कृषि सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम	शिनपा १२	आय आर्जन	१५०	०	१५०
	टर्ने जलुके मौरी पालन कार्यक्रम	शिनपा १२	आय आर्जन	१००	०	१००
	जम्मा			६५०	०	६५०
	पशु					
१	पशु विकास कार्यक्रम	शिनपा १२	आय आर्जन	१००	०	१००
	जम्मा			१००	०	१००
ख	सामाजिक विकास					
	शिक्षा					
१	दरबारे आ.वि शिक्षक व्यवस्थापन	शिनपा १२	शैक्षिक सुधार	१५०	०	१५०
२	बाल विकास शैक्षिक कार्यक्रम	शिनपा १२	शैक्षिक सुधार	१००	०	१००
३	विद्यालय स्तरीय शैक्षिक विकास कार्यक्रम	शिनपा १२	शैक्षिक सुधार	१००	०	१००
४	शान्ती आ.वि. कक्षा कोठामा पङ्खा व्यवस्थापन	शिनपा १२	शैक्षिक सुधार	५०	०	५०
	जम्मा			४००	०	४००
	स्वास्थ्य					०

१	सुत्केरी तथा गर्भवती महिलाहरु पोषण कार्यक्रम	शिनपा १२	स्वास्थ्य	५०	०	५०
	जम्मा			५०	०	५०
	युवा खेलकुद					
१	युवा लक्षित कार्यक्रम	शिनपा १२	खेलकुद विकास	१४०	०	१४०
	जम्मा			१४०	०	१४०
	लैससास					
१	अपाङ्ग विशेष कार्यक्रम	शिनपा १२	सस्कृति सं	५०	०	५०
२	महिला तथा एकल महिला विशेष कार्यक्रम	शिनपा १२	क्षमता विकास	५०	०	५०
३	मगर विशेष कार्यक्रम	शिनपा १२	क्षमता विकास	५०	०	५०
४	दलित विशेष कार्यक्रम	शिनपा १२	क्षमता विकास	५०	०	५०
	जम्मा			२००	०	२००
	संस्कृती					
१	दमारे दुर्गा मन्दिर मर्मत तथा निर्माण	शिनपा १२	संस्कृति संरक्षण	०	२५०	२५०
२	देउराली कालिका मन्दिर मर्मत तथा निर्माण	शिनपा १२	संस्कृति संरक्षण	०	१००	१००
	जम्मा			०	३५०	३५०
ग	पूर्वाधार विकास					
	सडक					
१	कलष्टर नं. १ का सम्पूर्ण मो.वा स्तरोन्ती	शिनपा १२	सडक स्तरोन्ती	०	२५०	२५०
२	कलष्टर नं. २ का सम्पूर्ण मो.वा स्तरोन्ती	शिनपा १२	सडक स्तरोन्ती	०	२५०	२५०
३	कलष्टर नं. ३ का सम्पूर्ण मो.वा स्तरोन्ती	शिनपा १२	सडक स्तरोन्ती	०	२००	२००
४	कलष्टर नं. ४ का सम्पूर्ण मो.वा स्तरोन्ती	शिनपा १२	सडक स्तरोन्ती	०	२००	२००
५	कलष्टर नं. ५ का सम्पूर्ण मो.वा स्तरोन्ती	शिनपा १२	सडक स्तरोन्ती	०	३००	३००
६	वडा कार्यालय देखि खा.पा. टयाडकी मो.वा. स्तरोन्ती	शिनपा १२	सडक स्तरोन्ती	०	१००	१००
७	वान्द्रे कृषि सडक मर्मत	शिनपा १२	सडक स्तरोन्ती	०	७०	७०
८	चुरेटोला मो.वा स्तरोन्ती	शिनपा १२	सडक स्तरोन्ती	०	५०	५०
	जम्मा			०	१४२०	१४२०
	सिंचाई					
१	हरिओम खोला दरवारे सिंचाई	शिनपा १२	सिंचाई	०	१००	१००
	जम्मा			०	१००	१००
	खानेपानी					
१	वडा भित्रका विभिन्न खा.पा व्यवस्थापन	शिनपा १२	खानेपानी	०	२००	२००
२	हिलेखोला रजिया लिप्टीङ्ग खा.पा. मर्मत	शिनपा १२	खानेपानी	०	८०	८०
	आँपसोती जयकोट खा.पा. टंकी मर्मत	शिनपा १२	खानेपानी	०	८०	८०
	जम्मा			०	३६०	३६०
	पूर्वाधार अन्य					
१	सतभावना पार्क नन्दीटोल	शिनपा १२	पूर्वाधार	०	५०	५०
२	अमिता पार्क डोहोटे	शिनपा १२	पूर्वाधार	०	१००	१००
१	कोन्द्रे सडक खण्डमा प्रतिकालय निर्माण	शिनपा १२	पूर्वाधार	०	२००	२००
२	वडा कार्यालय बाउन्डी निर्माण	शिनपा १२	पूर्वाधार	०	१५०	१५०
३	डोहोटे मोहोडामा विश्राम स्थल निर्माण	शिनपा १२	पूर्वाधार	०	१००	१००
४	राष्ट्रिय रोजगार कार्यक्रम	शिनपा १२	पूर्वाधार	०	३०	३०
५	खुम्चीकोट ट्रष्ट निर्माण	शिनपा १२	पूर्वाधार	०	२००	२००
६	गौरा मा.वि मा मर्मत तथा सिडी निर्माण	शिनपा १२	पूर्वाधार	०	१००	१००
	देउराली मन्दिर पिरापानीमा शौचालय निर्माण	शिनपा १२	पूर्वाधार	०	१००	१००
	जम्मा			०	१०३०	१०३०
ड	संस्थागत सुधार सेवा प्रवाह र सुशासन					
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा १२	सेवा प्रवाह	५०	०	५०

२	स्वास्थ्य स्वयम सेविका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	शिनपा १२		१५०	०	१५०
	जम्मा			२००	०	२००
	सवै जम्मा			१७४०	३२६०	५०००

आ.व. २०८३/०८४ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. १३

बिनियोजित श्रोत- आन्तरिक र संघीय समानीकरण अनुदान

रकम रु हजार						
प्रा.क.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	आन्तरिक श्रोत	सं. स. अनुदान	जम्मा
क	आर्थिक विकास					
	कृषि					
१	कृषि सम्बन्धी कार्यक्रम	शिनपा १३	आय आर्जन	३००	०	३००
	जम्मा			३००	०	३००
	पशु					
१	पशु सम्बन्धी कार्यक्रम	शिनपा १३	आय आर्जन	२००	०	२००
	जम्मा			२००	०	२००
	पर्यटन					
१	भगला अमिता गुफा संरक्षण	शिनपा १३	पर्यटन	०	५०	५०
२	चिदिचौर छहरा भरना व्यवस्थापन	शिनपा १३	पर्यटन	०	८०	८०
३	नेचुरल पार्क हेरालु माली व्यवस्थापन	शिनपा १३	पर्यटन	१००	०	१००
	जम्मा			१००	१३०	२३०
ख	सामाजिक विकास					
	शिक्षा					
१	रिकोट सभाहल व्यवस्थापन	शिनपा १३	शैक्षिक सुधार	५०	०	५०

२	कल्याण आ.वि. काठेपिड निर्माण	शिनपा १३	शैक्षिक सुधार	०	१००	१००
३	बुद्ध आ.वि बाउन्डी तथा घेरावार	शिनपा १३	शैक्षिक सुधार	०	७०	७०
४	मालिका आ.वि छाना मर्मत	शिनपा १३	शैक्षिक सुधार	०	९०	९०
५	कल्याण आ.वि. विधुत जडान तथा धारा मर्मत	शिनपा १३	शैक्षिक सुधार	०	४०	४०
६	जनज्योति आ.वि. अधुरो बाउन्डी निर्माण	शिनपा १३	शैक्षिक सुधार	०	१००	१००
७	प्रभाकर मा.वि. शैक्षिक गुणस्तर	शिनपा १३	शैक्षिक सुधार	५०	०	५०
८	रिकोट मा.वि. शैक्षिक गुणस्तर	शिनपा १३	शैक्षिक सुधार	५०	०	५०
	जम्मा			१५०	४००	५५०
	स्वास्थ्य					०
१	स्वस्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	शिनपा १३	शैक्षिक व्यवस्थापन	५०	०	५०
	जम्मा			५०	०	५०
	युवा खेलकुद					
१	युवामैत्री भलिवल प्रतियोगिता	शिनपा १३	खेलकुद विकास	५०	०	५०
	जम्मा			५०	०	५०
	लैससास					
१	एकल महिला सचेतना कार्यक्रम	शिनपा १३	क्षमता विकास	५०	०	५०
२	अपाङ्ग मैत्री सशक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	शिनपा १३	क्षमता विकास	५०	०	५०
३	जेष्ठ नागरिक देशदर्शन कार्यक्रम	शिनपा १३	क्षमता विकास	१००	०	१००
४	दलित सचेतना कार्यक्रम	शिनपा १३	क्षमता विकास	५०	०	५०
५	युवा सचेतना कार्यक्रम	शिनपा १३	क्षमता विकास	५०	०	५०
६	जनतासंग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम	शिनपा १३	क्षमता विकास	१००	०	१००
७	दिदी बहिनी तिजगित पुर्नमिलन कार्यक्रम	शिनपा १३	संस्कृति संरक्षण	०	४०	४०
	जम्मा			४००	४०	४४०
	संस्कृती					
१	वाहुनखर्क गौरीशंकर शिवालय मन्दिर मर्मत	शिनपा १३	संस्कृति संरक्षण	०	५०	५०
२	नेटाखर्क बराह मन्दिर मर्मत	शिनपा १३	संस्कृति संरक्षण	०	५०	५०
३	बोहखर सुपा देउराली मन्दिर	शिनपा १३	संस्कृति संरक्षण	०	८०	८०
४	बाजाा खरिद मर्मत एवम सराय नाच व्यवस्थापन	शिनपा १३	संस्कृति संरक्षण	०	५०	५०
	जम्मा			०	२३०	२३०
ग	पूर्वाधार विकास					
	सडक					
१	मुसिवान हुरधुरे काठेपुल निर्माण	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	०	१००	१००
२	देउराली पाहारे माभीफाट मुसिवान मो.वा. स्तरोन्ती	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	०	१००	१००
३	थाप्लेवारी डोडुवा कोइडाडा तारीके ढाड मो.वा स्तरोन्ती	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	०	१००	१००
४	हितनटोला देखी नेटाखर्क वतासे सालकारुख सम्म जोडने मो.वा	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	०	१५०	१५०
५	नेटाखर्क देखी गंगा जोडने मो.वा.	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	०	५०	५०
६	पात्लेपानी कल्लेरी जहखोला वग्नवाजे मन्दिर मो.वा.	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	०	१५०	१५०
७	छेडा बोखरहुदै जगाविर दर्जिटोल मो.वा.	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	०	४०	४०
८	छेडा देखी सिमलपानी स्वास्थ्यचौकी दर्जिटोल हुदै मसखर्क जोडने मो.वा	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	०	५०	५०
९	कुखुरेखोला कल्भर्ट निर्माण	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	०	१६०	१६०
१०	सिमलपानी गोत्रेपानी मो.वा स्तरोन्ती	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	०	५०	५०
११	विभिन्न मो.वा.	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	०	१५०	१५०
१२	भेडामारे सिमलापानी मो.वा हेरालु	शिनपा १३	सडक स्तरोन्नती	०	१००	१००
	जम्मा			०	१२००	१२००
	सिंचाई					
१	अधुरो तल्लोआड सिंचाई	शिनपा १३	सिंचाई	०	५०	५०
२	हुरधुरे अधुरो सिंचाई	शिनपा १३	सिंचाई	०	५०	५०
	जम्मा			०	१००	१००

खानेपानी						
१	छाप तितिरे खानेपानी मर्मत	शिनपा १३	खानेपानी	०	३०	३०
२	हिटनटोला नेटाखर्क खा.पा. मर्मत	शिनपा १३	खानेपानी	०	४०	४०
३	बुढापधेरा खा.पा. मर्मत	शिनपा १३	खानेपानी	०	४०	४०
४	कल्लेरी कासखर्क खा.पा. मर्मत	शिनपा १३	खानेपानी	०	१००	१००
५	चिदिका खानेपानी	शिनपा १३	खानेपानी	०	४०	४०
६	विभिन्न सिंचाइ तथा खा.पा. खरिद	शिनपा १३	खानेपानी	०	५०	५०
७	विभिन्न खा.पा. मर्मत	शिनपा १३	खानेपानी	०	८०	८०
८	रिफोट मा.वि. खा.पा मर्मत	शिनपा १३	खानेपानी	०	४०	४०
जम्मा				०	४२०	४२०
अन्य पूर्वाधार						
१	ऋषिमुनि प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा १३	अन्य पूर्वाधार	०	६०	६०
२	थाप्लेवारी प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा १३	अन्य पूर्वाधार	०	१००	१००
३	गोत्रेपानी खेलमैदान निर्माण	शिनपा १३	अन्य पूर्वाधार	०	५०	५०
४	रिफोट मा.वि. खेलमैदान निर्माण	शिनपा १३	अन्य पूर्वाधार	०	४९०	४९०
५	मुसिवान खेलमैदान निर्माण	शिनपा १३	अन्य पूर्वाधार	०	४०	४०
६	लेकालीटोल सिढी निर्माण	शिनपा १३	अन्य पूर्वाधार	०	३०	३०
७	दह प्रतिक्षालय निर्माण	शिनपा १३	अन्य पूर्वाधार	०	६०	६०
जम्मा				०	८३०	८३०
संस्थागत सुधार सेवा प्रवाह र सुशासन						
१	बडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा १३	सेवा प्रवाह	१५०	०	१५०
२	सहकारी कार्यालया व्यवस्थापन	शिनपा १३	सेवा प्रवाह	५०	०	५०
३	प्रहरी चौकी सिमलपानी कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा १३	सेवा प्रवाह	३०	०	३०
४	अतिरिक्त हुलाक कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा १३	सेवा प्रवाह	३०	०	३०
५	सार्वजनिक सुनुवाइ	शिनपा १३	सेवा प्रवाह	१००	०	१००
६	मुसिवान सहरी स्वास्थ्य इकाइ	शिनपा १३	सेवा प्रवाह	४०	०	४०
जम्मा		शिनपा १३	सेवा प्रवाह	४००	०	४००
सवै जम्मा				१६५०	३३५०	५०००

आ.व. २०८३/०८४ को प्रस्तावित योजना/कार्यक्रम तथा बजेट बडा नं. १४

बिनियोजित श्रोत- आन्तरिक र संघीय समानीकरण अनुदान

रकम रु हजार						
प्रा. क.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	आन्तरिक क श्रोत	सं स. अनुदान	जम्मा
क	आर्थिक विकास					
	कृषि					
१	कृषि विकास कार्यक्रम	शिनपा १४	आय आर्जन	२००	०	२००
जम्मा				२००	०	२००
	पशु					
१	पशु विकास कार्यक्रम	शिनपा १४	आय आर्जन	२००	०	२००
जम्मा				२००	०	२००
ख	सामाजिक विकास					
	शिक्षा					
१	शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	शिनपा १४	शैक्षिक सुधार	२००	०	२००
२	पार्वती आ.वि.व्यवस्थापन	शिनपा १४	शैक्षिक सुधार	५०	०	५०
३	गंगा आ.वि.व्यावस्थापन	शिनपा १४	शैक्षिक सुधार	५०	०	५०
४	कृष्ण आ.वि.व्यवस्थापन	शिनपा १४	शैक्षिक सुधार	५०	०	५०

५	शिव आ.वि. व्यवस्थापन	शिनपा १४	शैक्षिक सुधार	५०	०	५०
६	प्रभाकर मा.वि.व्यवस्थापन	शिनपा १४	शैक्षिक सुधार	५०	०	५०
७	पावरा मा.वि.व्यवस्थापन	शिनपा १४	शैक्षिक सुधार	५०	०	५०
८	जनता आ.वि. चौपारी	शिनपा १४	शैक्षिक सुधार	०	५०	५०
९	गन्दी आ.वि. फिल्ड	शिनपा १४	शैक्षिक सुधार	०	१००	१००
	जम्मा			५००	१५०	६५०
	स्वास्थ्य					०
१	स्वस्थ्य कार्यक्रम	शिनपा १४	शैक्षिक व्यवस्थापन	५०	०	५०
	जम्मा			५०	०	५०
	युवा खेलकुद					
१	युवाको लागि खेलकुद कार्यक्रम	शिनपा १४	खेलकुद विकास	१००	०	१००
	जम्मा			१००	०	१००
	लैससास					
१	मगर संस्कृती जर्गना	शिनपा १४	संस्कृति सं	५०	०	५०
२	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	शिनपा १४	क्षमता विकास	५०	०	५०
३	अपाङ्ग सशक्तिकरण कार्यक्रम	शिनपा १४	क्षमता विकास	५०	०	५०
४	दलित सशक्तिकरण कार्यक्रम	शिनपा १४	क्षमता विकास	५०	०	५०
	जम्मा			२००	०	२००
	संस्कृती					
१	दुर्गा मन्दिर निर्माण पावर	शिनपा १४	संस्कृति संरक्षण	०	२००	२००
२	कालिका मन्दिर मर्मत	शिनपा १४	संस्कृति संरक्षण	०	५०	५०
३	कालिका मन्दिर कम्पाउण्ड	शिनपा १४	संस्कृति संरक्षण	०	१००	१००
४	दुर्गा मन्दिर मर्मत मुन्द्रिवास	शिनपा १४	संस्कृति संरक्षण	०	५०	५०
५	माइकाथान मन्दिर शौचालय तथा प्रतिकालय मर्मत	शिनपा १४	संस्कृति संरक्षण	०	२५०	२५०
	जम्मा			०	६५०	६५०
ग	पूर्वाधार विकास					
	सडक					
१	गौडा खोरमोर करेचुली मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	०	४००	४००
२	ओडारपाटा काउले गन्दी मुन्द्रिवास गन्दी मो.वा. स्तरोन्नती	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	०	४००	४००
३	बडाका शाखा मो.वा. मर्मत	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	०	७००	७००
४	छेडा बौरी पावरा सडक हेरालु	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	०	१००	१००
५	जरिकुना गंगा आ.वि.मो.वा. मर्मत	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	०	१००	१००
६	करेचुली भर्तापुरसडक स्तरोन्नती	शिनपा १४	सडक स्तरोन्नती	०	३५०	३५०
	जम्मा			०	२०५०	२०५०
	सिंचाई					
१	लखरकट्टे लेवासे तल्लो भालुखोला कुसुमघाट सिंचाई योजना	शिनपा १४	सिंचाई	०	१५०	१५०
२	तोरिवारी सिंचाई योजना	शिनपा १४	सिंचाई	०	१००	१००
३	कटासेपानी सिंचाई पोखरी निर्माण	शिनपा १४	सिंचाई	०	१००	१००
४	तल्लागाउ सिंचाई पोखरी	शिनपा १४	सिंचाई	०	५०	५०
५	लहरेखोला तथा खार खोला सिंचाई	शिनपा १४	सिंचाई	०	१००	१००
६	कालेगौडा सिंचाई पोखरी मर्मत	शिनपा १४	सिंचाई	०	१००	१००
७	उपल्लो हडाहा सिंचाई	शिनपा १४	सिंचाई	०	१००	१००
	जम्मा			०	७००	७००
	खानेपानी					
१	छतिउन पोखरा खानेपानी	शिनपा १४	खानेपानी	०	५०	५०
२	हलने ढुङ्गा खानेपानी	शिनपा १४	खानेपानी	०	५०	५०
	जम्मा			०	१००	१००
ड	संस्थागत सुधार सेवा प्रवाह र सुशासन					

१	बडा कार्यालय व्यवस्थापन	शिनपा १४	सेवा प्रवाह	१००	०	१००
	जम्मा			१००	०	१००
	सवै जम्मा			१३५०	३६५०	५०००

गाउँसभा र नगरसभा (कार्यसंचालन) कार्यविधि ऐन २०७६ बमोजिम सभामा पेश भएको शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को बजेट, योजना तथा कार्यक्रम माथि छलफलमा भाग लिन चाहानु हुने सदस्यहरूले आफ्नो नाम बायाँ तर्फ रहेको सचिवालयका कर्मचारीलाई टिपाउन सक्नु हुने छ ।

छलफलमा भाग लिन कुनै सदस्यले पनि नाम नटिपाउनु भएको ।

सभाका सदस्यहरूले शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को बजेट, योजना तथा कार्यक्रमका विषयमा छलफलमा भाग लिने क्रम यही अन्त्य हुन्छ ।

- अब म शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को बजेट, योजना तथा कार्यक्रम पारित गर्नका लागि सभामा निर्णयार्थ पेश गर्दछु ।

- यस शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को बजेट, योजना तथा कार्यक्रमको पक्षमा हुने नगरसभाका सदस्यहरुले हुन्छ भन्नुहोला, तटस्थ बस्नेले मत दिन्न भन्नुहोला र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोला
- पक्षमा हुनेले हुन्छ भन्नुहोस, तटस्थ हुनेले मत दिन्न भन्नुहोस र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोस ।
- मत दिन्न र हुन्न भन्नेको ध्वनी सुनिएन/अत्यन्त न्यून सुनियो, हुन्छ भन्ने ध्वनी अधिकांश सभासदस्यहरुबाट आएकोले यो शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को बजेट, योजना तथा कार्यक्रमका **सर्वसम्मतले** पारित भएको घोषणा गर्दछु ।

अब म आजको **कार्यसूचीको पाचौं नम्बरमा रहेको** शितगंगा नगरपालिकाको न्यायीक समिति प्रतिवेदन सभामा पेश गर्न न्यायीक समितिका संयोजक गीता भाटलाई समय प्रदान गर्दछु ।

अब म आजको **कार्यसूचीको छैटौं नम्बरमा रहेको** शितगंगा नगरपालिकाको लेखा समितिको प्रतिवेदन सभामा पेश गर्न लेखा समितिका संयोजक रुक बहादुर आलेलाई समय प्रदान गर्दछु ।

अब म आजको **कार्यसूचीको सातौं नम्बरमा रहेको** शितगंगा नगरपालिकाको विधायन समितिको प्रतिवेदन सभामा पेश गर्न विधायन समितिका संयोजक चन्द्रमणी वेल्वासेलाई समय प्रदान गर्दछु ।

अब म आजको **कार्यसूचीको आठौं नम्बरमा रहेको** शितगंगा नगरपालिकाको सुशासन समितिको प्रतिवेदन सभामा पेश गर्न सुशासन समितिका संयोजक गंगा थापालाई समय प्रदान गर्दछु ।

अब म आजको **कार्यसूचीको नवौं नम्बरमा रहेको** नगरसभाको १९ औं अधिवेशनको पहिलो बैठकमा पेश भएको शितगंगा नगरपालिकाको साभेदारी कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धि विधेयक २०८३ मा छलफल हुनका लागि समय प्रदान गर्दछु ।

गाउँसभा र नगरसभा (कार्यसंचालन) कार्यविधि ऐन २०७६ बमोजिम सभामा पेश भएको शितगंगा नगरपालिकाको साभेदारी कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धि विधेयक, २०८३ माथि छलफलमा भाग लिन चाहानु हुने सदस्यहरुले आफ्नो नाम बायाँ तर्फ रहेको सचिवालयका कर्मचारीलाई टिपाउन सक्नु हुने छ ।

छलफलमा भाग लिन कुनै सदस्यले पनि नाम नटिपाउनु भएको ।

सभाका सदस्यहरु शितगंगा नगरपालिकाको साभेदारी कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धि विधेयक २०८३ माथि छलफलमा भाग लिने क्रम यही अन्त्य हुन्छ ।

आजको यस बैठकमा सदस्यहरुले उठाउनु भएका सवालहरुमा सभाको ध्यानाकर्षण भएको छ । यहाँहरुका सुझावहरुलाई समवेश गरिने छ ।

- अब म शितगंगा नगरपालिकाको साभेदारी कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धि विधेयक २०८३ पारित गर्नका लागि सभामा निर्णयार्थ पेश गर्दछु ।
- यस शितगंगा नगरपालिकाको साभेदारी कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धि विधेयक २०८३ को पक्षमा हुने नगरसभाका सदस्यहरुले हुन्छ, भन्नुहोला, तटस्थ बस्नेले मत दिन्न भन्नुहोला र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोला
- पक्षमा हुनेले हुन्छ, भन्नुहोस, तटस्थ हुनेले मत दिन्न भन्नुहोस र विपक्षमा हुनेले हुन्न भन्नुहोस ।
- मत दिन्न र हुन्न भन्नेको ध्वनी सुनिएन/अत्यन्त न्यून सुनियो, हुन्छ भन्ने ध्वनी अधिकाशं सभासदस्यहरुबाट आएकोले यो शितगंगा नगरपालिकाको साभेदारी कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धि विधेयक २०८३ सर्वसम्मतले पारित भएको घोषणा गर्दछु ।

सभाका सदस्यहरु अब म आजको बैठकको कार्यसूचीको दसौं नम्बरमा रहेको समसामयिक विषयहरुमा छलफल गर्ने प्रकृया अगाडी बढाउछु ।

सभाका सदस्यहरु सत्रौं नगरसभाको अधिवेशन विशेषत बजेट केन्द्रित भएतापनि समसामयिक सवालहरु उपर छलफलको लागि गाउँसभा र नगरसभा (कार्य संचालन) कार्यविधि ऐन २०७६ बमोजिम समसामयिक विषयमा छलफलमा भाग लिन चाहानु हुने सदस्यहरुले आफ्नो नाम सचिवालयका कर्मचारीहरुलाई टिपाउन समय प्रदान भएबमोजिम आफ्नो धारण राख्न नाम टिपाउनु भई देहायका विषयमा सभा समक्ष आफ्नो धारण राख्नु भयो ।

सभा सदस्य श्री कमल ज्ञवाली

- नीति कार्यक्रममा स्वास्थ्य क्षेत्रमा जनशक्ति र क्षमता बढाईने छ, भन्ने उल्लेख भएकोमा गाउँमा रहेका ७ वटा स्वास्थ्य संस्था मर्ज गरी स्वास्थ्य सुविधा कटौती गरिएको ।
- उक्त सुविधा कटौती नगरी पहिले जस्तै सुचारु हुनु पर्ने ।

सभा सदस्य श्री राम प्रसाद भट्टराई

- नीति कार्यक्रमको समावेशीमा विपन्न वर्ग भन्ने थप गर्नु पर्ने ।
- खेलकुद क्षेत्रमा अनावश्यक बजेट खर्च भई रहेकोले सो लाई सुधार गर्नु पर्ने ।
- पर्यटकीय क्षेत्रमा जुरेथुम क्षेत्र समावेश गर्नु पर्ने ।
- कृषि तथा पशु पालन तर्फ तल्लो वर्गका किसानलाई राहत हुने खालको कार्यक्रम बनाउनु पर्ने ।

- स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम गर्दा मन्त्रेमा जान नसक्नुको कारण केही मन्त्रे स्वास्थ्य संस्थतामा अन्य स्वास्थ्य संस्थामा भन्दा बढी विरामी आउने र जनसंख्या समेत धेरै समेट्ने तर सोही संस्थालाई उपेक्षा किन ।

सभा सदस्य श्री नारायण सुनार

- ठाडामा इलाका प्रशासन हाल सम्म किन आएन ।
- पहिले जिल्लामा माननीय विहिन थियो अहिले माननीय भएकोले उक्त विषय सदनमा जोडदार रूपमा उठाउन माननीयको ध्यानार्कषण गराउने तर्फ पहल गर्नु पर्ने ।

सभा सदस्य श्री ऋषि बहादुर रेश्मी

- पहिलेको अवस्था र अहिलेको तुलना गर्दा धेरै कार्य भएका छन केही भएन भन्न भास्य गलत छ ।
- सन्धिखर्क गोरुसिंगे सडक बाहेक पहिलो कार्यकालको सुरुमा वर्षादको समयमा कार्यपालिका बैठक वस्न ठाडा आउदा कुनै वडाबाट गाडीमा आउन नसकी हिड्दै आउनु पर्ने अवस्था थियो । बैठक वस्न सामुदायिक भवनहरु प्रयोग गर्नु पर्ने अवस्था थियो । अहिले आफै भवन छन् सवै वडाबाट यातायातका साधनमा आउन सकिन्छ ।
- स्वास्थ्य क्षेत्र, कृषि, शिक्षा, खानेपानी, सिंचाई, सडक सवै क्षेत्रमा मुहार फेरिएको छ ।
- सुरुमा छलफल गरी एकिकृत योजना बनाएको भए थप प्रभावकारी कार्य हुने सक्ने थियो ।
- राजश्व व्यवस्थापन/संकलन राम्रो सँग गर्न नसक्नु कमजोरी भएको छ ।

सभाका सदस्यहरु समसामयिक विषयको छलफलमा भाग लिने क्रम यही अन्त्य हुन्छ । आजको यस बैठकमा सदस्यहरुले उठाउनु भएका समसामयिक विषयमा सभाको गम्भिर ध्यानार्कषण भएको छ । यहाँहरुका राम्रा र सकारात्मक सुझावहरुलाई समावेश गर्दै लगिने छ ।

सभाका सदस्यहरु

अब म आजको बैठकको कार्यसूचीको **एघारौँ** नम्बरमा रहेको शितगंगा नगरपालिकाको नगरसभाको अधिवेशनबाट पारित गर्नु पर्ने निर्णयहरु पेश गर्दछु ।

नगरसभाको अधिवेशनबाट पारित भएका निर्णयहरु

निर्णय नं. १

यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय नं. २

शितगंगा नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८३ स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय नं. ३

शितगंगा नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८३ स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय नं. ४

यस नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को बजेट, योजना तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय नं. ५

यस सभा अर्न्तगत रहेका विभिन्न समितिका संयोजकहरूले पेश गरेका न्यायीक समिति को प्रतिवेदन, लेखा समितिको प्रतिवेदन, विधायन समितिको प्रतिवेदन र सुशासन समितिको प्रतिवेदन पेश भई छलफल भयो । उक्त प्रतिवेदनहरूमा उल्लेखित विषयहरूलाई ध्यानमा राखी आगामी दिनमा थप सुधार गर्दै जाने गर्ने ।

निर्णय नं. ६

शितगंगा नगरपालिकाको साभेदारी कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धि विधेयक, २०८३ स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय नं. ७

यस नगरपालिकाको करार सेवामा कार्यरत एमआईएस अपरेटर तथा फिल्ड सहायक, मनोपरामर्श कर्ता, कृषि, पशु प्राविधिक र सूचना प्रविधि अधिकृत कर्मचारीहरूको प्रतिवद्धता बमोजिम तलबमा यस नगरपालिकाले व्यहोनु पर्ने समपुरक वापतको रकम व्यहोने ।

निर्णय नं. ८

संघीय सरकारको बटेज वक्तव्यमा राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरूले हाल प्राप्त गरिरहेको महँगी भत्तालाई निरन्तरता दिँदै सुरु स्केलमा १० प्रतिशत तलब वृद्धि र कार्यसम्पादनमा आधारित पारिश्रमिक प्रणालीको सुरुवात गर्न नयाँ तलबमानको १० प्रतिशत कार्यसम्पादनमा आधारित मासिक प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था गरेको सन्दर्भमा देहाय बमोजिम गर्ने ।

तपशिल

१. यस नगरपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत, वडा कार्यालयमा कार्यरत, स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरू, विद्यालयमा कार्यरत कार्यालय सहयोगी, लेखा कर्मचारीहरू, बालविकास सहजकर्ताहरू र नगरपालिकाले खटाएका कम्प्युटर शिक्षकहरूलाई हाल खाईपाई आएको सुविधाको १० प्रतिशत तलब वृद्धि गर्ने ।
२. यस नगरपालिका र मातहतका निकायमा कार्यरत स्थायी राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरूको हकमा संघीय सरकारको तलबमान अनुसार तलब भत्ता बमोजिम नै उपलब्ध गराउने ।
३. कार्यालय समयका अतिरिक्त र सार्वजनिक विदाको दिनमा नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत राष्ट्र सेवक कर्मचारी (स्थायी र करार) हरुलाई कार्यसम्पादनमा आधारित सूचक निर्माण गरी अतिरिक्त प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउने ।

निर्णय नं. ९

चालु आ.व. २०८२/०८३ को लागि १७ औं तथा १८ औं नगरसभाबाट स्वीकृत कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयनको सन्दर्भमा विभिन्न मितिमा नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट थप भएका तथा संसोधन भएका योजनाहरु, नगर प्रमुखको तोक आदेशबाट भएका खर्चहरु, आदेश तथा निर्णयबाट गठन भएका विभिन्न समिति र कार्यपालिकाको बैठकबाट भएका नीतिगत निर्णयहरु नगर सभाबाट अनुमोदन गरियो ।

निर्णय नं. १०

संघीय शासन प्रणाली लागु भएतापनि अर्घाखाँची जिल्लाको आधा भू-भाग ओगटेको यस नगरपालिकाका जनता नागरिकता, पासपोर्ट, शान्ति सुरक्षा, जग्गा रजिष्ट्रेशन लगायतका अत्यावश्यक सुविधाको लागि जिल्ला सदरमुकाम जानु पर्ने बाध्यता यथावत रही रहेकाले ईलाका प्रशासन कार्यालय, मालपोत कार्यालय, नापी कार्यालय ठाडामा स्थापनाको लागि गृह मन्त्रालय र भूमिव्यवस्था, सहकारी, संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयमा अनुरोध तथा आवश्यक पहल भई रहेकोमा हाल सम्म स्थापना नभएकोले उक्त कार्यालयहरु स्थापनाको लागि यस नगरपालिकाको तर्फबाट थप आवश्यक पहलका साथै जोडदार रुपमा माग गर्ने ।

निर्णय नं.११

विकट भौगोलिक अवस्था र छरिएर रहेको वस्तीका कारण सडक, खानेपानी, शिक्षा, स्वास्थ्य लगायतका आधारभुत सेवा सुविधाको लागि राज्यले ठूलो लगानी गर्नु परिरहेको र उक्त सेवाहरु गुणस्तरिय समेत बनाउन नसकिएको हुँदा एकिकृत वस्ती विकासको लागि आवश्यक नीति निर्माण गरी कार्यान्वयन गर्न संघीय सरकार र प्रदेश सरकारमा अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं. १२

नगरपालिका भित्र छरिएको वस्तीका बालबालिकालाई विद्यालय सम्मको पहुँच सहज बनाउन, गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्न र शिक्षामा भएको लगानीलाई कम गर्न कम्तीमा ४ स्थानमा नमुना आवासीय विद्यालय सञ्चालन गर्न शिक्षा मन्त्रालय लगायत सम्बद्ध निकायमा माग गर्ने ।

निर्णय नं. १३

आगामी आ.व. २०८३/०८४ मा कार्यान्वयन गर्ने गरी स्वीकृत भएका योजनाहरु कार्यान्वयनको सन्दर्भमा तपाशिल बमोजिमको समय तालिका तथा वार्षिक कार्य योजना बनाई कार्यान्वयन गर्ने ।

तपशिल

निर्माण व्यवसायिबाट गर्ने योजनाहरुको ठेक्का सूचना (पहिलो चरणको)	भदौ मसान्त भित्र
उपभोक्ता समिति/टोल विकास समितिसँग सम्झौता गर्ने	कार्तिक मसान्त सम्म
कार्यान्वयन तथा सम्पन्न गर्ने	चैत्र मसान्त सम्म

निर्णय नं. १४

नगरसभाले स्वीकृत गरेका योजना तथा कार्यक्रमहरु नगरसभाले बाहेक संसोधन गर्न नपाईने, विपद् सम्बन्धी कामको लागि र साभेदारी कार्यक्रमको लागि बाहेक कार्यपालिकाबाट रकम विनियोजन गर्न नपाईने तर कुनै शिर्षकमा एकमुष्ठ रहेको रकमलाई आउने नगरसभाबाट अनुमोदन गराउने गरी कार्यपालिका बैठकबाट निर्णय गरी कार्यान्वयन गर्न नगर कार्यपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने ।

निर्णय नं. १५

विद्युतीय लिफ्ट खानेपानी योजनाहरुमा विद्युत महशुलको ७५ प्रतिशत महशुल नगरपालिकाबाट दिईदैं आएकोमा सो लाई निरन्तरता दिने ।

निर्णय नं. १६

विद्युतीय लिफ्ट खानेपानी योजनाहरुका मोटर विग्रीएर मर्मत वा खरिद गर्दा नगरपालिकाले ५० प्रतिशत रकम मात्र व्यहोदै आएकोमा सो लाई निरन्तरता दिने ।

निर्णय नं. १७

यस नगरपालिका तथा नगरवासीले उपभोग गर्दै आएको जग्गा, यस नगरपालिकाका समुदायिक वनहरुले उपयोग गर्दै आएको वन क्षेत्र नगरपालिकाको नक्सामा नदेखिएको र क्षेत्रफल समेत छुटेको अवस्था छ । यसै विषयमा सिमाना जोडिएको जिल्लाका पालिकाहरूसँग सिमानाको विवाद भई रहेको अवस्था छ । राष्ट्रिय नक्सामा यस नगरपालिकाको छुटेको भुगोल समावेश गरी राष्ट्रिय नक्सामा नक्सा तथा क्षेत्रफल सुधार गरी सिमा विवाद समाधानको लागी संघ तथा प्रदेश सरकारसँग अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं. १८

संविधान तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन बमोजिम नगरपालिकाको एकल अधिकार क्षेत्र भित्र रहेको नदीजन्य पदार्थको उत्खनन्, संकलन र विक्री निकासी गर्ने कार्यका सन्दर्भमा डिभिजन वन कार्यालयहरूसँग केही दुविधा देखिएकोले यस नगरपालिका क्षेत्र भित्रको सबै नदी, खोला खोल्सीको नदीजन्य पदार्थको व्यवस्थापन नगरपालिकाले गर्ने र त्यसै गरी यस नगर क्षेत्र भित्रको वन रोयल्टी बापत यस नगरपालिकाले पाउनु पर्ने रकम उपलब्ध गराउने विषयमा आवश्यक सहजिकरणको लागि लुम्बिनी प्रदेश सरकारसँग अनुरोध

गर्ने । साथै पालिका र सामुदायिक वन क्षेत्रमा रहेका चलन चल्तीका बाटो प्रयोग गर्न समेत अवरोध श्रृजना भएकोले सो को सहजिकरणको लागि समेत लुम्बिनी प्रदेश सरकारसँग अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं. १९

यस नगरपालिकामा विशेष नापी हुँदा वडा नं. १२ लगायतका वडाहरूको विभिन्न स्थानका जग्गा, जग्गाधनीले भोगचलन गर्दै आएका जग्गा विशेष नापीबाट नापनक्सा समेत भएको तर सम्बन्धित जग्गा धनिको नाममा जग्गा दर्ता नभएकोले भोगचलन र विशेष नापीबाट नापनक्सा भएको आधारमा सम्बन्धित जग्गाधनीको नाममा दर्ता गरिदिन भूमी व्यवस्था, सहकारी, संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं. २०

यस नगरपालिकाको अधिकार क्षेत्र भित्रका नदी खोलाहरूको नदीजन्य पदार्थ व्यवस्थापन गर्दा नदी खोलाबाट उत्खनन् गर्ने कार्यको लागि प्राविधिक प्रतिवेदनको आधारमा ठेक्का सम्भौता, उत्खनन् गर्ने परिमाण समेतलाई आधार मानी बढीमा १५ दिन मेशिन प्रयोग गरी उत्खनन् गर्न नगर प्रमुखले अनुमती दिने ।

सभाका सदस्यहरु,

अब म आजको बैठकको कार्यसूचीको **एघारौँ** नम्बरमा रहेको सभाका सदस्यहरुले मत्यव्य राख्ने कार्यक्रम अगाडी बढाउछु ।

आजबाट चालु बर्षे अधिवेशन अन्त्य हुने भएकोले उक्त अवसरमा सदस्यहरुबाट राखेको मन्त्यव्य

सभा सदस्य श्री सुर्य बहादुर सारु

- हामीले धेरै गरेका छौं तर बजेट अभावले कतिपय योजनाहरु अधुरा छन् सम्पन्न गर्नु पर्ने ।
- भौतिक विकास मात्र विकास होइन क्षमता विकास भन्ने ठूलो विकास भएकोले त्यस तर्फ ध्यान दिनु पर्ने ।
- सामाजिक संजालमा आएजस्तो वडामा वडा अध्यक्ष मात्र राख्ने भन्ने गलत छ । अहिलेको संरचनाले सबै वर्ग लाई समेटेको छ ।
- संरचना भूगोलको आधारमा गर्नु पर्ने ।

सभा सदस्य श्री भिम बहादुर के.सी.

- यो कार्यकालको अन्तिम बजेट अधिवेशन रहेकोमा हाल सम्मको अवस्था हेर्दा हामीले गरेको कार्य धेरै भएका छन् र कार्यकाल सन्तोष जनक रहेको छ ।
- इलाका प्रशासनको लागि पटक पटक माग गर्दा भएन यसमा गम्भिर छौं र थप पहल गर्नु पर्ने ।
- राजश्व घट्टै गएको छ सबैले चिन्ता र चासोका साथ राजश्व बृद्धिमा जोड दिई कार्य गर्नु पर्ने ।

- पालिका पुनः संरचना सम्बन्धि कार्यविधि स्वीकृत भएकोले सके पालिका २ वटा बनाउने गरी नभए वडा मिलाउने तथा संख्या बढाउने गरी अगाडी बढनु पर्ने ।
- प्रदेश सरकारबाट चालु आ.व.मा विभिन्न स्थानमा गरी ४ वटा पुल निर्माण गर्न बजेट विनियोजन भएको छ ।
- योजना समयमै कार्यान्वयन गरौं, समिति पारदर्शि बनाउ र कार्य समेत पारदर्शि गर्न आ-आफ्नो क्षेत्रबाट पहल गरौं ।

सभा सदस्य श्री दामोदर न्यौपाने

- भुगोल ठूलो भएको पालिका तर बजेट अन्य पालिका भन्दा बढी नआउदा विकास निर्माण सबै क्षेत्रमा लैजानु पर्ने कारणले ठूलो/ठूलो कार्य गर्न कठिनाइका बावजुत पनि धेरै राम्रा कार्य भएका ।
- यो वर्ष स-साना योजना आएकोले कार्यान्वयनमा चुनौती हुन सक्ने भएकोले समयमै कार्यान्वय गर्नु पर्ने ।
- कार्य राम्रा भएका छन् धेरै भएका छन् तर प्रचार छैन ।
- हामीले निर्णय गर्दा आवेगमा गर्दा कार्यान्वयनमा समस्या देखिएकोले यस विषयमा गम्भिर हुनु पर्ने ।
- पठाई सुधार नगरी परिक्षा प्रणाली सुधारले शिक्षा सुधार हुन नसक्ने भएकोले पहिले शिक्षा सुधार गर्ने तर्फ लाग्नु पर्ने ।
- पूर्वाधार राम्रो भएको छन् तर सामाजिक विकास तर्फ समेत ध्यान दिनु पर्ने ।
- नगरपालिका/वडा कार्यालयबाट दिने सेवा तथा सुशासनलाई सबैले ध्यान दिनु पर्ने ।

सभाका सदस्यहरु, अधिवेशन समापनका अवसरमा मन्तव्य राख्नेक्रम यही अन्त्य हुन्छ ।

सभाका सभासदस्यहरु आजको निर्धारित कार्यसूचीमा छलफल सकिएको जानकारी गराउँदछु । साथै सभाको १९ औं अधिवेशन पनि आजकै मितिबाट समापन गर्दैछौं । सभाको १९ औं अधिवेशन अत्यन्तै महत्वपूर्ण रह्यो । यस अधिवेशनमा जम्मा २ वटा बैठक सञ्चालन गरियो ।

यस अधिवेशनमा ३ वटा ऐनहरु स्वीकृत गर्न सफल भएका छौं । स्वीकृत ऐनले यस नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्षको कार्यसम्पाद सहज र समयमै हुने छ । राजश्व पनि प्रभावकारी रुपमा संकलन हुने अपेक्षा गरेको छु । यस अधिवेशनबाट पारित गर्नु पर्ने विभिन्न महत्व पूर्ण निर्णयहरु समेत पारित गरेका छौं । जसका कारण शितगंगाको विकासमा टेवा पुग्नुका साथै सुशासन कायममा समेत प्रभावकारी हुने अपेक्षा गरेका छौं । यस अधिवेशनमा कार्यपालिकाको कामको समेत समिक्षा गरेका छौं । त्यसै गरी विभिन्न समितिका प्रतिवेदनहरु माथि समेत सभामा छलफल गरेका छौं । १९ औं अधिवेशनका गतिविधिलाई प्रभावकारी बनाउन सहयोग

गर्नुहुने उप-प्रमुख, सभाका सदस्यहरु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, सचिवालयका कर्मचारी समेत सम्पूर्ण कर्मचारीहरु, पत्रकार लगायत सबैमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

अब म आजकै मितिबाट शितगंगा नगरपालिकाको नगर सभाको १९ औँ अधिवेशन अर्थात बजेट अधिवेशन अन्त्य गरिएको पत्र वाचन गरी अधिवेशन अन्त्य भएको घोषणा गर्दछु ।

धन्यवाद



शितगंगा नगरपालिका नगर सभाको सचिवालय ठाडा, अर्घाखाँची



लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

प.सं : २०८२/०८३

च.नं :

सभाका सदस्यहरु,

गाउँसभा/नगरसभाको (कार्य सञ्चालन) कार्यविधि ऐन, २०७६ बमोजिम शितगंगा नगरपालिकाको नगरसभाको सत्रौँ अधिवेशन आजकै मितिमा बेलुकी १२.०० बजेबाट समाप्त भएको जानकारी गराउँदछु ।

धन्यवाद ।

छविलाल पौडेल
सभा अध्यक्ष
मिति २०८३/३/८